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DEDYKACJA
Książkę tę z miłością dedykuję mojej matce,

która podążała zupełnie innymi ścieżkami duchowymi,  
ale zawsze mnie szanowała.
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WSTĘP

P ierwszą wątpliwością jaką może budzić w tobie ta publikacja jest: Po co 
kolejna książka o magicznych korespondencjach? W końcu na rynku jest 

dużo pozycji dotykających tego zagadnienia, a wiele z nich również zawiera li-
sty i  tabele, więc po co tworzyć kolejną? Po pierwsze, moim zamiarem było 
zebranie jak największej ilości informacji i  przedstawienie ich w  dobrze zor-
ganizowany, zrozumiały i łatwy do wykorzystania sposób. Po drugie, chciałam 
odejść od koncepcji indywidualnych tabel i opisać to zagadnienie w postaci sie-
ci powiązań, gdzie poszczególne korespondencje łączą się nie tylko z intencją 
ich stosowania ale również z innymi korespondencjami. Wrócę do tego w dal-
szej części wstępu.

Osobiście jestem zafascynowana korespondencjami ponieważ są one fun-
damentem mojego sposobu postrzegania świata. Połączenia są wszędzie: nic 
nie istnieje w izolacji i wszystko wiąże się ze sobą. W szkole uwielbiałam lekcje 
historii ponieważ pokazywały mi jak różne cywilizacje (i wszystkie ich zdoby-
cze) w mniej lub bardziej oczywisty sposób splatały się ze sobą niczym nici jed-
nej tkaniny.

Często, kiedy odnajduję jakieś połączenie, lubię wykorzystywać je w sposób, 
który pomaga mi wchodzić w interakcję z otaczającym mnie światem. Stało się 
to podstawą kilku moich wcześniejszych książek – jedną z nich była Change at 
Hand. Dostrzegłam oczywisty, według mnie, związek pomiędzy chiromancją 
a refleksologią, który wykorzystałam w swojej autorskiej technice pracy z ener-
gią opartej na czterech żywiołach. Ten naturalny przepływ skojarzeń tworzył 
idealnie spasowaną całość. Wykorzystywanie połączeń i skojarzeń jest w istocie 
fundamentem naszego sposobu myślenia.
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Jeśli chodzi o magiczne korespondencje, odkryłam, że sporadyczne się-
ganie po różne korespondencje może być pomocne w ulepszaniu rytuałów, 
a zaklęć w szczególności. I chociaż prawdą jest, że potencjał mocy wzrasta 
wprost proporcjonalnie do czasu poświęconego na powtarzalne wykorzy-
stywanie danej rzeczy, wyjście poza utarte ścieżki i eksploracja innych kon-
cepcji jest momentem, w  którym dzieje się prawdziwa magia. Przez jakiś 
czas opierałam swoją praktykę wróżbiarstwa na symbolice kolorów: jed-
nakże kolory, z których korzystałam musiały pochodzić z ptasich piór. Nie 
pamiętam już dlaczego to właśnie pióra musiały być źródłem tych kolorów, 
ale w  tamtym czasie było to dla mnie bardzo ważne. Po kilku tygodniach 
od rozpoczęcia owej ptasiej przygody byłam zaskoczona nie tylko tym, jak 
wiele ptasich piór zaczęłam znajdować, ale też jak były one różnorodne pod 
względem kolorystycznym. Ni z tego, ni z owego, przyjaciółka obdarowała 
mnie kilkoma wspaniałymi piórami, które zgubiła jej papużka falista. Wy-
raźnie czułam wówczas, że magia wisi w powietrzu, a nawet, że przylatuje do 
mnie jak na skrzydłach.

Scalenie mojej duchowości z  życiem codziennym zawsze miało dla mnie 
istotne znaczenie, a  wykorzystanie magicznych korespondencji bardzo mi 
w tym pomagało. Szczególnie lata temu, kiedy byłam jeszcze częścią korpora-
cyjnego świata i nie mogłam zbytnio angażować się w „wiedźmie sprawy”. Nie 
porzuciłam zupełnie tej pasji, ale musiałam być bardziej dyskretna. Kiedy sta-
rałam się o awans trzymałam na swoim biurku niewielką doniczkę z bluszczem, 
aby oczyścić otoczenie z negatywnej energii. Doniczkę ustawiłam na purpuro-
wym talerzyku, ponieważ ten właśnie kolor przyciąga do nas pomyślność. Żeby 
dodatkowo zwiększyć swoje szanse pomiędzy liśćmi bluszczu ukryłam czerwo-
ny agat pasiasty i całą roślinę umieściłam w narożniku biurka wyznaczającego 
północ, co miało mi pomóc w utrzymaniu intencji sukcesu.

Nie była to jedyna sytuacja, w której użyłam magicznych korespondencji 
przy przeprowadzaniu swoich biurowych rytuałów. Przez krótki czas w firmie, 
w której pracowałam, znajdowała się osoba o ekstremalnie negatywnej energii 
i musiałam stworzyć energetyczne bariery, aby się przed nią ochronić. Umie-
ściłam kolejny kryształ pomiędzy liśćmi bluszczu – tym razem był to czysty 
kwarc, który odbija negatywność – a na swojej tablicy z notatkami powiesiłam 
bransoletkę z koralików agatu koronkowego, aby uspokoić i uziemić energię 
wokół mego miejsca pracy. Chociaż wolna przestrzeń na moim biurku była 
bardzo ograniczona, tuż obok doniczki z bluszczem udało mi się jeszcze zmie-
ścić muszlę ślimaka morskiego oraz figurkę niedźwiedzia z czarnego turmali-
nu, co miało mi zapewnić dodatkową ochronę. Wszystkie te zabiegi przyniosły 
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zdecydowanie pozytywny skutek oraz szereg pytań od moich współpracowni-
ków o to, jak udało mi się zniknąć z radaru Pana Negatywnego.

Ponieważ w tamtym czasie próżno było szukać w fachowej literaturze wy-
czerpujących informacji o  magicznych korespondencjach, zaczęłam samo-
dzielnie spisywać efekty swoich doświadczeń. W efekcie powstało coś, czego 
nie nazwałabym kompletną księgą czarów, ale raczej zbiorem różnych koncep-
cji. Zapiski te stanowiły zalążek książki, którą właśnie trzymasz w  dłoniach. 
Prócz tego, co zdołałam odkryć sama, zgromadziłam materiały z innych ksią-
żek, których spis znajdziesz w bibliografii tej publikacji. Pozwoliło mi to my-
śleć o  swojej pracy jako dziele kompletnym i  skierowanym ku konkretnemu 
czytelnikowi.

Jednak niejako wbrew tytułowi, gdybym chciała stworzyć pełną kompilację 
odnośników dla magicznych korespondencji, to tak obszerny materiał z pew-
nością nie zmieściłby się w jednej książce, dlatego musiałam wyznaczyć sobie 
pewne granice. Postanowiłam, że skupię się na rzeczach, które są najczęściej 
stosowane w rytuałach i zaklęciach, dlatego też ta publikacja jest skierowana do 
bardziej ogólnie rozumianego środowiska pogan i wiccan, niźli do praktyków 
magii wysokiej i ceremonialnej, czy tych, którzy zapuszczają się w mroczniejsze 
rejony czarostwa. I chociaż nie czułam potrzeby umieszczania w tej publikacji 
potworów i generalnie destrukcyjnych istot, to nie chciałam również marno-
wać miejsca na kolorową, bajkową wersję poganizmu. Przede wszystkim moja 
książka miała być praktyczna. Dlatego z całego zastępu mitycznych stworzeń 
i magicznych bytów wybrałam te, które najczęściej pojawiały się w odkrytych 
przeze mnie źródłach w kontekście magicznych korespondencji. Uznałam, że 
jest to właściwe kryterium ustalenia ich popularności w rytualnych i magicz-
nych praktykach.

Książkę tą równie dobrze mogłam w  całości poświęcić korespondencjom 
wyłącznie dla roślin i bóstw, ale tym samym znacznie ograniczyłabym jej uży-
teczność. Ponieważ wyrosłam z  tradycji celtyckiej, chciałam włączyć do tej 
publikacji niektórych bohaterów i  bohaterki z  bogatej mitologii mego ludu; 
jednak, aby zachować równowagę, musiałam jednocześnie zadbać o obecność 
podobnych postaci z  cywilizacji nordyckiej, greckiej, rzymskiej oraz wielu 
innych – niestety, dysponując ograniczonym miejscem zmuszona byłam do 
bardzo selektywnego podejścia w  tym zakresie. Równowaga była istotnym 
czynnikiem w procesie decyzyjnym o tym, co znajdzie się w tej książce i z bar-
dzo sporadycznymi wyjątkami każda opisana tu korespondencja łączy się z in-
nymi korespondencjami. Podążanie szlakiem tych połączeń może doprowadzić 
cię do nowych odkryć, które wzmocnią twoje intencje.
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Dla przykładu, jeśli pod hasłem „Komunikacja” zauważysz wymienionego 
szczygła i to znalezisko będzie rezonowało z twoim wnętrzem, możesz chcieć 
sprawdzić hasło „Szczygieł”. Odkryjesz wówczas, że ptak ten kojarzony jest 
również z mocą głosu i rodziną, co może ci pomóc w dopracowaniu twoich ma-
gicznych intencji. Właśnie dlatego postanowiłam umieścić w tej książce tylko 
te rzeczy, których korespondencje łączą się z innymi korespondencjami, co po-
może ci utrzymać skupienie, a jednocześnie otworzy przed tobą zupełnie nowe 
przestrzenie. Moim celem nie było stworzenie vademecum z jak największą ilo-
ścią haseł, ale opisanie sieci korespondencji, które będą jak najlepiej wspierały 
magiczne intencje.

Równowaga i przestrzeń w naturalny sposób wyznaczały objętość niektó-
rych wpisów, takich jak na przykład „ametyst”; „Izyda”; „wilk” i kilka innych. 
Tego typu hasła związane są z tak wieloma korespondencjami, że musiałam wy-
brać te najbardziej rozpowszechnione. I chociaż chciałam również dodać kil-
ka bóstw afro-karaibskich, to oprócz wolnego miejsca, brakowało mi również 
wiedzy, by ustalić najważniejsze byty z bogatego zbioru oriszów i loa. Podobnie 
w przypadku świąt, wybrałam te, które mają największe znaczenie dla współ-
czesnych pogan. Dodatkowo, kabalistów raczej nie zadowoli kompromisowe 
podejście, które towarzyszyło mi podczas tworzenia tej publikacji, ponieważ 
zawarłam w niej jedynie wąski zakres liczb – od 1 do 13. Uznałam, że 13 będzie 
dobrą symboliczną liczbą, na której mogę poprzestać. Mamy wszak 13 księży-
cowych pełni w roku i ta sama liczba wyznacza członków kowenu. Uświadomi-
łam sobie, że nie jestem w stanie zadowolić wszystkich oraz że w jednej książce 
nie da się zmieścić wyczerpujących informacji dla wszystkich magicznych spe-
cjalizacji. I chociaż nie uważam, że istnieje archetyp „typowego” poganina czy 
wiccanina, to wierzę, że istnieje pewien obszar wspólny dla wszystkich prak-
tyków tych tradycji i że wielu z nich uzna tę publikację za pozycję, którą warto 
mieć w swojej bibliotece.

Książka ta została pomyślana jako podręcznik uzupełniający dla wielu in-
nych dzieł traktujących o rytuałach i magii. Oprócz tego ma zachęcać czytel-
ników do indywidualnej eksploracji. Zaznajamiając się z bóstwami, roślinami 
i innymi hasłami z tej publikacji, które mogą cię zainteresować, takimi jak Tarot 
czy celtyckie pismo ogamiczne, z pewnością odkryjesz wiele powodów stoją-
cych za współzależnością korespondencji. Prawdopodobnie stworzysz również 
nowe, które będą miały dla ciebie szczególne znaczenie.
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PO CO KORZYSTAMY  
Z MAGICZNYCH KORESPONDENCJI?

Najczęściej mówi się, że magiczne korespondencje pomagają nam w skupieniu 
intencji i ukierunkowaniu energii, ale ja od zawsze byłam przekonana, że jest to 
nieco bardziej złożony temat i że nasze wykorzystanie korespondencji przebie-
ga na nieco głębszym poziomie. Jako poganie często wspominamy o sieci czy 
pajęczynie życia i kiedy będziemy myśleć o wzajemnych powiązaniach magicz-
nych korespondencji jak o sieci właśnie, to okaże się, że taki sposób myślenia 
dostarcza nam struktury, w którą możemy wplatać nasze intencje.

Z jednej strony korespondencje wiążą nas z przeszłością i tym samym po-
zwalają nam połączyć się ze starożytnymi mitami i bóstwami, ale też z folklorem 
nie tak bardzo odległym. Pomimo całego bagażu współczesnych doświadczeń, 
dostrzegamy ważność tych skojarzeń, ponieważ zbliżają nas one do głębsze-
go zrozumienia naszego miejsca na tym świecie. Za pomocą korespondencji 
splatamy nasze idee, przekonania i energię oraz nadajemy głębszego psycholo-
gicznego znaczenia naszym rytuałom i zaklęciom, łącząc naszą indywidualność 
z wyższym celem.

Korespondencje funkcjonują jak klucze do odblokowania energetycznych 
potencjałów, które pomagają nam w  utrzymaniu naszych intencji. Wykorzy-
stanie korespondencji pozwala ucieleśnić zarówno fizyczną, jak i symboliczną 
energię oraz dostarcza środków do połączenia światów, widzialnego z  niewi-
dzialnym poprzez uporządkowanie współzależnych aspektów różnych rzeczy. 
W swojej książce, The Magician’s Companion, Bill Whitcomb zauważa, że ma-
gia wykorzystuje „związek pomiędzy świadomością (poznaniem), informacją 
(istnieniem) oraz energią (działaniem)”, a podczas pracy z symbolami „różne 
atrybucje mogą być uznane za duchową ekspresję tych symboli”*.

Chociaż użycie korespondencji może być nazywane magią sympatyczną 
(naśladowczą), to najważniejszy jest sposób ich działania; jak podkreśla Isaac 
Bonewits, autor książek z  dziedziny tradycji pogańskich: moc jednej rzeczy 
może być wykorzystana poprzez drugą rzecz lub z  nią skojarzona, ponieważ 
nasz mózg funkcjonuje poprzez skojarzenia**. Przyjrzyjmy się zatem temu, dla-
czego wykorzystanie korespondencji leży w podstawowej naturze człowieka.

Jest tak, ponieważ nasze mózgi identyfikują i  przetwarzają informacje 
na zasadzie skojarzeń. Według kognitywisty, profesora Michaela Dawsona, 

* Whitcomb, The Magician’s Companion, str. 5 i 24
** Bonewits, Real Magic, str. 7
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koncepcja ta wywodzi się z  arystotelesowskiego prawa asocjacji przez stycz-
ność, które można streścić w następujący sposób: skojarzenia łączą idee, które 
tworzą wzorce, a z tych z kolei powstają nowe skojarzenia. Jednym ze sposobów 
tworzenia się tych połączeń jest sytuacja, kiedy dwa bodźce docierają do mó-
zgu równocześnie lub bezpośrednio jeden po drugim – w umyśle danej osoby 
zostaną one ze sobą skojarzone*. Połączenia, które mają dla nas bardziej istotne 
znaczenie tworzą silniejsze skojarzenia. Na przykład, zapach sosny może przy-
wołać falę świątecznych wspomnień związanych z rodziną, jedzeniem czy przy-
jemnymi wydarzeniami.

Według pisarza Petera Atkinsa, mózg tworzy połączenia również wtedy, kie-
dy próbuje dopasować nowo otrzymaną informację do już zapisanego w nim 
wzorca skojarzeń. Wzorce skojarzeń to podstawowe struktury organizacji 
i przechowywania informacji w naszych mózgach**. Działają one na wielu po-
ziomach – emocjonalnym, mentalnym, społecznym i duchowym. Mózg otrzy-
mując nową informację przypisuje ją do konkretnego wzorca i w ten sposób 
powiększa swoją sieć skojarzeń.

I tak oto ponownie wracamy do koncepcji sieci. W książkach o wiele łatwiej 
jest prezentować informacje w postaci tabel, czyli w sposób liniowy i jednowy-
miarowy. Jednak możemy tchnąć życie w korespondencje jeśli zaczniemy roz-
patrywać je jako przenikające się elementy rozległej sieci. Pozwoli nam to nie 
tylko na rozszerzenie listy atrybutów, ale też dzięki temu będziemy mogli sper-
sonalizować sposób naszego korzystania z korespondencji. Rysunek 1 przed-
stawia kilka różnych rodzajów korespondencji (żywioł, kolor, kierunek, bogini, 
itp.) oraz ich połączenie z intencją „miłości”.

Trzymając się koncepcji sieci możemy odnaleźć inne rodzaje korespon-
dencji, które nie tylko łączą się z tą samą intencją, ale również ze sobą. Takie 
wzajemne powiązania pomiędzy korespondencjami dla intencji „miłości” z ry-
sunku 1, wraz z kilkoma nowymi, zostały przedstawione na rysunku 2.

Wykorzystanie kilku korespondencji może wzmocnić intencję, ale jeśli nie 
będą one ze sobą powiązane efekt może być odwrotny. Pozostając przy przykła-
dzie intencji „miłości”, mogłabym użyć różnych kryształów korespondujących 
z miłością, ale nie stworzyłyby one wspólnej sieci powiązań. Jednak mogę też 
bez żadnego problemu wybrać takie korespondencje, które są ze sobą skojarzo-
ne i połączyć je w jednym obiekcie. W powyższym przykładzie, mogłaby to być 
na przykład czerwona świeca o zapachu róży, z wyrytym imieniem Afrodyta, 

* Dawson, Minds and Machines, str. 138
** Atkins, Memory and Liturgy, str. 9
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Rysunek 1: Intencja „miłości” wraz z wybranymi korespondencjami

Rysunek 2: Wzajemne powiązania korespondencji
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umieszczona w  świeczniku o  kształcie łabędzia. W  tym przypadku użyte ko-
respondencje będą należały do kategorii żywiołu, koloru, rośliny, bogini oraz 
ptaka, co znacznie poszerzy zakres energii wkładanej w realizację tej intencji 
i jednocześnie ułatwi utrzymanie na niej skupienia. Wszystkie te koresponden-
cje tworzą jeden wspólny łańcuch powiązań: żywioł ognia łączy się z czerwie-
nią, czerwień łączy się z  różą, róża łączy się z  Afrodytą, a  Afrodyta łączy się 
z łabędziem.

Nie znaczy to, że nie powinniśmy używać więcej niż jednej korespondencji 
z danej kategorii. Wręcz przeciwnie, często wykorzystanie kilku koresponden-
cji tego samego typu może nadać utworzonej sieci większej głębi. W przypadku 
intencji „miłości”, dodanie żywiołu wody stworzyłoby dodatkowe powiązania 
pomiędzy korespondencjami, ponieważ woda łączy się nie tylko z miłością, ale 
też z łabędziem, Afrodytą i różą (dwa ostatnie połączenia nie zostały pokazane 
na rysunku 2 w trosce o jego czytelność).

Innym podejściem do wykorzystania koncepcji sieci jest stworzenie podob-
nego schematu jak ten przedstawiony na rysunku 2, w celu wyznaczenia kore-
spondencji, z którymi chcemy pracować. Miejmy na uwadze, że nie musimy, 
a niekiedy wręcz nie możemy, pracować z określonymi obiektami fizycznymi. 
Tu jednak przychodzą nam z pomocą symbole, które są doskonałym nośnikiem 
mocy i świetnie się sprawdzają w roli zamienników. Jest to szczególnie istotne 
w przypadku na przykład trujących roślin, zwierząt, czy rzeczy, do których nie 
mamy dostępu.

Oprócz magicznych i  rytualnych zastosowań, możemy wplatać korespon-
dencje w nasze życie poprzez proste, codzienne rzeczy, od biżuterii czy kolo-
ry naszych ubrań po rośliny lub inne przedmioty, którymi się otaczamy. W ten 
sposób nasza intencja pozostanie silna, a nasza magia zawsze obecna. Mam na-
dzieję, że ta publikacja zachęci cię do odkrywania i testowania różnych wyjątko-
wych sposobów na łączenie korespondencji, które będą wzmacniały i wspierały 
twoją magię, ale też wzbogacały twoje życie.

JAK ZORGANIZOWANA JEST TA KSIĄŻKA?

Pierwszy rozdział zawiera encyklopedyczny spis zagadnień, intencji i  mocy, 
wraz z korespondencjami. W kolejnych rozdziałach znajdziesz tabele z odno-
śnikami podzielonymi na poszczególne kategorie: rośliny, minerały, zwierzę-
ta, bóstwa, informacje astrologiczne i inne. Taka struktura książki pozwala na 
większą elastyczność w wyborze sposobu pracy. Chociaż najczęściej magiczne 
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praktyki rozpoczynamy od ustalenia intencji czy problemu, który chcemy roz-
wiązać, to możliwa jest również sytuacja, kiedy rozpoczynamy nasze działa-
nia z zupełnie innego miejsca. Na przykład, przed domem, w którym niegdyś 
mieszkałam, rosła przepiękna wierzba i postanowiłam, że drzewo to stanie się 
podstawą pewnej części mojej pracy z  energią i  rytuałami. Może się okazać, 
że wykorzystanie sieci skojarzonych korespondencji pomaga nam stworzyć 
bogatszy krajobraz dla manifestacji naszych intencji tak, jak w przytoczonym 
wcześniej przypadku hasła „szczygieł”. W ten sposób możemy stać się tkaczem 
wyjątkowej i potężnej magii.

Dla wygody czytelnika, każdy rozdział tej książki został podzielony na pod-
rozdziały – podkategorie. Ktoś, kto chce pracować wyłącznie z drzewami lub 
z ziołami i roślinami ogrodowymi, będzie mógł łatwo znaleźć interesującą go 
podkategorię. Ponieważ nazwy niektórych kategorii mogą wydawać się dość 
ogólnikowe, poniżej znajdziesz krótki opis zawartości każdej z nich.

Królestwo roślin
Rośliny podzielone są na trzy podkategorie i w pewnym stopniu jest to podział 
oparty na moich osobistych przemyśleniach i  ogrodniczym doświadczeniu. 
Jeżeli nie będziesz pewny, która kategoria zawiera interesujące cię hasła, w do-
datku na końcu tej książki znajdziesz alfabetyczną listę wszystkich opisanych tu 
roślin wraz z przyporządkowaniem do odpowiednich kategorii.

• Drzewa: Z powodu ich wykorzystania w celtyckim piśmie ogamicznym 
w  kategorii tej znalazły się ostrokrzew i  bez czarny, chociaż formalnie 
rzecz biorąc rośliny te są krzewami.

• Zioła i  rośliny ogrodowe: Krzewy, zioła, kwiaty; typowe rośliny, które 
można znaleźć w centrum ogrodniczym.

• Pozostałe rośliny: Przyprawy; rośliny lecznicze; rośliny uprawne, egzo-
tyczne i dzikie.

Królestwo minerałów
Rozdział ten podzielony jest na trzy podrozdziały, a w jednym z nich umieści-
łam muszle, ze względu na ich mineralną budowę.

• Kamienie szlachetne i minerały: Do tej kategorii zaliczyłam skamienia-
łe drewno, które często polerowane i jest wykorzystywane podobnie jak 
minerały.

• Metale: metale i ich stopy.
• Morskie minerały: Chociaż korale i perły zazwyczaj zalicza się do kamie-

ni szlachetnych, postanowiłam umieścić je w tej kategorii, obok muszli 
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i  innych darów morza, takich jak dolary piaskowe (jeżowce) czy masa 
(macica) perłowa.

Królestwo zwierząt
Rozdział ten równie dobrze mógł zawierać o wiele większą ilość podrozdzia-
łów, ale postanowiłam utrzymać jak najprostszy podział. Mam nadzieję, że po-
ganie i wiccanie o bardziej ścisłych umysłach się na mnie nie obrażą.

• Zwierzęta: ssaki lądowe, torbacze i nietoperze.
• Ptaki: przeróżne ptactwo.
• Organizmy wodne: ryby, ssaki morskie i skorupiaki.
• Gady: gady oraz płazy.
• Insekty i pozostałe: pająki, owady, skorpiony, ślimaki i inne robale.
• Mityczne stworzenia: mityczne stworzenia starożytnych cywilizacji oraz 

mitologii Celtów i rdzennych ludów Ameryki Północnej.

Bóstwa i inne istoty
Rozdział ten jest podzielony na cztery podkategorie. Większość haseł opatrzo-
no krótkim opisem wyjaśniającym naturę i pochodzenie danej istoty.

• Boginie: tylko boginie.
• Bogowie: w tej kategorii znaleźli się Budda i Zielony Człowiek, chociaż 

pod względem formalnym nie są to bogowie.
• Magiczne istoty i duchy: magiczne istoty i duchy, łącznie z czterema ro-

dzajami żywiołaków.
• Aniołowie: ze względu na ich obecność w praktykach pogańskich, umie-

ściłam w tej kategorii czworo najbardziej znanych aniołów.

Astrologia i czas
Pismo ogamiczne trafiło do tego rozdziału ze względu na związek z horosko-
pem celtyckim. Obecność run jest uzasadniona związanymi z nimi runicznymi 
półmiesiącami.

• Znaki Zodiaku.
• Układ słoneczny.
• Fazy księżyca: księżyc malejący, księżyc rosnący, nów, pełnia.
• Pełnie księżyca.
• Pory roku.
• Dni tygodnia.
• Pory doby: świt, dzień, zmierzch, noc.
• Święta: sabaty, urodziny niektórych bóstw i inne istotne święta.
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• Pismo ogamiczne i horoskop celtycki: celtycki kalendarz drzewny i zna-
ki ogamiczne.

• Runy i runiczne półmiesiące: nordyckie runy i runy urodzeniowe.

Pozostałe
Chociaż w rozdziale tym znalazły się hasła z wielu różnych kategorii, to są one 
nie mniej ważne niż wszystkie pozostałe.

• Żywioły: cztery żywioły.
• Kierunki geograficzne: cztery kierunki główne i cztery kierunki pośrednie.
• Kolory.
• Energia: Yin i Yang: wybrałam tę terminologię aby uniknąć uprzedzeń 

płciowych i aby objąć pełniejszy aspekt każdej z tych energii.
• Czakry: chociaż czakry nie wywodzą się z tradycji pogańskiej, to ten sys-

tem pracy z osobistą energią przeniknął do naszych praktyk.
• Liczby: 1 – 13. Jak już wspominałam, musiałam się zatrzymać na jakiejś 

liczbie, a symbolika liczby 13 wydała mi się odpowiednia, by właśnie na 
niej zakończyć.

• Tarot.

INTERPRETACJA WPISÓW

Ze względu na ogromny zakres informacji zamieszczonych w  tej publikacji, 
musiałam opracować system ich prezentacji w możliwie jak najprostszy sposób. 
Wiele wpisów w rozdziale „Zagadnienia, intencje i moce” opatrzono dodatko-
wymi czasownikami tłumaczącymi ich znaczenie. Przykładem takiego wpisu 
może być: „Negatywność (zapobieganie, odpędzanie, porzucanie)”. Hasło „ne-
gatywność” pojawiające się w pod kolejnymi wpisami w tej publikacji będzie 
wiązało się właśnie z tymi znaczeniami – i tak na przykład lawenda może być 
użyta do zapobiegania, odpędzania czy porzucania negatywności, w zależności 
od naszych intencji wobec tego zjawiska.

Czasami znaczenie niektórych korespondencji pod danym hasłem może się 
różnić od przypisanych do niego czasowników, w takich przypadkach ten od-
mienny sens danej korespondencji będzie wyjaśniony w nawiasach. Na przy-
kład pod hasłem „negatywność” znajdziemy taki wpis: „Mosiądz (powrót do 
źródła)”. Oznacza to, że mosiądz może być użyteczny kiedy chcemy nie tyle 
uniknąć negatywnej energii czy ją wyzwolić, co sprawić, by energia ta została 
odbita w kierunku osoby, będącej jej źródłem.  
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Kolejnym przykładem jest samotność i  różowy kwarc. Pod hasłem „Sa-
motność (łagodzenie)”, znajdziemy wpis „różowy kwarc (zakończenie)”, co 
oznacza, że zamiast łagodzić uczucie samotności, różowy kwarc pomoże nam 
całkowicie się go pozbyć.

Kiedy obok hasła nie ma wypisanych żadnych czasowników, należy rozumieć 
to tak, że przypisane do niego korespondencje mogą być pomocne w odnale-
zieniu, rozwinięciu, wsparciu, czy rozwiązaniu tego konkretnego zagadnienia, 
intencji czy mocy. Na przykład, pod hasłem „zdolności parapsychiczne” znaj-
dziemy wpis „rozmaryn”, co oznacza, że możemy wykorzystać tę roślinę kiedy 
chcemy rozwinąć w sobie te zdolności lub je podtrzymać.

Podobnie jak w przypadku szczególnego działania różnych korespondencji, 
dodatkowe informacje opisowe, takie jak rodzaj kamienia szlachetnego czy ga-
tunek drzewa, również zostały ujęte w nawiasy. Jednak aby odróżnić je od in-
formacji dotyczących działania, oznaczono je kursywą. Poniżej znajdziesz kilka 
przykładów takich wpisów.

Wpis „Agat (pasiasty czerwony)” oznacza, że z danym hasłem skojarzony jest 
ten właśnie rodzaj agatu. W rozdziale „Kamienie szlachetne i minerały” czerwo-
ny agat pasiasty, wraz z innymi rodzajami tego kamienia, znajduje się pod zbior-
czym hasłem „Agat”. Z drugiej strony, ze względu na swoją ogromną popularność, 
agat koronkowy jest wyszczególniony oddzielnie i w tej publikacji występuje pod 
hasłem „Agat koronkowy”, zamiast „Agat (koronkowy)”. Podobnie rzecz się ma 
z agatem mszystym, kwarcem różowym, łzą Apacza i kilkoma innymi kamieniami.

W wielu przypadkach, szczególnie dotyczy to kamieni szlachetnych, z jed-
nym hasłem skojarzony jest więcej niż jeden rodzaj danego kamienia, stąd takie 
wpisy jak: „Turmalin (czerwony, arbuzowy)”, co oznacza, że zarówno turmalin 
czerwony jaki arbuzowy będzie odpowiednim wyborem dla danego zagadnie-
nia, intencji lub mocy. Analogicznie, oto przykład wpisu skojarzonego z więcej 
niż jedną mocą: pod hasłem „Jesion” znajdziemy wpis „Leśne duszki (uzyska-
nie ochrony, zobaczenie)”, co oznacza, że możemy wykorzystać jesion po to, 
aby uzyskać ochronę elfów, ale również jeśli chcemy pielęgnować w sobie zdol-
ność ich dostrzegania.

Niekiedy też dodatkowe informacje przy poszczególnych wpisach dotyczą 
zarówno sposobu działania jak i konkretnego rodzaju danej rzeczy, jak na przy-
kład: „Jodła (srebrzysta/duchowa)”. W tym przypadku srebrzysta określa rodzaj 
jodły, zaś „duchowa” odnosi się do specyfiki związanego z tym drzewem zagad-
nienia, intencji czy mocy – w tym przypadku jest to „Świadomość”.

Czasami dana korespondencja może występować w  kilku wariantach 
pod jednym hasłem. Na przykład, pod hasłem „Miłość” znajdziemy wpis 
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„Róża, Róża (czerwona/namiętna)”. Pierwszy człon, „Róża” oznacza, że te wła-
śnie kwiaty ogólnie są skojarzone z miłością. Drugi człon mówi nam o tym, że 
róże czerwone połączone są z miłością namiętną.

Oto kolejny wpis, jaki pojawia się pod jednym z  haseł z  kategorii bogiń: 
„Magia (ogólna, księżycowa)”. Oznacza to, że dana bogini może nas wspierać 
w  magicznych praktykach, ale jej moc będzie szczególnie potężna w  działa-
niach związanych z magią księżycową.

Wpisy takie jak „Zwierzęta: wszystkie”, czy „Rośliny: wszystkie” mają cha-
rakter ogólny i  są użyte w  kilku miejscach, jednak bez wyszczególnienia pod 
każdym z  hasłem danej kategorii. Na przykład, wpis „Zwierzęta: wszystkie” 
znajdziemy pod hasłem „Magia zwierzęca”, ale magia nie jest wymieniona jako 
korespondencja dla każdego z poszczególnych zwierząt, ponieważ jest to sko-
jarzenie oczywiste.

Ostatnie dwa przykłady rodzajów wpisów, na jakie możesz się natknąć w tej 
publikacji, to: „Róża (przyciąganie)” i „Goździk (różowy)”, oba znajdujące się 
pod hasłem „Uczucie”. Kierując się instynktem i  logiką rozumiemy, że słowo 
„przyciąganie” odnosi się do uczucia, zaś „różowy” określa kolor rośliny. W ten 
sposób każdy z takich dodatkowych opisów staje się łatwy do odczytania już po 
krótkim czasie obcowania z niniejszą publikacją.



 Zagadnienia, intencje oraz moce  71

MIŁOŚĆ

Znak Zodiaku: Byk, Koziorożec, Lew, Panna, Rak, Skorpion, Waga
Układ słoneczny: Księżyc, Merkury, 
Wenus

Faza księżyca: księżyc rosnący, pełnia

Pełnia księżyca: czerwcowa, majowa, 
grudniowa

Pora roku: lato

Dni tygodnia: piątek, poniedziałek Święto: Ostara
Ogham: Quert Runa: Ing (rodzinna)
Żywioł: ogień Kierunki geograficzne: południe, 

południowy zachód, zachód
Czakra: serca Liczby: 2, 3, 5, 6, 7, 9
Kolory: biały, biskupi, czerwony, 
fiołkowy, różowy, zielony

Tarot: Kochankowie, Umiarkowanie

Drzewa: akacja (platoniczna), bez czarny, drzewo oliwne (utrwalenie), głóg, 
granat właściwy (bezgraniczna), grochodrzew (platoniczna), jabłoń, jałowiec 
(fizyczna), kasztan jadalny, klon (nieskończona), magnolia, mimoza, platan, 
wiąz, wierzba (porzucona), wiśnia/czeremcha (wzbudzanie)
Zioła i rośliny ogrodowe: aksamitka, barwinek, bazylia (odnowienie), bluszcz, 
bylica pospolita, chryzantema (czerwona), fiołek, goździk ogrodowy (głęboka), 
heliotrop, irys, konwalia, koper ogrodowy, kozłek lekarski, krwawnik pospolity, 
lilak pospolity, majeranek, mak, mięta kędzierzawa, mięta polej, narcyz 
(nieodwzajemniona), orlik, paproć (niedźwiedzia łapa), przywrotnik, róża, 
róża (czerwona/namiętna), ruta zwyczajna, stokrotka, szałwia, tymianek, 
wiciokrzew (oddana), wrzos, złocień maruna
Pozostałe rośliny: aletra lecznicza, aloes, alpinia lekarska, balsamowiec mirra, 
biedrzeniec anyż, bukwica zwyczajna, bylica piołun, deer’s tongue, dziewanna 
drobnokwiatowa, gorczyca, imbir, kadzidłowiec, kardamon malabarski, 
kmin rzymski, korzeń irysa (utrzymanie), krwiowiec kanadyjski, lilia wodna, 
łopian, muszkatołowiec, pięciornik, pluskwica groniasta, podbiał pospolity 
(zwiększenie), podejźrzon księżycowy, sandałowiec, szafran, szpikanard, 
tarczyca
Kamienie szlachetne i minerały: agat (zielony, czerwony), aleksandryt, amazonit 
(uniwersalna), ametyst (manifestacja), awenturyn (wpływ), diament (różowy), 
diopsyd, granat (rodolit), heliotrop, jaspis (różowy), kalcyt (różowy), lepidolit, 
magnetyt, malachit (ofiarowanie), rodochrozyt (nowa), róża pustyni, sard, 
sardonyks, sugilit (uniwersalna), szafir (różowy), szmaragd (utrwalenie), 
tanzanit (wpływ), tsaworyt, turkus, turmalin (czerwony, arbuzowy), zoisyt
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Morskie minerały: koncha, koralowiec, macica perłowa (matczyna), małż, 
porcelanka, sercówka
Boginie: Aine, Amaterasu, Anat, Afrodyta, Artemida, Aszera, Astarte, Brigid, 
Chalchiuhtlicue, Diana, Fides, Flora, Freja, Frigg, Gaja, Guanyin, Hathor, 
Hekate, Hera, Holle, Inanna, Isztar, Izyda, Lakszmi, Luna, Maja, Nanna, Ostara, 
Reja, Sechmet, Wenus, Xochiquetzal
Bogowie: Adonis, Amon, Angus, Attis, Cernunnos, Dumuzi, Eros, Faun, 
Kryszna, Kupidyn, Pan, Puszan, Surja, Śiwa, Wisznu
Zwierzęta: kot, koń, rogacizna 
(krowa), ryś euroazjatycki

Organizmy wodne: delfin, karp

Ptaki: błękitnik rudogardły, gęś, głuszec, gołąb, gołębiak (turkawka), jaskółka 
(nowa), kanarek, kardynał szkarłatny, koliber, łabędź, papuga, pingwin, wrona, 
wróbel, zimorodek
Insekty i pozostałe: ćma (mistyczna), 
motyl

Mityczne stworzenia: jednorożec 
(dworska)

Bezwarunkowa miłość
Zioła i rośliny ogrodowe: aster, 
hiacyntowiec zwyczajny, pierwiosnek

Kamienie szlachetne i minerały: 
jadeit, kunzyt

Morskie minerały: ostryga Zwierzęta: jeleń, pies
Miłość własna
Kamienie szlachetne i minerały: akwamaryn, danburyt, rodonit
Otwartość na miłość
Drzewo: lipa Pozostałe rośliny: lotos
Zioła i rośliny ogrodowe: melisa lekarska, pelargonia, pysznogłówka
Kamienie szlachetne i minerały: apatyt, labradoryt, kamień księżycowy, kwarc 
(przejrzysty), kwarc różowy, opal, rubin, turmalin (niebieski, różowy)
Prawdziwa miłość
Zioła i rośliny ogrodowe: gardenia, 
rozmaryn

Drzewo: brzoza

Ptak: kuropatwa
Przyciąganie miłości
Drzewa: cedr, mirt, palma (dracena smocza)
Zioła i rośliny ogrodowe: hiacynt (różowy), hibiskus ogrodowy, jaśmin, 
kocimiętka właściwa, koniczyna, lawenda, lilia (biała), lubczyk ogrodowy, 
rumianek, truskawka
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Pozostałe rośliny: brodziec paczulka, cynamonowiec, goździkowiec korzenny, 
jemioła, kolendra siewna, lulek czarny, mandragora lekarska, wanilia, wilec 
przeczyszczający, żeń-szeń
Metale: miedź, srebro, złoto
Kamienie szlachetne: bursztyn, beryl, chryzokola, cyrkon, dioptaz, lapis lazuli, 
kamień księżycowy, kwarc (przejrzysty), kwarc różowy, morganit, topaz
Morskie minerały: perła Zwierzę: królik
Sprzyjanie miłości
Zioła i rośliny ogrodowe: mięta 
pieprzowa, malina

Pozostałe rośliny: wiązówka błotna

MINDFULNESS

Święto: Dzień Ziemi Czakra: serca
Drzewo: brzoza Zioła i rośliny ogrodowe: bazylia 

azjatycka
Pozostałe rośliny: lotos, szafran Ptak: przepiórka
Kamienie szlachetne i minerały: azuryt, labradoryt
Boginie: Dewi, Guanyin, Lakszmi, Parwati, Saraswati
Bogowie: Brahma, Budda, Ganesh, Hanuman, Kryszna, Śiwa, Wisznu

MŁODOŚĆ

Pora roku: wiosna Pora doby: świt
Ogham: Quert Święta: Beltane, Imbolc
Kolory: biskupi, różowy, zielony Drzewa: dąb, jabłoń, mirt
Zioła i rośliny ogrodowe: koniczyna, lilak pospolity (biały), lilia (biała), paproć, 
pierwiosnek, pysznogłówka, rozmaryn, stokrotka, werbena
Pozostałe rośliny: biedrzeniec anyż, 
pierwiosnek lekarski

Magiczne istoty: elfy

Kamienie szlachetne i minerały: akwamaryn, kamień księżycowy, tygrysie oko
Morskie minerały: tryton
Boginie: Afrodyta, Chalchiuhtlicue, Demeter (pielęgnowanie), Diana (młode 
zwierzęta), Eos, Flora, Freja, Idun, Kora, Selene
Bogowie: Agni, Angus, Apollo, Bachus, Bragi, Eros, Hanuman, Horus, Kupidyn, 
Mabon, Manannan
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Zwierzęta: koń, owca (jagnię) Ptak: sroka
Organizmy wodne: karp

MOC

Znaki Zodiaku: Lew, Skorpion Faza księżyca: księżyc rosnący, pełnia
Układ słoneczny: Jowisz, Księżyc, Mars, Merkury, Neptun, Słońce, Uran
Pora roku: zima Ogham: Eadha
Święto: Litha Runa: Ur (uzdrawiania)
Żywioł: ogień, powietrze, woda Kierunek geograficzny: północ
Liczby: 1, 4, 7, 8 (z wewnątrz),  
12, 13

Tarot: Buławy, Cesarz, Mag, Moc

Kolory: czarny (cicha), czerwony, fioletowy, pomarańczowy, purpurowy, 
srebrny, złoty
Drzewa: bez czarny, dąb, jadłoszyn, jarzębina, leszczyna, ostrokrzew, palma, 
wawrzyn, wierzba (ogólna, księżyca)
Zioła i rośliny ogrodowe: bazylia, bylica pospolita, dziurawiec zwyczajny, goździk 
ogrodowy, hibiskus ogrodowy, irys, krwawnik pospolity, mniszek lekarski, 
ogórecznik lekarski, szałwia, tymianek, wiciokrzew
Pozostałe rośliny: alpinia lekarska, anyż gwiazdkowy, bylica piołun, 
cynamonowiec, deer’s tongue, grzyb, imbir, kadzidłowiec, mandragora 
lekarska, muszkatołowiec, pięciornik, podbiał pospolity, podejźrzon 
księżycowy, sandałowiec, szafran, szanta zwyczajna, wiązówka błotna, wilec 
przeczyszczający, ziele angielskie, żeń-szeń
Kamienie szlachetne i minerały: agat mszysty, bursztyn, chryzokola, cyrkon 
(czerwony, niebieski), cytryn (manifestacja), czaroit (duchowa), heliotrop, 
hematyt, karneol, kwarc (przejrzysty, rutylowy), magnetyt, malachit, obsydian, 
opal, rubin, selenit (księżycowa), szafir, turmalin (pomarańczowy)
Metale: antymon (wiary), rtęć, srebro, złoto (wiary)
Morskie minerały: koralowiec, tryton
Boginie: Anat, Astarte, Atena, Brigid, Demeter, Durga, Epona, Frigg, Ganga, 
Hathor, Hekate, Inanna, Isztar, Izyda, Kali, Maeve, Minerwa, Modron, 
Morrigan, Parwati, Pele, Sechmet
Bogowie: Aegir, Agni, Amon, Baal, Dagda, Enki, Ganesh, Gwydion (mentalna, 
zwodnicza), Lugh (słoneczna), Marduk, Mars, Neptun, Odyn, Pan, Posejdon, 
Ra, Thor, Thoth (mentalna), Zeus
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Zwierzęta: dzik, goryl, jeleń kanadyjski, lampart (ciszy), łasica (nadnaturalna), 
niedźwiedź (ochronna), niedźwiedź polarny (ochronna), owca (baran), pantera 
(odzyskanie), rogacizna (byk), rogacizna (wół/kontrolowana), ryś euroazjatycki 
(psychiczna), słoń (starożytna), tygrys, zebra
Ptaki: gęś, jastrząb, kura (wewnętrznego głosu), modrosójka błękitna (mądre 
wykorzystanie), orzeł (kontrolowana), paw, przedrzeźniacz (głosu), przepiórka 
(imion), szczygieł (głosu), wrona (archetypowa)
Organizmy wodne: delfin (poprzez samokontrolę), orka, morświn (rytmów 
życia), wieloryb
Gady: krokodyl, wąż (pyton), żółw lądowy
Insekty i pozostałe: modliszka (spokoju), motyl (niewidzialna), mrówka, pająk, 
pszczoła, ważka (instynktu samozachowawczego)
Mityczne stworzenia: jednorożec, ptak gromu, smok (natury)
Kobieca moc
Zioła i rośliny ogrodowe: dzięgiel, 
gardenia

Bogini: Arianrhod

Zwierzęta: lwica, wydra
Magiczna moc
Drzewa: bez czarny, jabłoń, jarzębina, jesion, palma (dracena smocza), wawrzyn
Zioła i rośliny ogrodowe: bylica pospolita, goździk ogrodowy, paproć, 
pysznogłówka, rozmaryn
Pozostałe rośliny: brodziec paczulka, cynamonowiec, goździkowiec korzenny, 
imbir, mandragora lekarska, wanilia, ziele angielskie
Kamienie szlachetne i minerały: cytryn, heliotrop, kwarc (przejrzysty), malachit, 
opal, rubin, selenit, szafir
Mentalna moc
Zioła i rośliny ogrodowe: barwinek, koniczyna, konwalia, mięta kędzierzawa, 
mięta pieprzowa, rozmaryn, ruta zwyczajna, winorośl
Drzewa: cyprys, orzech włoski
Pozostałe rośliny: gorczyca, goździkowiec korzenny, len zwyczajny, szanta 
zwyczajna, świetlik, wanilia
Kamienie szlachetne i minerały: awenturyn, bursztyn, cytryn, diament 
z Herkimer, fluoryt, selenit, szmaragd, topaz, tytanit
Morskie minerały: macica perłowa
Bóg: Dagda
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Męska moc
Kamień szlachetny/minerał: szafir Bóg: Zielony Człowiek
Moce żywiołów
Drzewa: jesion (wody), olcha (wody) Kamień szlachetny/minerał: staurolit
Metal: aluminium (powietrza) Zwierzęta: jaguar (ziemi), lew (ognia)
Ptak: sokół (powietrza)
Niebiańska/wyższa moc
Kolory: biały, żółty Kamień szlachetny/minerał: kwarc 

różowy
Metal: srebro Bóg: Śiwa
Okultystyczna moc
Kolor: niebieski (ciemny) Pozostałe rośliny: brodziec paczulka
Kamienie szlachetne i minerały: kamień 
księżycowy, perydot

Morskie minerały: koncha (muszla 
lewoskrętna)

Osobista moc
Dzień tygodnia: niedziela Liczba: 11
Czakra: splotu słonecznego Drzewa: akacja, dąb, jabłoń
Metal: złoto Zwierzęta: koń, puma
Kamienie szlachetne i minerały: awenturyn (rudobrązowy), granat, karneol, 
malachit, unakit
Wewnętrzna moc
Tarot: Eremita Zioła i rośliny ogrodowe: rozmaryn, róża, 

werbena
Drzewa: bez czarny, dąb, grochodrzew, ostrokrzew, palma (dracena smocza), 
wawrzyn
Pozostałe rośliny: jemioła, lotos, 
wilec przeczyszczający

Zwierzęta: kot, nietoperz

Kamienie szlachetne i minerały: akwamaryn, lapis lazuli

MORALNOŚĆ

Układ słoneczny: Słońce Kolory: biskupi, różowy
Drzewo: drzewo oliwne Pozostałe rośliny: dziewanna 

drobnokwiatowa
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Kamienie szlachetne i minerały: jadeit 
(postępowanie), onyks

Boginie: Durga, Justitia, Maat

Bogowie: Budda, Mitra, Wisznu Ptaki: bażant, sokół
Insekty i pozostałe: konik polny

MOTYWACJA

Układ słoneczny: Słońce, Uran Żywioł: ogień, powietrze
Faza księżyca: księżyc rosnący, pełnia Dzień tygodnia: sobota
Kolory: czerwony, fioletowy Czakry: korzenia, sakralna
Liczba: 3 Tarot: Miecze
Pozostałe rośliny: bambus, pieprz 
(czarny)

Drzewa: sosna, trzmielina pospolita

Kamienie szlachetne i minerały: awenturyn, bursztyn, celestyn, cyrkon, fluoryt, 
jadeit (czerwony), labradoryt, magnetyt, selenit, serpentyn, szafir, wulfenit, 
zoisyt (zielony)
Morskie minerały: macica perłowa, 
oskrobia siodełkowata, tryton

Metale: rtęć, srebro

Bogini: Epona Bogowie: Janus, Puszan
Anioł: Rafael Organizmy wodne: łosoś
Zwierzęta: bóbr, jaguar, kangur, karibu, rogacizna (krowa), ryś euroazjatycki, 
żyrafa
Ptaki: błękitnik rudogardły, gęś, kania, koliber, orzeł, wrona
Gad: żółw morski
Insekty i pozostałe: konik polny, modliszka, mrówka, pszczoła

MOŻLIWOŚCI (ODNAJDYWANIE, OTWIERANIE, PRZYCIĄGANIE)

Układ słoneczny: Jowisz Liczba: 5
Drzewa: palma, wawrzyn Zioła i rośliny ogrodowe: piwonia
Pozostałe rośliny: sandałowiec Morskie minerały: oskrobia 

siodełkowata
Kamienie szlachetne i minerały: 
awenturyn, kalcyt

Bogini: Inanna

Bóg: Loki
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Zwierzęta: antylopa, bóbr (nieograniczone opcje), jaguar, osioł, puma 
(chwytanie okazji), słoń (edukacyjne), szakal
Ptaki: bocian, czapla, jastrząb, jerzyk, kaczka, kruk, mewa, modrosójka błękitna, 
orzeł, sowa (edukacyjne), sroka, wrona
Insekty i pozostałe: motyl, pająk
Organizmy wodne: karp (osiągnięcia sukcesu), rekin, węgorz (murena), złota 
rybka
Gady: kobra (nieoczekiwane), ropucha, żaba, żółw morski

NADZIEJA

Znak Zodiaku: Wodnik Układ słoneczny: Słońce, Uran
Pełnia księżyca: listopadowa Pora roku: wiosna
Dzień tygodnia: niedziela Pora doby: świt
Ogham: Huath, Onn Święta: Imbolc, Nowy Rok
Kolory: biały, niebieski Tarot: Gwiazda
Drzewa: drzewo oliwne, głóg, granat właściwy, jodła (srebrna), palma 
(daktylowa), sosna, świerk (norweski), topola (biała)
Zioła i rośliny ogrodowe: fiołek, kolcolist
Kamienie szlachetne i minerały: amazonit, agat koronkowy, agat mszysty, kamień 
księżycowy, malachit, opal, turmalin (zielony)
Metale: cyna, złoto
Morskie minerały: muszla „Skrzydła 
Anioła”

Boginie: Hekate, Kora, Parwati

Anioł: Gabriel Ptaki: czapla, jaskółka, słowik rdzawy
Organizmy wodne: karp Insekty i pozostałe: świetlik
Mityczne stworzenia: feniks

NAUKA

Układ słoneczny: Merkury Ogham: Ailm (z przeszłości), Gort
Żywioł: powietrze Kierunek geograficzny: zachód
Kolory: szary, żółty Tarot: Miecze
Drzewa: brzoza, cyprys, jabłoń, jałowiec, jarzębina, oczar, platan, sosna, wiśnia/
czeremcha
Zioła i rośliny ogrodowe: kozłek lekarski, rozmaryn, werbena, wiciokrzew, wrzos



 Zagadnienia, intencje oraz moce  79

Kamienie szlachetne i minerały: angelit, akwamaryn, beryl (złoty), czaroit, 
danburyt
Morskie minerały: koncha
Boginie: Arianrhod, Brigid, Cerridwen, Demeter, Freja, Guanyin, Kupała, 
Maeve, Minerwa, Nanna, Saraswati, Seszat
Bogowie: Baldur, Ganesh, Gwydion, Hanuman, Kryszna, Loki, Ogma, Ozyrys, 
Posejdon, Quetzalcoatl, Saturn, Śiwa, Thoth
Zwierzęta: dingo, gazela, jeleń kanadyjski (oszczędzania się), kojot, osioł, ryś 
rudy, słoń
Ptaki: bekas, czapla, koliber, kruk, mewa, sokół, sowa (pójdźka ziemna), sroka, 
wrona, żuraw
Gad: jaszczurka
Nauczanie
Liczba: 9 Tarot: Miecze
Bogini: Izyda Anioł: Ariel
Zwierzę: słoń Ptak: sokół

NASTROJE (RADZENIE SOBIE, WPŁYWANIE)

Znak Zodiaku: Rak Układ słoneczny: Księżyc, Merkury
Drzewo: wiśnia/czeremcha Zioła i rośliny ogrodowe: rumianek
Pozostałe rośliny: cynamonowiec, 
szafran, wanilia

Metal: srebro

Kamienie szlachetne i minerały: celestyn (poprawa), kamień księżycowy, turkus
Boginie: Artemida (spokój), Guanyin 
(spokój), Ran

Bogowie: Aegir, Loki

Ptak: sikora jasnoskrzydła 
(zrozumienie nastawienia)

Gad: kameleon

Poprawa nastroju
Drzewo: mimoza Zioła i rośliny ogrodowe: pysznogłówka
Pozostałe rośliny: kadzidłowiec
Kamienie szlachetne i minerały: bursztyn, kwarc dymny, szafir (gwiaździsty)
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NEGATYWNOŚĆ (ZAPOBIEGANIE, ODPĘDZANIE, PORZUCANIE)

Znak Zodiaku: Koziorożec Układ słoneczny: Księżyc
Kolory: czarny, niebieski (ciemny), 
purpurowy, srebrny, szary

Dzień tygodnia: sobota

Drzewa: akacja, cedr, głóg, jałowiec, palma, sosna, tarnina, wawrzyn (dracena 
smocza/porzucenie wzorców)
Zioła i rośliny ogrodowe: bazylia, bluszcz, dzięgiel, fiołek, hiacyntowiec 
zwyczajny, krwawnik pospolity, lawenda, lilia (poprawa nastawienia), lubczyk 
ogrodowy, mięta pieprzowa, mięta polej, orlik, rozmaryn, ruta zwyczajna, 
szałwia, tymianek
Pozostałe rośliny: alpinia lekarska, balsamowiec mirra, brodziec paczulka, 
cynamonowiec, dziewanna drobnokwiatowa, goździkowiec korzenny, jemioła, 
kadzidłowiec, kmin rzymski, łopian, podbiał pospolity, pokrzywa, sandałowiec, 
szpikanard, wilec przeczyszczający, żeń-szeń
Kamienie szlachetne i minerały: amazonit, ametryn, ametyst, andaluzyt, apatyt 
(zerwanie z wyobrażeniami o sobie), awenturyn, azuryt, cytryn, czaroit 
(rozpoznanie), gagat, granat, hematyt, jadeit, jaspis (czerwony), jastrzębie 
oko (wyleczenie), karneol, kwarc (przejrzysty), kwarc dymny, kwarc różowy 
(zerwanie z wyobrażeniami o sobie), larimar, lepidolit, łza Apacza, magnetyt, 
malachit, obsydian (śnieżny), onyks (w związkach), perydot, selenit, sól 
(morska), sugilit, turkus, turmalin (czarny/tłumienie), unakit
Morskie minerały: koncha, koralowiec, koralowiec (czarny), perła (porzucenie 
wzorców), rozkolec
Metale: mosiądz (powrót do źródła), srebro, stal, żelazo
Boginie: Boann (oczyszczenie), Ganga (oczyszczenie), Hekate, Kali
Bogowie: Agni, Ganesh, Indra, Set 
(wzbudzenie)

Anioł: Michał

Zwierzęta: jeż, wiewiórka Ptaki: kukułka, kura (kogut), sowa
Organizmy wodne: ośmiornica Mityczne stworzenia: smok
Insekty i pozostałe: motyl, skorpion (odbicie)
Ochrona przed negatywnością
Kamień szlachetny/minerał: rubin Metale: antymon, miedź, ołów
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INDEKS

ZAGADNIENIA, INTENCJE ORAZ MOCE
Agresja (ochrona przed) 26, 191, 214, 215, 223, 

227, 245, 284, 291, 294, 298, 329, 337, 338, 
340, 341, 342, 344, 347, 357, 361, 365, 369, 
388, 395, 398, 411, 412, 461, 475, 511, 

Akceptacja 26, 129, 192, 214, 219, 220, 221, 248, 
271, 272, 274, 278, 294, 296, 303, 312, 330, 
341, 344, 383, 385, 396, 399, 402, 404, 420, 
424, 431, 504, 508, 514, 519, 521

Aktywacja/przebudzenie 26, 206, 210, 227, 238, 
245, 249, 258, 263, 273, 275, 277, 281, 282, 
285, 292, 293, 294, 301, 302, 321, 328, 330, 
335, 336, 338, 343, 346, 347, 351, 354, 355, 
356, 358, 360, 361, 362, 372, 387, 406, 416, 
467, 472, 478, 480, 490, 495, 503, 511, 512, 
519, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531

Ambicja 27, 198, 275, 283, 316, 344, 375, 387, 
394, 395, 396, 435, 437, 442, 447, 448, 450, 
454, 463, 465, 478, 503, 508, 515, 516, 518, 
520, 521, 531, 533, 535, 537, 542

Asertywność 27, 191, 192, 196, 212, 225, 226, 232, 
262, 325, 326, 332, 337, 347, 355, 359, 360, 361, 
362, 368, 371, 381, 387, 394, 395, 397, 406, 411, 
426, 437, 441, 450, 461, 475, 515, 531

Autorytet 28, 191, 193, 198, 203, 207, 210, 213, 
217, 219, 223, 227, 228, 229, 232, 236, 238, 
239, 240, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 
250, 251, 252, 254, 255, 256, 269, 279, 297, 
299, 300, 303, 307, 317, 326, 333, 339, 347, 
356, 358, 359, 363, 380, 382, 383, 384, 385, 

386, 387, 388, 390, 392, 397, 398, 402, 406, 
408, 412, 417, 421, 423, 426, 428, 429, 430, 
437, 454, 457, 458, 463, 478, 492, 503, 514, 
518, 519, 520, 528, 533, 535, 537, 540

Bezpieczeństwo 29, 102, 189, 190, 192, 193, 194, 
195, 196, 197, 198, 200, 201, 204, 205, 211, 
212, 213, 214, 215, 217, 222, 224, 226, 227, 
229, 230, 231, 234, 239, 241, 242, 245, 246, 
247, 248, 249, 251, 254, 255, 256, 258, 261, 
266, 267, 297, 306, 308, 312, 315, 316, 317, 
329, 331, 332, 336, 337, 338, 347, 348, 349, 
353, 369, 372, 381, 382, 385, 390, 393, 396, 
398, 402, 408, 410, 441, 451, 488, 514, 515, 
519, 522, 526, 532, 544

Bitwa/wojna 29, 193, 198, 203, 204, 205, 223, 
227, 266, 284, 300, 310, 312, 316, 317, 318, 
326, 330, 332, 333, 338, 340, 341, 344, 350, 
353, 356, 357, 360, 362, 370, 378, 379, 380, 
381, 382, 383, 384, 386, 387, 388, 392, 394, 
395, 397, 398, 399, 400, 401, 406, 407, 411, 
412, 416, 422, 423, 425, 426, 427, 428, 429, 
430, 435, 437, 442, 461, 473, 475, 499, 503, 
510, 512, 515, 537, 541, 542

Biznes 30, 210, 212, 216, 224, 227, 229, 231, 237, 
243, 245, 246, 249, 250, 261, 263, 284, 286, 
297, 308, 310, 322, 343, 385, 388, 392, 393, 
396, 398, 400, 415, 416, 419, 420, 421, 422, 
423, 425, 427, 428, 430, 432, 435, 450, 456, 
458, 462, 463, 467, 468, 475, 476, 477, 504, 
508, 517, 518, 521, 531, 533, 535, 544
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Błogosławieństwo 31, 40, 154, 189, 190, 192, 193, 
195, 198, 203, 206, 208, 209, 213, 215, 222, 
223, 231, 233, 234, 236, 242, 247, 249, 250, 
253, 261, 262, 293, 297, 298, 303, 304, 305, 
309, 321, 349, 383, 386, 389, 390, 391, 398, 
403, 406, 490, 493, 509, 512, 519

Bogactwo 31, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 
200, 202, 203, 206, 207, 210, 211, 212, 216, 
217, 219, 220, 221, 222, 225, 226, 230, 231, 
232, 234, 237, 238, 239, 241, 242, 243, 245, 
246, 248, 249, 254, 256, 257, 259, 261, 262, 
266, 267, 268, 269, 273, 278, 279, 280, 284, 
287, 288, 291, 297, 301, 303, 305, 306, 308, 
309, 310, 312, 315, 317, 319, 321, 326, 330, 
335, 340, 342, 346, 361, 367, 374, 385, 389, 
390, 392, 396, 398, 405, 406, 409, 415, 419, 
420, 421, 423, 428, 429, 431, 432, 438, 442, 
451, 458, 462, 463, 495, 508, 510, 519, 521, 
522

Cele 32, 135, 191, 224, 261, 266, 279, 282, 283, 
288, 297, 303, 304, 307, 310, 315, 326, 328, 
330, 339, 347, 352, 356, 362, 366, 367, 369, 
370, 377, 379, 382, 383, 386, 390, 398, 430, 
463, 465, 467, 472, 473, 478, 485, 487, 511, 
517, 518, 543

Ciąża/poród 32, 205, 208, 209, 218, 219, 226, 
229, 249, 257, 262, 277, 284, 285, 287, 290, 
293, 294, 295, 297, 303, 318, 327, 334, 340, 
346, 348, 359, 368, 372, 377, 379, 382, 383, 
386, 389, 395, 399, 401, 406, 408, 415, 442, 
450, 460, 467, 480, 493, 506, 508, 515, 517, 
537

Ciemność (radzenie sobie z, wykorzystanie) 33, 
215, 234, 247, 257, 266, 282, 283, 318, 327, 
330, 331, 335, 344, 347, 359, 362, 371, 372, 
374, 384, 392, 397, 406, 414, 420, 425, 432, 
433, 436, 438, 447, 457, 460, 463, 468, 471, 
474, 479, 484, 485, 486, 514, 517, 522, 536, 
540

Ciepło 34, 193, 197, 200, 201, 210, 215, 218, 226, 
227, 233, 237, 241, 243, 248, 249, 250, 251, 
275, 290, 301, 305, 313, 315, 318, 322, 325, 
331, 337, 340, 345, 349, 357, 362, 377, 381, 
383, 393, 408, 409, 410, 411, 413, 414, 420, 
425, 427, 432, 434, 450, 454, 473, 478, 482, 
503, 508, 518, 519, 523

Cierpliwość 34, 195, 205, 219, 233, 234, 268, 274, 
275, 277, 279, 283, 285, 286, 298, 299, 302, 
327, 333, 336, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 

357, 358, 359, 363, 364, 366, 368, 369, 370, 
371, 405, 447, 451, 473, 506, 508, 512, 518, 
520, 532, 533, 535, 542, 543

Cykle 35, 202, 206, 249, 262, 290, 322, 328, 335, 
341, 343, 344, 346, 347, 348, 357, 358, 363, 
364, 365, 368, 367, 370, 371, 372, 378, 382, 
384, 385, 387, 388, 389, 390, 392, 393, 396, 
398, 403, 404, 406, 408, 409, 412, 415, 417, 
422, 430, 432, 433, 435, 437, 445, 447, 455, 
460, 491, 493, 496, 508, 519, 533, 536, 537, 
538, 539, 542

Czystość 35, 42, 191, 195, 201, 216, 217, 219, 225, 
231, 234, 250, 252, 262, 266, 280, 316, 321, 
328, 352, 373, 380, 385, 397, 398, 405, 406, 
409, 413, 434, 494, 503, 506, 510, 512, 520

Decyzja/-e 36, 196, 220, 270, 273, 274, 284, 286, 
291, 299, 304, 336, 417, 423, 425, 426, 427, 
435, 489, 498, 513, 541

Delikatność 36, 205, 218, 224, 234, 255, 271, 285, 
292, 294, 295, 314, 321, 325, 327, 328, 329, 
332, 333, 336, 339, 341, 346, 348, 350, 364, 
374, 377, 387, 391, 394, 395, 402, 448, 466, 
472, 508, 510, 513, 516, 519, 523, 532

Destrukcja (zniszczenie, usunięcie, stworzenie 
miejsca na coś nowego) 36, 192, 196, 198, 203, 
207, 235, 249, 330, 331, 333, 334, 362, 367, 
373, 374, 378, 381, 383, 384, 391, 392, 397, 
399, 401, 404, 406, 409, 411, 426, 428, 434, 
436, 441, 457, 468, 474, 503, 511, 515, 542

Determinacja 37, 190, 191, 196, 197, 201, 203, 
205, 207, 208, 218, 219, 233, 234, 241, 247, 
263, 267, 271, 283, 286, 290, 308, 318, 319, 
320, 321, 325, 326, 327, 328, 333, 334, 335, 
336, 341, 342, 345, 354, 359, 361, 364, 365, 
369, 370, 394, 396, 400, 403, 423, 433, 447, 
448, 451, 453, 454, 457, 461, 478, 490, 491, 
514, 515, 531, 536, 541, 

Długowieczność 38, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 
200, 201, 205, 206, 208, 210, 211, 214, 215, 
222, 223, 224, 227, 230, 233, 237, 238, 240, 
242, 243, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 253, 
257, 263, 266, 268, 274, 275, 279, 284, 286, 
291, 304, 305, 317, 318, 321, 328, 334, 335, 
341, 342, 343, 345, 346, 348, 355, 356, 357, 
362, 364, 366, 367, 368, 369, 372, 373, 378, 
385, 389, 394, 395, 416, 423, 430, 434, 438, 
463, 491, 513, 515, 521

Dobroczynność 38, 240, 282, 285, 294, 300, 321, 
393, 398, 429, 437, 448, 449, 521
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Dobroć 39, 196, 204, 210, 212, 217, 225, 232, 
247, 249, 274, 278, 279, 280, 286, 297, 307, 
309, 310, 312, 322, 326, 327, 373, 377, 381, 
387, 396, 404, 413, 414, 427, 436, 481, 517, 
518, 521, 535

Dobrostan 39, 40, 150, 190, 193, 194, 196, 197, 
198, 203, 206, 210, 214, 215, 216, 217, 219, 
223, 224, 226, 230, 232, 233, 235, 237, 238, 
239, 240, 242, 243, 244, 247, 249, 251, 254, 
256, 257, 258, 259, 261, 263, 267, 268, 269, 
271, 273, 274, 280, 281, 282, 283, 286, 287, 
289, 290, 291, 301, 303, 305, 306, 310, 312, 
315, 319, 321, 332, 334, 341, 349, 351, 352, 
362, 363, 368, 378, 379, 381, 382, 383, 384, 
385, 390, 391, 393, 394, 396, 398, 404, 406, 
409, 411, 412, 413, 426, 432, 437, 441, 455, 
458, 468, 470, 476, 478, 479, 480, 490, 498, 
499, 506, 508, 510, 512, 515, 518, 519, 521, 
522, 533, 534, 353

Dom 40, 194, 195, 205, 206, 208, 212, 214, 215, 
216, 220, 222, 224, 228, 230, 233, 236, 238, 
240, 241, 242, 243, 244, 245, 249, 250, 251, 
254, 258, 260, 261, 268, 289, 305, 325, 326, 
329, 332, 333, 338, 340, 348, 349, 350, 352, 
362, 364, 369, 372, 382, 390, 393, 398, 402, 
403, 408, 421, 428, 435, 438, 441, 451, 453, 
460, 466, 471, 472, 473, 474, 492, 497, 508, 
513, 517, 518, 519, 521, 522, 523, 534

Duchowość 41, 42, 189, 190, 191, 194, 197, 199, 
205, 206, 207, 208, 210, 212, 214, 215, 216, 
217, 219, 223, 224, 228, 230, 231, 232, 233, 
235, 237, 240, 243, 246, 250, 253, 258, 260, 
263, 268, 269, 271, 272, 274, 275, 279, 280, 
282, 283, 284, 285, 289, 293, 295, 296, 297, 
298, 301, 302, 304, 306, 307, 310, 313, 315, 
322, 326, 327, 331, 333, 336, 345, 348, 351, 
352, 354, 355, 356, 360, 362, 363, 366, 371, 
372, 373, 374, 385, 391, 396, 398, 414, 416, 
423, 429, 430, 432, 434, 436, 448, 449, 457, 
458, 463, 468, 469, 478, 489, 504, 506, 508, 
512, 514, 515, 517, 519, 520, 531, 534, 535, 
536, 538, 540 

Duchy 20, 42, 43, 106, 190, 191, 192, 193, 194, 
196, 197, 198, 199, 203, 204, 206, 209, 211, 
213, 214, 215, 216, 218, 219, 220, 222, 223, 
224, 227, 228, 229, 230, 233, 235, 237, 238, 
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286, 290, 293, 295, 305, 306, 307, 308, 316, 
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365, 370, 372, 375, 378, 381, 384, 391, 392, 
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458, 478, 508, 510, 518, 528, 533, 535
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254, 269, 279, 282, 285, 299, 300, 303, 308, 
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Działanie 44, 161, 196, 197, 210, 215, 216, 218, 
227, 230, 241, 246, 255, 260, 262, 267, 286, 
290, 308, 313, 325, 326, 327, 329, 330, 343, 
344, 348, 352, 355, 358, 366, 369, 370, 378, 
383, 385, 395, 397, 400, 401, 402, 406, 411, 
426, 434, 437, 441, 450, 454, 460, 461, 467, 
475, 478, 503, 504, 515, 518, 521, 523, 531, 
533, 534, 537, 540, 542, 543

Emocje 45, 195, 197, 202, 206, 211, 214, 216, 
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391, 392, 406, 414, 416, 427, 432, 434, 440, 
460, 465, 467, 468, 474, 478, 480, 496, 498, 
503, 508, 511, 518, 522, 530, 531, 538, 539

Inspiracja 52, 189, 190, 192, 193, 198, 199, 200, 
202, 203, 205, 206, 208, 209, 214, 219, 222, 224, 
233, 235, 238, 239, 240, 246, 248, 249, 250, 253, 
256, 258, 260, 261, 268, 269, 270, 271, 272, 275, 
277, 279, 284, 286, 287, 291, 293, 295, 299, 300, 
301, 304, 309, 310, 312, 322, 337, 348, 356, 364, 
365, 366, 370, 372, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 

385, 387, 396, 403, 405, 410, 413, 415, 416, 427, 
429, 431, 434, 437, 438, 440, 460, 463, 467, 468, 
471, 474, 480, 491, 492, 493, 503, 504, 511, 512, 
515, 518, 519, 520, 523, 529, 531, 534, 536, 538, 
540, 543

Inteligencja 53, 200, 203, 208, 216, 227, 233, 266, 
273, 276, 285, 287, 308, 309, 312, 327, 330, 
333, 339, 340, 342, 344, 353, 357, 360, 361, 
362, 363, 365, 373, 380, 400, 405, 411, 417, 
419, 426, 427, 429, 430, 431, 435, 448, 452, 
462, 475, 497, 503, 504, 511, 516, 517, 518, 
519, 523, 532, 534, 535, 540, 543

Introspekcja 53, 191, 199, 200, 214, 234, 237, 
253, 267, 269, 273, 281, 282, 287, 289, 290, 
291, 292, 295, 298, 308, 309, 311, 312, 318, 
319, 321, 322, 326, 330, 331, 334, 335, 347, 
353, 356, 361, 363, 372, 391, 414, 423, 453, 
457, 474, 475, 485, 489, 490, 496, 497, 506, 
515, 516, 532, 535, 536, 538, 541

Intuicja 54, 190, 200, 203, 204, 205, 206, 208, 
209, 220, 221, 224, 233, 234, 239, 241, 260, 
269, 270, 271, 272, 274, 282, 284, 285, 289, 
290, 295, 297, 302, 303, 305, 307, 309, 310, 
311, 316, 319, 320, 321, 325, 326, 327, 330, 
332, 334, 339, 341, 344, 345, 351, 353, 355, 
356, 361, 362, 363, 364, 366, 372, 381, 397, 
402, 414, 423, 427, 428, 438, 440, 443, 447, 
448, 449, 451, 453, 455, 458, 460, 462, 465, 
468, 474, 488, 492, 497, 503, 504, 506, 515, 
517, 519, 520, 522, 523, 530, 532, 535, 536, 
539, 540, 543

Jasnosłyszenie 55, 225, 272, 280, 300, 332, 334, 
337, 359, 366, 530

Jasnowidzenie 55, 189, 191, 198, 200, 208, 212, 
213, 217, 218, 223, 224, 228, 233, 273, 238, 
239, 244, 245, 246, 248, 250, 254, 257, 258, 
259, 260, 272, 274, 277, 280, 282, 287, 290, 
298, 300, 301, 308, 311, 314, 325, 330, 340, 
350, 351, 353, 359, 366, 367, 381, 389, 390, 
391, 404, 424, 429, 457, 462, 474, 504, 506, 
516, 519, 520, 523, 530, 535, 539

Jedność 56, 125, 196, 204, 218, 226, 234, 241, 
247, 249, 250, 258, 260, 294, 295, 310, 315, 
329, 333, 344, 355, 364, 370, 371, 377, 414, 
449, 456, 458, 466, 483, 484, 498, 512, 519, 
533, 536, 537, 542

Karma 56, 198, 240, 253, 288, 296, 298, 330, 356, 
371, 378, 391, 392, 393, 397, 402, 436, 463, 
477, 514, 516



Indeks  561

Klarowność 56, 190, 191, 192, 195, 201, 203, 206, 
208, 211, 212, 219, 224, 226, 227, 228, 230, 
234, 235, 239, 240, 250, 258, 259, 260, 268, 
269, 270, 272, 273, 275, 276, 279, 280, 285, 
286, 288, 289, 292, 293, 294, 295, 296, 298, 
302, 304, 309, 310, 311, 312, 318, 321, 322, 
325, 328, 332, 333, 336, 341, 345, 350, 351, 
353, 355, 356, 359, 361, 362, 364, 372, 435, 
449, 489, 492, 496, 504, 510, 512, 515, 516, 
517, 520, 523, 530, 538

Komunikacja 57, 191, 192, 198, 200, 201, 202, 
203, 205, 209, 210, 214, 215, 216, 217, 219, 
220, 222, 224, 225, 228, 230, 233, 234, 236, 
241, 251, 252, 256, 258, 263, 266, 268, 269, 
270, 271, 272, 274, 275, 276, 277, 279, 282, 
285, 286, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 
297, 298, 303, 304, 305, 307, 308, 309, 310, 
312, 314, 316, 318, 319, 322, 325, 327, 328, 
330, 332, 333, 334, 335, 341, 342, 343, 345, 
348, 350, 351, 353, 354, 355, 356, 357, 359, 
360, 361, 362, 363, 365, 368, 371, 372, 383, 
387, 388, 393, 394, 397, 405, 407, 411, 413, 
414, 419, 421, 424, 425, 427, 429, 431, 435, 
440, 441, 452, 454, 462, 475, 488, 498, 503, 
504, 508, 511, 513, 516, 517, 518, 520, 523, 
529, 533, 534, 540

Koncentracja/skupienie 58, 190, 191, 192, 198, 
212, 214, 218, 219, 224, 226, 227, 230, 232, 
233, 237, 239, 241, 243, 246, 250, 254, 258, 
259, 260, 261, 270, 271, 272, 274, 282, 284, 
285, 286, 287, 289, 291, 293, 294, 296, 297, 
299, 301, 303, 309, 311, 312, 315, 321, 325, 
327, 329, 331, 332, 334, 343, 351, 362, 363, 
365, 371, 447, 463, 503, 504, 512, 513, 515, 
523, 533, 541

Kontrolowanie 45, 49, 59, 112, 164, 165, 179, 
191, 193, 198, 203, 232, 241, 248, 249, 251, 
254, 269, 277, 279, 299, 300, 337, 359, 363, 
366, 382, 383, 384, 387, 390, 392, 394, 397, 
402, 406, 408, 409, 417, 421, 426, 428, 429, 
437, 441, 457, 458, 490, 492, 494, 514, 518, 
523, 533, 537, 540, 543

Koszmary (ujarzmianie, zakończenie) 60, 191, 
192, 211, 215, 218, 220, 222,  229, 231, 233, 
234, 235, 235, 238, 243, 244, 245, 247, 249, 
256, 277, 279, 280, 282, 283, 286, 291, 296, 
299, 301, 303, 307, 309, 311, 316, 330, 388, 
392, 401, 402, 406, 412, 430, 460, 512, 514, 
517, 536

Kreatywność 60, 190, 191, 195, 196, 198, 199, 
200, 202, 206, 210, 217, 219, 222, 224, 225, 
227, 233, 234, 236, 238, 239, 241, 245, 246, 
248, 249, 250, 251, 253, 254, 258, 259, 260, 
263, 266, 268, 269, 271, 272, 273, 275, 277, 
279, 280, 282, 283, 285, 287, 289, 290, 291, 
292, 293, 294, 295, 296, 298, 300, 303, 304, 
308, 309, 310, 311, 312, 314, 316, 318, 326, 
327, 330, 333, 344, 345, 346, 350, 351, 356, 
361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 
371, 372, 374, 380, 383, 384, 397, 398, 400, 
405, 407, 410, 411, 414, 415, 416, 417, 418, 
421, 423, 425, 426, 427, 429, 431, 435, 436, 
437, 439, 440, 441, 448, 449, 452, 454, 457, 
460, 462, 466, 467, 468, 474, 475, 478, 482, 
487, 490, 491, 495, 496, 497, 503, 504, 506, 
508, 511, 512, 514, 515, 518, 519, 520, 521, 
522, 523, 527, 529, 531, 533, 534, 536, 537, 
540, 543

Lęk 61, 145, 163, 190, 192, 201, 202, 203, 205, 
206, 214, 215, 219, 222, 224, 227, 228, 229, 
230, 231, 232, 234, 237, 238, 245, 250, 266, 
270, 271, 273, 274, 277, 285, 294, 304, 332, 
337, 508, 519, 534

Limity/ograniczenia (ustanawianie, identyfiko-
wanie, przekraczanie) 62, 205, 258, 269, 285, 
338, 352, 368, 372, 378, 427, 428, 438, 449, 
463, 477, 490, 497, 514, 533, 538

Lojalność 62, 193, 208, 233, 260, 283, 290, 294, 
297, 303, 310, 326, 330, 338, 341, 344, 348, 
355, 357, 359, 362, 388, 406, 411, 420, 427, 
441, 448, 454, 457, 463, 476, 515, 517, 533, 
534

Łaska 63, 209, 219, 233, 235, 238, 253, 256, 277, 
287, 320, 325, 326, 328, 331, 341, 344, 354, 
355, 357, 363, 364, 370, 371, 385, 388, 426, 
436, 456, 506

Magia 12, 15, 63-67, 181, 190, 192, 194, 195, 196, 
197, 198, 200, 201, 203, 205, 206, 207, 208, 
209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 
218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 
228, 229, 230, 231, 233, 234, 235, 236, 237, 
238, 239, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 
249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 
258, 259, 261, 262, 263, 268, 269, 271, 274, 
275, 279, 280, 282, 286, 287, 288, 290, 291, 
293, 295, 297, 298, 299, 300, 301, 304, 306, 
307, 308, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 
319, 320, 321, 322, 325, 326, 327, 330, 331, 



562  Kompletna księga magicznych korespondencji

332, 333, 335, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 
344, 347, 348, 349, 353, 355, 356, 357, 359, 
362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 
371, 372, 373, 374, 376, 377, 378, 379, 380, 
381, 382, 383, 384, 385, 386, 388, 389, 390, 
391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 
400, 401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 408, 
410, 411, 413, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 
421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 
430, 432, 433, 434, 435, 437, 438, 440, 441, 
451, 453, 454, 457, 458, 460, 461, 462, 466, 
467, 468, 470, 472, 473, 474, 476, 485, 497, 
503, 504, 506, 508, 510, 511, 512, 513, 514, 
515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 533, 536, 
537, 538

Małżeństwo 68, 194, 195, 196, 200, 201, 202, 
208, 209, 212, 216, 217, 221, 223, 224, 226, 
228, 232, 233, 238, 244, 246, 249, 259, 261, 
269, 274, 279, 297, 298, 299, 302, 303, 316, 
321, 348, 350, 351, 357, 362, 364, 373, 377, 
378, 380, 383, 384, 389, 390, 391, 393, 394, 
395, 396, 403, 408, 409, 416, 417, 418, 419, 
423, 430, 432, 435, 437, 456, 470, 473, 482, 
494, 515, 516, 519, 521, 536

Manifestacja 68, 71, 74, 148, 205, 208, 218, 224, 
225, 234, 238, 243, 245, 251, 258, 268, 271, 
272, 275, 279, 283, 285, 291, 295, 296, 298, 
303, 306, 307, 308, 310, 311, 312, 317, 321, 
325, 327, 339, 343, 349, 352, 353, 355, 357, 
360, 362, 363, 365, 367, 368, 370, 371, 374, 
378, 380, 383, 385, 407, 417, 431, 436, 439, 
440, 447, 460, 467, 471, 473, 479, 483, 492, 
508, 510, 515, 519, 526, 533, 536, 537, 540, 
542

Mądrość 27, 69, 70, 106, 160, 189, 190, 191, 192, 
193, 194, 195, 196, 198, 200, 201, 202, 205, 
206, 208, 209, 216, 218, 219, 220, 222, 230, 
233, 235, 237, 241, 243, 253, 256, 267, 268, 
269, 271, 272, 274, 275, 277, 278, 279, 280, 
281, 283, 285, 286, 290, 291, 292, 294, 295, 
296, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 305, 306, 
307, 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321, 
322, 325, 327, 328, 329, 330, 333, 334, 335, 
336, 339, 341, 344, 345, 347, 348, 349, 350, 
352, 353, 356, 357, 358, 359, 362, 363, 364, 
365, 366, 367, 368, 369, 370 , 371, 373, 374, 
377, 378, 380, 381, 383, 384, 385, 390, 391, 
392, 393, 396, 397, 398, 399, 400, 404, 405, 
406, 411, 413, 414, 416, 417, 419, 421, 422, 

423, 425, 427, 428, 429, 431, 434, 435, 437, 
438, 440, 442, 448, 458, 460, 462, 467, 468, 
470, 475, 476, 477, 485, 487, 493, 504, 506, 
508, 510, 511, 514, 515, 517, 519, 520, 521, 
522, 523, 530, 531, 534, 535, 536, 537, 538, 
539, 540

Miłość 16, 18, 71-73, 166, 189, 190, 191, 194, 
195, 196, 197, 199, 200, 201, 202, 205, 209, 
210, 211, 212, 213, 216, 217, 218, 219, 220, 
221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 
230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 
239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 
248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 256, 257, 
258, 259, 260, 261, 263, 367, 268, 269, 270, 
271, 272, 273, 274, 275, 277, 279, 280, 281, 
284, 286, 287, 289, 290, 292, 293, 294, 295, 
296, 297, 298, 300, 301, 302, 303, 306, 307, 
308, 309, 310, 311, 312, 313, 315, 316, 317, 
318, 319, 320, 321, 322, 328, 330, 331, 332, 
338, 340, 346, 348, 349, 351, 352, 354, 355, 
356, 357, 359, 362, 363, 364, 369, 370, 373, 
376, 377, 378, 379, 380, 383, 384, 386, 388, 
389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 398, 
399, 400, 402, 403, 404, 406, 407, 408, 409, 
410, 412, 415, 417, 418, 423, 424, 430, 432, 
434, 435, 436, 447, 451, 453, 454, 455, 456, 
457, 460, 462, 466, 467, 468, 470, 471, 473, 
474, 476, 481, 491, 495, 503, 508, 509, 511, 
512, 515, 519, 521, 529, 532, 533, 534, 535, 
536, 539, 542

Młodość 73, 193, 196, 202, 224, 225, 230, 231, 
232, 233, 236, 238, 244, 256, 269, 290, 312, 
322, 330, 337, 360, 364, 377, 384, 385, 386, 
387, 388, 389, 394, 397, 406, 409, 410, 411, 
413, 414, 418, 420, 421, 424, 425, 438, 472, 
478, 480, 482, 491, 512, 519, 521

Moralność 76, 194, 247, 286, 299, 345, 359, 370, 
387, 396, 399, 414, 427, 436, 512, 519

Motywacja 77, 206, 208, 243, 255, 273, 275, 277, 
282, 286, 295, 297, 304, 307, 313, 316, 319, 
320, 322, 326, 327, 329, 340, 345, 346, 348, 
351, 352, 356, 362, 364, 369, 370, 371, 388, 
422, 432, 443, 465, 468, 477, 503, 504, 515, 
526, 527, 533, 543

Możliwości 77, 204, 208, 231, 258, 273, 288, 320, 
325, 326, 327, 336, 339, 341, 346, 347, 350, 
351, 353, 355, 356, 359, 360, 362, 364, 365, 
366, 367, 368, 369, 370, 371, 394, 424, 458, 
534



Indeks  563

Nadzieja 78, 194, 195, 199, 205, 206, 207, 216, 
221, 268, 270, 290, 297, 300, 312, 314, 317, 
320, 347, 349, 359, 364, 372, 373, 392, 397, 
403, 442, 448, 465, 471, 472, 478, 479, 480, 
489, 491, 512, 517, 538

Nastroje (radzenie sobie z, wpływanie na) 79, 
201, 210, 232, 234, 246, 250, 259, 261, 275, 
290, 294, 307, 310, 316, 358, 366, 379, 391, 
404, 409, 424, 453, 460, 462

Nauka 78, 190, 192, 196, 197, 198, 202, 205, 206, 
210, 222, 233, 238, 239, 240, 269, 271, 274, 
279, 318, 326, 328, 330, 336, 341, 346, 347, 
352, 353, 355, 359, 360, 362, 363, 366, 378, 
383, 384, 385, 389, 391, 396, 398, 400, 402, 
405, 407, 413, 419, 423, 424, 429, 430, 432, 
433, 434, 435, 442, 462, 487, 489, 504, 511, 
520, 523, 536, 543

Negatywność (zapobieganie, odpędzanie, po-
rzucanie) 21, 80, 189, 191, 195, 197, 206, 207, 
208, 212, 214, 216, 218, 223, 224, 225, 227, 
228, 229, 233, 235, 237, 238, 242, 243, 245, 
246, 247, 248, 249, 250, 253, 257, 258, 259, 
261, 263, 270, 271, 272, 273, 274, 279, 282, 
283, 285, 286, 287, 288, 291, 293, 294, 296, 
297, 299, 301, 303, 304, 305, 306, 310, 311, 
313, 314, 315, 316, 317, 318, 321, 322, 329, 
343, 353, 354, 359, 365, 370, 371, 374, 382, 
390, 392, 397, 409, 419, 422, 433, 442, 447, 
460, 477, 514, 518, 519, 520

Niebezpieczeństwo (rozpoznawanie, radzenie 
sobie z, unikanie, ochrona przed) 81, 190, 213, 
217, 227, 231, 247, 254, 258, 266, 267, 271, 
287, 296, 297, 303, 309, 310, 312, 318, 325, 
326, 330, 333, 334, 335, 339, 341, 343, 344, 
348, 360, 362, 363, 365, 366, 368, 371, 374, 
379, 384, 387, 391, 396, 397, 400, 404, 407, 
409, 418, 419, 424, 433, 436, 438, 441, 458, 
463, 515, 540, 542

Nieśmiałość (radzenie sobie z) 81, 216, 257, 272, 
289, 291, 296, 328, 334, 340, 342, 348, 364, 
403, 405, 453, 455, 523

Niewinność 82, 195, 196, 202, 211, 213, 216, 
217, 222, 224, 225, 226, 227, 231, 234, 236, 
240, 263, 280, 321, 328, 329, 330, 337, 343, 
348, 355, 357, 369, 373, 397, 413, 425, 469, 
472, 508, 512

Niezależność 82, 193, 196, 207, 255, 269, 273, 
286, 312, 321, 322, 331, 333, 334, 335, 341, 
352, 356, 357, 363, 379, 386, 387, 390, 397, 

399, 408, 424, 433, 448, 455, 458, 519, 521, 
531, 536

Obfitość 83, 190, 194, 197, 199, 200, 204, 205, 
206, 218, 239, 240, 243, 262, 267, 268, 272, 
273, 276, 277, 279, 281, 284, 286, 292, 294, 
297, 301, 305, 309, 310, 312, 319, 320, 321, 
325, 330, 331, 332, 336, 339, 340, 342, 343, 
346, 347, 348, 349, 351, 353, 354, 355, 356, 
357, 358, 362, 363, 364, 367, 368, 369, 370, 
371, 376, 379, 380, 381, 383, 384, 385, 388, 
389, 390, 393, 394, 396, 398, 400, 404, 405, 
406, 415, 416, 417, 420, 423, 432, 433, 435, 
437, 455, 458, 467, 468, 470, 473, 476, 491, 
495, 508, 510, 518, 521, 522, 527, 535

Obrona 82, 190, 192, 193, 195, 197, 198, 199, 
200, 204, 205, 206, 207, 208, 212, 213, 214, 
215, 219, 221, 222, 223, 226, 230, 233, 235, 
240, 241, 245, 246, 247, 249, 250, 253, 255, 
256, 258, 283, 299, 316, 317, 318, 325, 327, 
329, 331, 335, 337, 338, 339, 342, 352, 358, 
359, 362, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 371, 
372, 378, 379, 380, 381, 386, 390, 401, 406, 
411, 418, 423, 425, 426, 435, 442, 461, 489, 
494, 499, 503, 514, 520

Ochrona 40, 41, 43, 46, 80, 81, 84, 85, 86, 93, 
102, 103, 153, 161, 164, 175, 177, 181, 189, 
190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 
199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 
208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 
217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 
226, 227, 228, 230, 231, 233, 235, 236, 237, 
238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 
247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 
256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 266, 
267, 269, 271, 273, 274, 275, 277, 279, 280, 
282, 283, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 
292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 301, 
303, 304, 305, 306, 308, 309, 310, 311, 312, 
314, 315, 316, 317, 318, 319, 322, 325, 326, 
327, 329, 330, 331, 333, 334, 335, 337, 338, 
340, 341, 343, 344, 346, 347, 349, 351, 352, 
353, 354, 357, 358, 359, 362, 363, 364, 365, 
366, 367, 371, 374, 376, 378, 379, 380, 381, 
382, 383, 384, 386, 388, 390, 391, 392, 393, 
395, 396, 397, 198, 400, 401, 402, 405, 406, 
407, 408, 409, 410, 411, 414, 415, 416, 418, 
419, 421, 423, 424, 425, 426, 428, 435, 436, 
438, 439, 441, 442, 451, 453, 460, 462, 466, 
467, 468, 469, 471, 473, 474, 477, 478, 489, 
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492, 494, 503, 504, 506, 508, 512, 513, 514, 
515, 516, 517, 519, 520, 521, 522, 523, 533, 
534, 535, 536

Oczyszczenie 80, 87-88, 151, 189, 190, 191, 193, 
194, 195, 197, 198, 199, 201, 203, 205, 206, 
207, 208, 212, 213, 214, 215, 216, 218, 219, 
220, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 
230, 231, 233, 234, 235, 237, 238, 240, 241, 
242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 
251, 252, 253, 255, 258, 259, 262, 269, 270, 
271, 272, 273, 274, 275, 277, 279, 280, 282, 
283, 285, 286, 287, 288, 293, 294, 295, 297, 
298, 299, 300, 301, 302, 305, 307, 308, 309, 
310, 311, 312, 316, 317, 318, 319, 321, 328, 
335, 345, 347, 352, 355, 356, 358, 359, 360, 
365, 368, 371, 382, 384, 385, 390, 392, 393, 
394, 395, 396, 398, 403, 405, 406, 408, 409, 
411, 413, 417, 419, 426, 427, 430, 455, 463, 
468, 469, 472, 475, 480, 482, 483, 486, 487, 
488, 499, 503, 504, 506, 508, 510, 512, 515, 
516, 517, 520, 523

Oddanie/poświęcenie 88, 183, 198, 210, 217, 
233, 239, 279, 280, 281, 283, 303, 307, 311, 
312, 320, 322, 330, 338, 343, 346, 352, 354, 
355, 390, 396, 402, 420, 451, 471, 490, 518, 
519, 523, 535

Odpędzenie 89, 190, 192, 197, 200, 203, 204, 
205, 206, 207, 208, 212, 213, 214, 215, 216, 
217, 220, 221, 223, 225, 227, 230, 231, 233, 
235, 238, 241, 242, 243, 245, 247, 248, 249, 
250, 254, 255, 258, 259, 262, 266, 269, 273, 
274, 277, 284, 287, 293, 302, 305, 318, 334, 
376, 381, 387, 391, 393, 398, 401, 415, 420, 
423, 463, 468, 469, 474, 477, 479, 480, 514, 
519, 521

Odpowiedzialność 89, 210, 339, 340, 388, 394, 
441, 447, 458, 494, 534

Odrodzenie/odnowienie 90, 190, 191, 192, 193, 
194, 196, 198, 199, 203, 204, 205, 206, 207, 
209, 210, 212, 215, 217, 221, 224, 225, 226, 
227, 233, 238, 239, 243, 245, 249, 250, 253, 
258, 262, 269, 271, 272, 276, 279, 280, 283, 
284, 288, 291, 293, 294, 300, 301, 304, 305, 
309, 310, 311, 312, 321, 322, 328, 330, 331, 
333, 334, 335, 336, 337, 339, 343, 344, 346, 
348, 349, 352, 353, 355, 356, 357, 358, 359, 
361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 370, 
371, 372, 373, 377, 378, 381, 383, 384, 386, 
388, 390, 392, 393, 394, 395, 396, 398, 399, 

402, 403, 404, 406, 409, 410, 411, 412, 413, 
415, 416, 417, 425, 426, 427, 430, 432, 434, 
435, 437, 440, 442, 457, 460, 462, 463, 466, 
468, 472, 481, 483, 486, 487, 489, 490, 506, 
508, 510, 511, 513, 514, 515, 516, 521, 541

Odwaga 91, 191, 193, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 
208, 209, 212, 214, 215, 217, 220, 223, 224, 229, 
230, 232, 233, 238, 242, 245, 247, 248, 249, 250, 
251, 254, 255, 257, 258, 261, 263, 266, 267, 268, 
269, 270, 273, 274, 275, 277, 279, 280, 283, 284, 
285, 286, 289, 291, 295, 303, 306, 307, 309, 310, 
312, 320, 322, 325, 326, 333, 335, 336, 337, 338, 
339, 340, 341, 343, 344, 350, 352, 353, 354, 355, 
356, 357, 364, 369, 374, 379, 380, 394, 395, 396, 
401, 426, 427, 429, 450, 454, 461, 468, 471, 475, 
488, 492, 503, 508, 513, 515, 518, 521, 528, 531, 
536, 540, 542

Odwrócenie 92, 191, 205, 206, 213, 222, 233, 
235, 237, 242, 266, 287, 291, 297, 305, 315, 
317, 330, 335, 337, 346, 348, 349, 352, 357, 
363, 364, 370, 383, 432, 437, 466, 468, 486, 
506, 514, 515, 518, 543

Optymizm 92, 197, 209, 218, 222, 226, 232, 238, 
240, 266, 268, 271, 274, 276, 279, 283, 285, 
287, 290, 291, 294, 313, 315, 343, 352, 354, 
396, 398, 450, 458, 468, 512, 517, 518, 519, 
521, 523, 531, 534, 535, 541

Oszustwo (rozpoznawanie, wykorzystanie w razie 
potrzeby) 93, 203, 210, 225, 244, 301, 308, 
315, 325, 333, 334, 336, 342, 346, 353, 354, 
359, 365, 366, 367, 390, 401, 405, 415, 424, 
429, 430, 433, 435, 441, 449, 462, 513, 514, 
521, 523, 532, 540, 543

Oświecenie 93, 194, 198, 206, 210, 253, 276, 281, 
302, 307, 318, 340, 349, 356, 357, 359, 372, 
373, 374, 385, 390, 391, 394, 398, 405, 414, 
430, 454, 458, 496, 504, 512, 519, 531, 541

Otucha 94, 191, 201, 205, 231, 232, 240, 278, 
280, 287, 307, 322, 325, 326, 344, 389, 473, 
513, 515, 518

Pamięć/wspomnienia 94, 192, 199, 206, 211, 
212, 222, 224, 226, 227, 233, 235, 237, 239, 
241, 245, 247, 248, 254, 260, 263, 270, 271, 
274, 275, 285, 288, 291, 299, 300, 301, 306, 
308, 329, 332, 341, 350, 353, 355, 365, 366, 
367, 371, 381, 396, 407, 413, 434, 438, 440, 
462, 463, 471, 504, 506, 518, 523, 544 

Pasja 17, 95, 202, 205, 216, 218, 225, 229, 230, 
234, 240, 242, 245, 246, 248, 249, 250, 251, 
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254, 256, 259, 261, 263, 279, 283, 284, 290, 
299, 300, 301, 303, 306, 309, 311, 325, 326, 
328, 331, 333, 343, 344, 348, 349, 356, 357, 
363, 371, 372, 374, 377, 378, 380, 381, 389, 
390, 395, 396, 400, 403, 408, 409, 410, 411, 
416, 418, 423, 424, 428, 430, 434, 450, 451, 
454, 457, 461, 466, 468, 475, 476, 489, 492, 
503, 508, 511, 512, 515, 519, 527, 533, 534, 
535

Pewność siebie 95, 191, 192, 193, 205, 206, 212, 
217, 223, 230, 232, 233, 238, 239, 240, 250, 
255, 258, 260, 266, 268, 272, 273, 276, 277, 
278, 279, 280, 283, 284, 285, 286, 289, 291, 
294, 295, 296, 297, 299, 300, 302, 306, 310, 
312, 313, 317, 320, 322, 325, 334, 336, 339, 
341, 342, 343, 345, 346, 347, 354, 356, 357, 
360, 364, 370, 413, 425, 438, 447, 450, 454, 
471, 478, 488, 503, 513, 517, 518, 522, 528, 
537, 543

Pielęgnacja (pielęgnować, być pielęgnowanym) 
96, 201, 209, 225, 233, 247, 255, 256, 272, 284, 
286, 292, 293, 294, 297, 304, 310, 322, 327, 
329, 333, 335, 336, 338, 339, 340, 344, 346, 
351, 354, 355, 357, 358, 364, 365, 366, 368, 
383, 385, 386, 388, 390, 391, 396, 400, 404, 
406, 453, 455, 466, 467, 473, 478, 506, 508, 
513, 519, 521, 523, 529, 537, 543

Pieniądze 97, 189, 191, 193, 194, 199, 200, 202, 
203, 205, 206, 207, 208, 211, 212, 215, 216, 
217, 219, 220, 221, 222, 225, 226, 227, 228, 
229, 230, 231, 232, 234, 235, 237, 238, 239, 
240, 241, 242, 244, 245, 246, 248, 249, 252, 
254, 256, 257, 259, 261, 263, 266, 268, 270, 
273, 277, 278, 280, 284, 286, 287, 289, 297, 
300, 301, 305, 306, 307, 308, 309, 312, 314, 
315, 316, 317, 319, 321, 342, 367, 379, 383, 
385, 392, 396, 398, 400, 415, 416, 417, 419, 
420, 428, 431, 437, 451, 452, 458, 462, 467, 
468, 469, 473, 475, 476, 477, 478, 504, 508, 
513, 517, 518, 520, 521, 522, 531, 533, 534, 
535, 544

Piękno 98, 190, 193, 196, 200, 204, 209, 210, 214, 
216, 217, 219, 220, 221, 223, 224, 225, 226, 
229, 230, 231, 234, 236, 237, 240, 242, 247, 
248, 249, 251, 252, 254, 255, 256, 263, 266, 
269, 272, 275, 278, 280, 287, 291, 292, 300, 
301, 302, 309, 310, 312, 320, 322, 326, 337, 
351, 352, 354, 355, 356, 357, 359, 362, 365, 
366, 370, 373, 377, 378, 380, 383, 384, 386, 

389, 391, 398, 402, 403, 405, 406, 408, 409, 
410, 411, 412, 413, 420, 423, 424, 434, 438, 
440, 441, 456, 458, 466, 467, 468, 472, 476, 
478, 481, 482, 513, 519, 521, 522, 529, 533, 
537, 539

Plan astralny 99, 198, 203, 205, 207, 213, 216, 
219, 226, 230, 237, 241, 242, 244, 246, 249, 
250, 251, 253, 254, 256, 257, 258, 260, 270, 
272, 274, 275, 276, 282, 285, 287, 288, 291, 
293, 297, 298, 300, 306, 307, 310, 312, 330, 
335, 337, 340, 341, 343, 345, 347, 350, 355, 
356, 357, 359, 363, 365, 370, 402, 403, 410, 
413, 415, 425, 438, 458, 463, 466, 469, 474, 
504, 512, 515, 517, 519, 520, 522, 523

Płodność 99, 100, 181, 190, 191, 193, 194, 195, 
196, 197, 198, 200, 202, 202, 203, 206, 209, 
212, 213, 2015, 216, 217, 220, 221, 223, 226, 
227, 229, 230, 232, 233, 235, 237, 238, 240, 
244, 245, 248, 249, 251, 254, 257, 259, 262, 
263, 268, 270, 283, 286, 287, 291, 294, 299, 
313, 315, 318, 320, 321, 322, 323, 326, 329, 
330, 331, 332, 333, 335, 337, 339, 341, 342, 
344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 353, 
354, 356, 357, 359, 361, 362, 364, 366, 367, 
368, 369, 371, 374, 376, 377, 378, 379, 380, 
381, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 389, 
390, 391, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 
400, 401,402, 403, 404, 405, 407, 408, 409, 
411, 412, 413, 415, 416, 417, 418, 419, 420, 
422, 423, 425, 426, 428, 430, 432, 433, 434, 
435, 436, 437, 438, 460, 466, 467, 469, 470, 
472, 474, 476, 478, 480, 481, 482, 483, 487, 
491, 493, 495, 496, 497, 506, 508, 510, 514, 
515, 518, 521, 527, 535, 536, 537

Pobudzenie (do czegoś) 101, 198, 206, 210, 212, 
214, 215, 216, 217, 219, 223, 227, 228, 235, 
237, 238, 241, 242, 244, 246, 247, 248, 249, 
251, 254, 258, 259, 263, 269, 272, 275, 279, 
283, 284, 285, 293, 294, 295, 301, 309, 312, 
314, 319, 321, 347, 350, 354, 405, 409, 412, 
425, 426, 430, 434, 435, 437, 503, 515, 518, 
523, 543

Pocieszenie (poszukiwanie, ofiarowanie) 101, 
139, 191, 192, 193, 199, 208, 209, 210, 216, 
226, 227, 230, 233, 237, 242, 243, 248, 250, 
261, 266, 277, 281, 286, 288, 294, 301, 317, 
332, 333, 336, 340, 348, 351, 353, 367, 381, 
385, 387, 391, 409, 416, 451, 508, 523, 526, 
534



566  Kompletna księga magicznych korespondencji

Podróż 86, 102, 213, 228, 239, 241, 248, 256, 271, 
274, 278, 280, 281, 282, 283, 287, 290, 291, 
295, 297, 298, 301, 306, 307, 308, 310, 312, 
314, 316, 329, 330, 332, 334, 335, 339, 340, 
341, 343, 345, 348, 352, 354, 355, 359, 363, 
365, 369, 370, 372, 385, 388, 389, 392, 403, 
410, 411, 414, 415, 416, 418, 419, 421, 422, 
426, 427, 428, 429, 432, 443, 458, 462, 474, 
475, 498, 504, 508, 511, 513, 518, 534, 535

Pogoda 103, 190, 193, 195, 198, 200, 204, 208, 
213, 214, 215, 223, 238, 248, 249, 266, 272, 
274, 277, 280, 282, 283, 286, 297, 303, 318, 
347, 362, 367, 368, 370, 374, 377, 383, 384, 
390, 392, 393, 394, 397, 398, 402, 403, 404, 
406, 409, 411, 412, 413, 416, 418, 422, 423, 
425, 426, 430, 433, 434, 435, 437, 503, 504, 
506, 508

Pogoda ducha 104, 210, 212, 213, 235, 236, 277, 
279, 282, 291, 303, 310, 312, 334, 342, 350, 
358, 361, 370, 372, 406, 421, 427, 503, 523

Pojednanie 104, 194, 195, 199, 200, 206, 222, 
274, 280, 288, 290, 292, 294, 297, 304, 307, 
413, 506, 518

Pokój 104, 105, 191, 192, 194, 195, 196, 198, 199, 
201, 202, 2023, 204, 205, 206, 208, 210, 212, 
214, 215, 216, 218, 219, 220, 222, 224, 225, 
226, 228, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 237, 
238, 239, 240, 242, 243, 245, 246, 249, 251, 
253, 256, 257, 260, 261, 266, 267, 268, 269, 
271, 272, 273, 275, 277, 278, 280, 283, 286, 
288, 291, 292, 294, 295, 296, 297, 298, 300, 
301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 309, 310, 
311, 313, 316, 318, 321, 327, 328, 330, 331, 
336, 340, 341, 347, 348, 356, 357, 361, 362, 
363, 364, 366, 368, 373, 377, 380, 400, 401, 
406, 413, 414, 418, 423, 425, 435, 448, 460, 
463, 466, 471, 477, 496, 500, 508, 512, 515, 
516, 518, 519, 520, 521, 531, 534, 535

Połączenia 106, 198, 200, 209, 224, 226, 233, 252, 
255, 266, 268, 269, 270, 271, 272, 274, 279, 
282, 285, 286, 290, 295, 297, 298, 301, 303, 
304, 313, 314, 315, 321, 325, 329, 331, 334, 
335, 336, 337, 339, 340, 341, 343, 351, 352, 
353, 354, 355, 356, 357, 359, 363, 366, 367, 
368, 371, 373, 397, 453, 466, 485, 490, 515, 
516, 522, 527, 531, 533, 534

Pomyślność 107, 189, 190, 191, 193, 194, 195, 
197, 198, 199, 200, 202, 206, 207, 208, 211, 
212, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 

225, 226, 230, 231, 232, 234, 237, 238, 239, 
240, 241, 242, 243, 245, 246, 247, 248, 249, 
250, 252, 254, 256, 259, 261, 263, 266, 273, 
277, 279, 280, 281, 284, 286, 287, 289, 293, 
297, 300, 301, 303, 305, 307, 309, 310, 312, 
314, 315, 316, 317, 319, 320, 321, 325, 326, 
332, 333, 340, 348, 356, 357, 360, 362, 364, 
366, 371, 374, 376, 378, 379, 382, 385, 388, 
389, 391, 394, 396, 398, 400, 405, 408, 413, 
415, 416, 418, 419, 420, 422, 423, 426, 427, 
428, 431, 432, 433, 438, 447, 458, 469, 470, 
471, 476, 478, 479, 480, 496, 508, 509, 511, 
517, 521, 522, 523, 544

Poprawa 46, 79, 80, 108, 195, 201, 214, 225, 232, 
235, 238, 245, 249, 250, 260, 261, 263, 270, 
271, 272, 273, 275, 277, 282, 294, 295, 307, 
308, 310, 316, 321, 322, 325, 363, 391, 393, 
458, 462, 465, 468, 475, 494, 543

Porządek/zorganizowanie 108, 284, 287, 296, 
298, 325, 339, 355, 360, 368, 370, 407, 414, 
426, 430, 431, 436, 441, 442, 447, 451, 455, 
504, 513, 517, 518, 531, 533, 535, 536

Poszukiwania 109, 190, 225, 237, 246, 328, 330, 
335, 337, 345, 348, 353, 355, 359, 368, 378, 
394, 396, 425, 429, 491, 498, 499, 511, 516, 
520

Potrzeby (spełnianie dla siebie i innych) 109, 201, 
222, 226, 228, 239, 271, 298, 299, 309, 312, 
328, 340, 343, 378, 386, 391, 392, 398, 400, 
405, 408, 419, 430, 434, 437, 441, 450, 466, 
467, 497, 518, 526

Powołanie (odnalezienie, zrozumienie) 109, 190, 
196, 236, 241, 247, 250, 279, 306, 309, 312, 
317, 328, 371, 409, 441, 466, 470, 478, 483, 
491, 503, 508, 518

Pożądanie 110, 194, 205, 211, 214, 216, 218, 219, 
222, 224, 226, 227, 233, 236, 242, 245, 246, 
248, 249, 250, 255, 257, 258, 259, 261, 263, 
291, 303, 314, 315, 316, 320, 321, 326, 333, 
341, 354, 368, 374, 378, 381, 387, 389, 395, 
396, 400, 402, 403, 406, 411, 412, 416, 430, 
437, 441, 447, 450, 451, 457, 461, 463, 466, 
482, 486, 503, 515

Praca nad sobą 110, 189, 190, 191, 195, 196, 198, 
200, 206, 214, 218, 219, 222, 226, 229, 230, 
231, 234, 235, 237, 240, 245, 247, 253, 256, 
267, 268, 269, 271, 272, 273, 274, 275, 277, 
279, 281, 282, 283, 289, 290, 291, 293, 294, 
295, 296, 297, 302, 303, 304, 309, 310, 312, 
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313, 318, 319, 320, 321, 327, 329, 330, 331, 
334, 335, 339, 341, 344, 347, 348, 349, 350, 
351, 355, 356, 359, 361, 362, 363, 364, 367, 
369, 370, 373, 378, 381, 421, 458, 460, 468, 
474, 490, 497, 499, 510, 511, 512, 515, 516, 
519, 521, 523, 531

Praca ze snami 111, 189, 190, 191, 196, 197, 198, 
201, 204, 208, 209, 210, 213, 214, 215, 216, 
217, 219, 220, 221, 223, 224, 225, 226, 227, 
228, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 238, 
239, 240, 241, 243, 244, 245, 246, 249, 253, 
254, 255, 256, 258, 259, 260, 269, 271, 274, 
277, 279, 280, 282, 283, 285, 286, 290, 292, 
293, 294, 295, 297, 299, 304, 305, 307, 310, 
311, 316, 325, 331, 335, 343, 344, 355, 356, 
357, 359, 363, 364, 366, 370, 372, 374, 388, 
389, 392, 396, 397, 405, 406, 410, 412, 418, 
421, 438, 442, 458, 460, 462, 463, 470, 474, 
506, 511, 514, 516, 517, 520, 523, 532

Pragnienie 112, 206, 211, 219, 222, 234, 235, 237, 
242, 244, 245, 246, 250, 251, 254, 259, 261, 
263, 269, 280, 283, 291, 299, 303, 309, 312, 
314, 321, 330, 337, 343, 344, 355, 362, 374, 
376, 377, 378, 380, 395, 399, 400, 403, 408, 
415, 416, 418, 419, 423, 424, 430, 437, 448, 
450, 461, 466, 476, 503, 506, 515, 527, 533, 
534, 543

Prawda 113, 192, 194, 201, 203, 206, 207, 208, 
211, 213, 217, 218, 222, 225, 236, 237, 248, 
253, 258, 260, 266, 268, 270, 272, 277, 279, 
280, 281, 283, 286, 294, 295, 306, 307, 308, 
309, 311, 312, 325, 326, 330, 334, 340, 341, 
342, 344, 347, 350, 352, 356, 358, 359, 360, 
365, 372, 381, 385, 397, 399, 405, 410, 411, 
423, 425, 426, 427, 430, 432, 434, 435, 440, 
442, 452, 458, 472, 474, 475, 488, 503, 512, 
513, 514, 515, 516, 517, 519, 529, 535, 540, 
541

Prawość 114, 284, 292, 312, 313, 321, 328, 333, 
448, 454, 475

Problemy (radzenie sobie z) 114, 168, 189, 190, 
191, 200, 201, 202, 205, 206, 207, 208, 212, 
213, 214, 216, 217, 219, 220, 222, 223, 224, 
227, 228, 232, 233, 234, 245, 246, 248, 249, 
251, 255, 256, 257, 258, 261, 266, 267, 269, 
271, 272, 273, 277, 279, 280, 282, 285, 286, 
287, 290, 291, 293, 297, 298, 299, 303, 304, 
305, 306, 307, 308, 310, 316, 317, 319, 335, 
336, 342, 345, 350, 357, 358, 361, 369, 374, 

394, 419, 458, 467, 468, 475, 477, 488, 492, 
512, 513, 514, 515, 517, 518, 519, 520, 535

Proroctwo 115, 189, 191, 193, 198, 203, 207, 208, 
209, 210, 222, 224, 228, 237, 238, 240, 244, 
260, 269, 271, 295, 301, 303, 307, 308, 312, 
319, 321, 326, 333, 338, 339, 341, 344, 345, 
347, 348, 349, 351, 352, 353, 355, 356, 359, 
360, 362, 366, 367, 368, 370, 381, 383, 384, 
385, 389, 390, 392, 393, 394, 395, 401, 404, 
410, 411, 413, 416, 418, 421, 425, 426, 427, 
428, 429, 431, 435, 437, 440, 442, 458, 468, 
470, 474, 480, 487, 489, 490, 495, 519, 536

Przebiegłość 116, 325, 326, 332, 333, 334, 335, 
339, 342, 344, 346, 354, 368, 378, 390, 391, 
396, 399, 417, 421, 424, 427, 429, 433, 437, 
487

Przenikliwość 116, 191, 196, 198, 199, 214, 234, 
237, 260, 269, 273, 274, 287, 288, 289, 291, 
295, 298, 300, 305, 307, 308, 311, 312, 319, 
322, 326, 330, 336, 337, 352, 357, 358, 359, 
364, 384, 391, 410, 420, 421, 426, 427, 432, 
442, 474, 475, 487, 490, 515, 516, 520, 530, 
532, 536, 538

Przesłania/znaki 116-117, 201, 204, 205, 208, 
210, 212, 213, 214, 217, 219, 225, 226, 227, 
228, 233, 235, 236, 238, 240, 249, 254, 256, 
269, 271, 283, 288, 298, 303, 305, 308, 311, 
317, 328, 331, 333, 334, 335, 338, 339, 341, 
344, 345, 348, 350, 351, 352, 353, 355, 356, 
358, 359, 360, 362, 363, 364, 367, 369, 370, 
372, 373, 394, 401, 406, 421, 427, 430, 435, 
437, 439, 447, 462, 486, 493, 515, 532

Przeszkody (pokonywanie) 117, 118, 196, 205, 
207, 218, 235, 237, 241, 243, 245, 249, 251, 
259, 261, 268, 274, 284, 290, 291, 292, 294, 
298, 300, 301, 304, 306, 311, 312, 325, 329, 
330, 332, 341, 365, 370, 371, 373, 391, 395, 
397, 417, 419, 421, 424, 447, 450, 460, 463, 
468, 477, 478, 489, 492, 497, 508, 517, 533, 
540

Przeznaczenie 118, 207, 239, 252, 280, 290, 295, 
330, 342, 353, 371, 378, 381, 387, 389, 390, 
391, 393, 394, 395, 397, 400, 401, 402, 413, 
417, 421, 424, 426, 427, 430, 431, 435, 437, 
440, 455, 491, 536, 539

Przychylność 119, 202, 205, 211, 228, 230, 242, 
256, 261, 266, 268, 282, 283, 285, 307, 309, 
310, 321, 333, 351, 353, 368, 391, 392, 396, 
401, 428, 458, 521
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Przyciąganie 43, 47, 62, 72, 77, 83, 102, 105, 107, 
119, 120, 144, 149, 183, 191, 194, 196, 200, 
201, 202, 205, 209, 210, 212, 214, 217, 218, 
219, 220, 221, 223, 224, 225, 226, 230, 233, 
234, 236, 237, 238, 239, 242, 243, 245, 246, 
248, 249, 250, 251, 253, 254, 256, 259, 261, 
263, 266, 268, 269, 270, 274, 275, 277, 281, 
283, 284, 285, 286, 288, 290, 292, 293, 294, 
295, 297, 298, 301, 302, 305, 307, 308, 309, 
310, 312, 315, 316, 320, 321, 332, 341, 345, 
357, 377, 408, 410, 423, 439, 441, 456, 466, 
468, 478, 488, 518, 519, 521, 522, 533, 534, 
539

Przyjaciel/przyjaźń 120, 189, 191, 196, 206, 211, 
212, 214, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 223, 
224, 229, 230, 231, 233, 234, 237, 239, 240, 
242, 248, 249, 263, 266, 268, 273, 274, 277, 
283, 290, 293, 294, 295, 297, 301, 303, 304, 
307, 308, 310, 312, 321, 326, 328, 330, 331, 
338, 344, 351, 355, 374, 379, 386, 388, 413, 
420, 434, 448, 454, 466, 468, 473, 476, 478, 
500, 506, 512, 513, 517, 519, 522, 523, 532, 
533, 534

Przyjemność 120, 197, 210, 222, 236, 275, 312, 
329, 331, 334, 335, 344, 357, 376, 377, 381, 
398, 408, 416, 418, 423, 450, 451, 454, 466, 
476, 482, 486, 489, 518, 527, 533, 537, 541, 543

Przystosowalność 121, 192, 206, 209, 224, 237, 
238, 239, 240, 243, 277, 283, 284, 285, 286, 
300, 304, 305, 309, 318, 320, 321, 322, 325, 
326, 327, 328, 329, 330, 333, 334, 335, 337, 
338, 339, 342, 345, 351, 353, 354, 355, 356, 
360, 361, 362, 364, 365, 366, 371, 449, 452, 
462, 490, 492, 506, 513, 518, 521, 532, 542

Przywiązanie 121, 195, 212, 218, 219, 220, 226, 
233, 251, 253, 288, 298, 306, 320, 515, 526, 
544

Przywództwo 122, 270, 271, 275, 303, 306, 309, 
322, 327, 330, 333, 339, 344, 350, 352, 381, 
382, 387, 388, 396, 400, 414, 423, 425, 426, 
429, 437, 450, 454, 458, 476, 478, 503, 515, 
531, 533

Punkty zwrotne (rozpoznawanie, wykorzysty-
wanie) 122, 202, 204, 326, 331, 335, 344, 353, 
354, 362, 383, 388, 392, 415, 421, 422, 427, 
438, 462, 475, 478, 479, 482, 485, 514, 515, 
533, 536

Radość 101, 122, 182, 192, 195, 196, 197, 199, 
201, 205, 210, 211, 212, 213, 215, 216, 217, 218, 

219, 220, 222, 223, 224, 225, 226, 229, 230, 232, 
233, 235, 238, 239, 245, 248, 249, 250, 251, 252, 
259, 261, 266, 268, 269, 272, 273, 274, 275, 277, 
278, 280, 283, 284, 285, 290, 291, 292, 294, 299, 
301, 302, 303, 310, 311, 313, 322, 329, 335, 344, 
346, 348, 351, 352, 358, 360, 261, 362, 364, 369, 
370, 373, 377, 389, 390, 391, 398, 402, 406, 413, 
414, 416, 418, 419, 426, 454, 466, 476, 488, 500, 
512, 513, 516, 517, 518, 519, 522, 523, 534, 537, 
541

Realizacja 123, 208, 210, 290, 326, 334, 346, 372, 
385, 396, 416, 422, 436, 441, 447, 467, 473, 
478, 484, 485, 495, 496, 510, 519, 521, 531, 
533, 535, 536, 541, 542

Relacje 124, 181, 195, 196, 200, 201, 209, 210, 
212, 216, 217, 219, 223, 224, 225, 226, 227, 
230, 231, 234, 235, 237, 245, 248, 249, 251, 
258, 259, 268, 269, 270, 274, 275, 277, 279, 
280, 283, 284, 292, 294, 295, 296, 297, 298, 
299, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 310, 319, 
322, 325, 328, 337, 341, 344, 345, 348, 350, 
355, 356, 360, 361, 362, 369, 370, 371, 377, 
381, 432, 452, 456, 463, 465, 466, 467, 468, 
470, 476, 492, 494, 495, 497, 504, 508, 509, 
515, 516, 517, 518, 521, 529, 534, 539, 543

Rodzina 124, 194, 195, 198, 212, 226, 228, 233, 
239, 251, 280, 286, 292, 295, 320, 325, 326, 
327, 330, 331, 333, 334, 338, 341, 342, 343, 
344, 345, 348, 349, 351, 353, 355, 357, 361, 
364, 365, 371, 383, 386, 390, 393, 401, 403, 
404, 408, 438, 441, 453, 460, 474, 495, 508, 
511, 513, 534

Rolnictwo 125, 267, 268, 280, 286, 290, 297, 303, 
330, 333, 335, 337, 338, 339, 359, 366, 367, 
369, 370, 371, 376, 377, 378, 379, 383, 384, 
385, 388, 394, 396, 397, 398, 400, 401, 403, 
404, 408, 409, 410, 412, 413, 414, 416, 417, 
418, 420, 422, 423, 425, 426, 427, 430, 432, 
433, 434, 435, 437, 438, 439, 460, 463, 466, 
481, 482, 483, 484, 485, 506, 508, 513, 521

Romans 126, 196, 210, 219, 222, 224, 225, 234, 
240, 251, 258, 275, 280, 294, 297, 312, 322, 
345, 348, 351, 356, 364, 371, 376, 377, 378, 
380, 382, 384, 388, 391, 394, 395, 396, 399, 
405, 409, 410, 418, 423, 424, 449, 453, 454, 
456, 466, 467, 476, 478, 509, 512, 515, 519, 
532, 539

Rozpoczynanie 126, 190, 196, 197, 199, 204, 206, 
209, 213, 214, 215, 223, 228, 229, 230, 231, 
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233, 238, 240, 248, 249, 251, 254, 255, 268, 
269, 270, 271, 272, 279, 282, 284, 285, 292, 
293, 294, 298, 301, 307, 311, 312, 316, 331, 
332, 335, 336, 343, 345, 346, 348, 353, 362, 
367, 368, 373, 378, 381, 384, 385, 387, 388, 
389, 395, 396, 403, 406, 413, 415, 418, 419, 
422, 423, 425, 430, 431, 432, 433, 435, 440, 
447, 450, 453, 455, 460, 461, 466, 468, 469, 
472, 478, 479, 480, 483, 487, 493, 504, 506, 
508, 511, 512, 513, 514, 518, 520, 531, 533, 
536, 538

Równowaga 26, 46, 124, 127-129, 146, 150, 189, 
191, 194, 195, 196, 198, 200, 204, 205, 206, 
210, 212, 214, 217, 218, 219, 221, 223, 224, 
227, 230, 231, 232, 234, 235, 237, 238, 239, 
241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 250, 
253, 257, 258, 259, 261, 262, 267, 268, 269, 
270, 271, 272, 273, 274, 275, 277, 278, 279, 
280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 
289, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 
301, 302, 303, 304, 305, 306, 308, 309, 310, 
312, 313, 315, 317, 318, 320, 322, 326, 328, 
329, 330, 336, 337, 339, 341, 342, 343, 344, 
345, 347, 350, 351, 352, 353, 355, 356, 357, 
358, 360, 361, 363, 364, 365, 366, 367, 369, 
370, 371, 374, 387, 391, 396, 397, 399, 402, 
406, 414, 415, 427, 428, 430, 434, 435, 436, 
438, 452, 456, 460, 462, 481, 485, 492, 495, 
497, 506, 508, 511, 512, 513, 516, 518, 519, 
520, 521, 529, 532, 533, 534, 538, 539, 541, 
543

Samotność (łagodzenie) 129, 218, 224, 226, 235, 
256, 277, 294, 333, 336, 341, 349, 424, 434, 
460, 468, 517, 520, 535

Seks/seksualność 129, 189, 193, 195, 196, 201, 
202, 205, 212, 216, 218, 219, 224, 227, 231, 
233, 242, 244, 245, 249, 251, 252, 257, 258, 
259, 261, 263, 266, 267, 271, 273, 283, 286, 
290, 291, 293, 294, 299, 303, 307, 308, 309, 
313, 319, 320, 330, 331, 332, 336, 338, 339, 
341, 345, 350, 354, 357, 363, 368, 369, 372, 
377, 378, 379, 380, 381, 389, 395, 398, 399, 
400, 401, 408, 409, 415, 416, 417, 418, 421, 
423, 428, 429, 430, 431, 433, 434, 437, 450, 
451, 455, 457, 458, 461, 463, 466, 467, 476, 
482, 489, 503, 508, 512, 515, 527, 534, 539

Sen 130, 190, 192, 196, 201, 204, 208, 209, 213, 
216, 218, 219, 220, 222, 224, 226, 227, 228, 
230, 232, 233, 234, 235, 238, 240, 244, 249, 

250, 251, 253, 254, 255, 256, 271, 275, 279, 
280, 282, 287, 290, 297, 300, 301, 307, 309, 
311, 335, 342, 343, 352, 355, 359, 366, 396, 
399, 404, 406, 410, 412, 417, 436, 474, 506, 
514, 517, 521, 534

Siła 49, 131, 132, 183, 191, 192, 196, 197, 198, 
200, 201, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 
212, 213, 214, 215, 216, 217, 220, 222, 223, 
224, 227, 228, 233, 235, 236, 237, 238, 239, 
241, 242, 243, 246, 248, 249, 250, 251, 254, 
255, 256, 257, 259, 261, 266, 268, 269, 270, 
271, 273, 274, 275, 277, 278, 279, 280, 281, 
282, 283, 284, 285, 287, 290, 293, 295, 297, 
299, 300, 301, 303, 308, 310, 312, 314, 315, 
316, 317, 318, 325, 326, 327, 328, 330, 332, 
333, 334, 335, 337, 339, 340, 341, 343, 344, 
345, 350, 352, 356, 357, 359, 360, 361, 363, 
364, 367, 368, 373, 374, 378, 379, 380, 386, 
387, 388, 391, 392, 395, 397, 399, 400, 401, 
406, 409, 411, 412, 415, 416, 420, 421, 422, 
425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 434, 
437, 451, 454, 461, 463, 467, 468, 469, 470, 
471, 473, 475, 478, 483, 488, 489, 490, 492, 
494, 497, 506, 508, 510, 511, 512, 513, 515, 
517, 518, 521, 522, 535, 537, 540, 541

Siła woli 133, 192, 196, 202, 205, 208, 209, 215, 
219, 222, 224, 233, 260, 263, 277, 279, 282, 
285, 288, 293, 297, 299, 301, 308, 310, 312, 
315, 317, 355, 339, 341, 343, 360, 426, 434, 
437, 447, 454, 457, 461, 477, 478, 499, 503, 
504, 508, 513, 515, 523, 528, 531, 540

Sława 133, 196, 208, 211, 274, 284, 297, 364, 398, 
437, 478, 508, 520

Smutek (łagodzenie) 133, 190, 192, 195, 202, 
209, 210, 212, 214, 218, 226, 227, 229, 230, 
231, 233, 235, 238, 242, 243, 258, 277, 280, 
291, 294, 299, 300, 306, 331, 385, 395, 396, 
397, 402, 412, 431, 449, 460, 474, 479, 506, 
515, 519, 520

Spokój 79, 134, 135, 152, 189, 191, 192, 196, 197, 
199, 201, 206, 211, 212, 214, 217, 219, 221, 
222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 
231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 
240, 241, 245, 249, 250, 252, 253, 254, 255, 
257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 266, 268, 
269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 
282, 283, 285, 286, 289, 290, 292, 293, 294, 
295, 296, 297, 298, 301, 302, 304, 305, 307, 
309, 310, 311, 312, 316, 321, 322, 329, 363, 
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364, 370, 377, 379, 390, 391, 393, 406, 428, 
434, 449, 472, 512, 518, 519, 521, 533

Społeczność 135, 191, 197, 208, 213, 214, 221, 
224, 226, 228, 231, 238, 240, 245, 251, 261, 
263, 270, 271, 272, 273, 279, 281, 282, 285, 
293, 294, 298, 299, 302, 303, 304, 305, 311, 
312, 314, 318, 320, 325, 326, 327, 329, 333, 
335, 338, 339, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 
347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 356, 358, 
360, 361, 362, 363, 364, 365, 370, 371, 384, 
391, 393, 400, 406, 408, 419, 422, 425, 427, 
435, 436, 437, 448, 449, 452, 456, 462, 465, 
481, 484, 511, 521, 523, 533

Sprawiedliwość 136, 191, 192, 193, 199, 206, 208, 
210, 214, 215, 216, 217, 219, 222, 225, 234, 
238, 239, 242, 245, 246, 248, 250, 254, 255, 
256, 257, 258, 261, 271, 273, 280, 282, 284, 
286, 294, 295, 318, 322, 326, 333, 339, 345, 
353, 360, 363, 376, 380, 385, 389, 391, 393, 
396, 399, 402, 405, 406, 410, 411, 412, 414, 
416, 417, 419, 423, 425, 426, 429, 430, 432, 
434, 435, 436, 437, 440, 442, 449, 455, 456, 
458, 461, 462, 463, 475, 476, 477, 478, 488, 
492, 497, 499, 503, 504, 508, 511, 513, 514, 
515, 517, 518, 519, 521, 533, 535, 541, 543

Spryt 137, 199, 308, 327, 330, 331, 333, 334, 340, 
395, 413, 417, 421, 424, 441, 452, 462, 475, 
487, 534

Stabilność 137, 190, 191, 193, 198, 205, 209, 212, 
214, 218, 224, 230, 237, 241, 259, 270, 271, 
274, 275, 277, 280, 283, 285, 287, 288, 294, 
299, 301, 311, 313, 319, 320, 331, 336, 339, 
340, 343, 345, 347, 368, 393, 399, 408, 419, 
431, 442, 447, 451, 463, 468, 471, 508, 513, 
520, 526, 533, 535, 544

Strach (radzenie sobie z) 137-138, 203, 208, 214, 
215, 218, 219, 221, 223, 226, 229, 230, 231, 
237, 239, 246, 250, 255, 258, 259, 260, 263, 
267, 268, 269, 270, 271, 274, 275, 277, 279, 
280, 282, 284, 286, 289, 290, 291, 293, 294, 
296, 298, 299, 300, 301, 305, 307, 309, 311, 
312, 313, 318, 321, 327, 331, 332, 335, 339, 
341, 344, 348, 350, 355, 356, 357, 358, 359, 
360, 362, 363, 366, 367, 368, 370, 381, 382, 
384, 387, 391, 395, 396, 397, 398, 401, 406, 
411, 423, 426, 429, 430, 434, 450, 458, 462, 
475, 488, 513, 514, 516, 518, 534, 535

Strata (radzenie sobie z) 138, 192, 195, 202, 207, 
209, 215, 219, 234, 239, 240, 241, 242, 243, 

244, 254, 266, 269, 270, 279, 281, 285, 294, 
298, 309, 312, 353, 357, 396, 402, 406, 468, 
475, 513, 514, 520, 536, 543

Strażnik 139, 147, 160, 181, 203, 204, 206, 216, 
228, 241, 258, 268, 270, 271, 282, 297, 303, 
321, 325, 327, 331, 335, 337, 338, 340, 343, 
344, 347, 348, 350, 353, 354, 358, 359, 363, 
364, 365, 373, 374, 380, 383, 388, 389, 390, 
391, 394, 395, 396, 399, 403, 410, 417, 421, 
422, 428, 432, 435, 437, 438, 440, 454, 462, 
494, 512, 513, 518

Stres (łagodzenie) 140, 190, 196, 201, 202, 205, 
206, 211, 212, 214, 215, 216, 218, 219, 220, 
222, 224, 226, 227, 228, 230, 231, 232, 234, 
237, 238, 239, 241, 243, 245, 257, 258, 260, 
261, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 274, 275, 
277, 280, 281, 284, 285, 286, 290, 291, 292, 
294, 295, 296, 298, 299, 301, 302, 304, 305, 
306, 309, 310, 311, 312, 316, 317, 318, 331, 
333, 351, 363, 419, 506, 515, 517, 519

Sukces 78, 140, 141, 190, 191, 193, 194, 195, 196, 
197, 198, 203, 205, 208, 212, 220, 221, 223, 
227, 230, 231, 232, 234, 238, 242, 243, 245, 
246, 248, 249, 250, 256, 258, 261, 263, 266, 
267, 269, 270, 271, 273, 275, 277, 279, 282, 
283, 284, 288, 290, 291, 294, 295, 297, 301, 
305, 306, 308, 310, 312, 317, 321, 333, 334, 
341, 342, 344, 354, 356, 364, 367, 368, 369, 
378, 381, 383, 387, 392, 398, 400, 411, 412, 
413, 419, 422, 427, 428, 430, 433, 435, 437, 
443, 447, 455, 457, 458, 469, 476, 478, 483, 
492, 495, 498, 500, 508, 510, 513, 515, 516, 
518, 519, 520, 521, 522, 533, 535, 537, 539, 
541, 542, 544

Sympatia 141, 190, 212, 217, 227, 234, 242, 312, 
319, 346, 448, 453, 456, 519, 521, 534, 536, 
543

Szacunek 142, 269, 271, 276, 281, 291, 300, 3003, 
304, 312, 324, 327, 329, 333, 334, 337, 341, 
350, 356, 357, 368, 369, 370, 414, 481, 508, 
528, 533

Szamanizm 142, 193, 196, 249, 287, 316, 325, 
327, 328, 330, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 
343, 344, 347, 348, 351, 352, 353, 355, 356, 
357, 358, 359, 362, 363, 364, 365, 366, 368, 
371, 373, 374, 379, 381, 384, 386, 388, 389, 
390, 392, 394, 396, 401, 403, 406, 410, 411, 
415, 416, 417, 419, 424, 425, 429, 435, 437, 
504, 506
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Szczerość 143, 205, 212, 233, 238, 239, 247, 257, 
261, 275, 284, 317, 326, 357, 369, 388, 399, 
410, 435, 448, 458, 513, 516, 543

Szczęście 97, 143, 191, 193, 194, 195, 196, 198, 
199, 200, 201, 202, 204, 205, 212, 215, 216, 
218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 227, 
229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 
238, 240, 242, 243, 244, 245, 246, 249, 250, 
252, 254, 256, 258, 259, 261, 263, 266, 269, 
270, 273, 275, 277, 279, 280, 282, 283, 284, 
286, 287, 290, 291, 294, 296, 297, 298, 300, 
301, 303, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 
314, 315, 316, 320, 321, 322, 325, 331, 335, 
341, 342, 346, 347, 348, 351, 353, 355, 358, 
360, 361, 364, 367, 368, 369, 370, 372, 373, 
374, 384, 389, 392, 398, 414, 415, 428, 429, 
434, 458, 468, 476, 487, 492, 495, 518, 519, 
521, 531, 533, 534, 539

Śmierć 104, 105, 106, 144, 148, 164, 173, 189, 
190, 192, 193, 195, 196, 202, 203, 204, 207, 
209, 211, 215, 219, 220, 223, 233, 243, 245, 
249, 262, 270, 275, 282, 284, 285, 290, 294, 
296, 297, 298, 309, 315, 318, 321, 322, 326, 
330, 331, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 
342, 343, 344, 348, 349, 350, 352, 353, 354, 
355, 357, 358, 359, 360, 362, 363, 367, 370, 
371, 372, 373, 374, 378, 379, 380, 381, 383, 
384, 386, 387, 388, 389, 391, 392, 393, 394, 
395, 396, 397, 399, 400, 401, 402, 403, 404, 
405, 406, 409, 410, 411, 412, 413, 415, 416, 
417, 420, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 
433, 434, 435, 437, 439, 440, 447, 449, 456, 
457, 460, 461, 463, 468, 473, 474, 477, 482, 
484, 485, 487, 489, 493, 508, 511, 512, 514, 
515, 519, 536, 542, 543

Świadomość 146, 190, 193, 216, 226, 230, 237, 
239, 250, 254, 266, 268, 270, 272, 276, 279, 
280, 282, 288, 293, 294, 298, 304, 307, 309, 
310, 315, 316, 327, 335, 338, 342, 343, 348, 
350, 353, 356, 359, 363, 366, 374, 392, 402, 
414, 416, 434, 438, 453, 455, 458, 460, 462, 
506, 508, 512, 516, 519, 520, 522, 531, 533, 
534, 538, 543

Światło 146, 148, 190, 191, 199, 208, 217, 219, 
224, 235, 236, 253, 263, 266, 269, 272, 277, 
283, 285, 288, 301, 303, 309, 316, 317, 320, 
321, 328, 330, 333, 347, 349, 354, 355, 370, 
372, 373, 374, 377, 381, 387, 388, 391, 394, 
396, 403, 406, 409, 410, 411, 413, 414, 415, 

418, 420, 421, 422, 423, 425, 427, 432, 434, 
436, 438, 439, 442, 445, 448, 450, 454, 460, 
467, 470, 472, 473, 478, 480, 481, 483, 486, 
493, 500, 503, 504, 508, 511, 512, 517, 522, 
523, 531, 535, 536

Tajemnice 147, 183, 193, 196, 197, 212, 233, 237, 
239, 249, 252, 256, 214, 317, 319, 325, 328, 
330, 331, 333, 334, 338, 340, 341, 346, 347, 
354, 355, 359, 360, 363, 366, 367, 368, 374, 
386, 390, 396, 435, 438, 449, 453, 457, 460, 
463, 468, 498, 506, 510, 514, 520, 535, 539, 
540

Transformacja 148, 192, 197, 199, 200, 201, 203, 
206, 210, 212, 216, 240, 243, 245, 250, 252, 
253, 268, 269, 271, 272, 274, 275, 279, 282, 
292, 294, 295, 297, 298, 299, 305, 306, 309, 
310, 313, 316, 317, 318, 320, 321, 330, 335, 
342, 344, 345, 346, 347, 351, 352, 355, 358, 
363, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 379, 
383, 384, 392, 396, 397, 403, 406, 410, 411, 
412, 415, 419, 421, 429, 430, 437, 439, 441, 
457, 460, 463, 467, 468, 473, 480, 484, 486, 
489, 493, 494, 498, 503, 506, 514, 515, 517, 
518, 519, 528, 541, 542

Uczciwość 149, 245, 258, 391, 396, 399, 456, 504, 
541

Uczucie 149, 191, 210, 217, 218, 219, 221, 233, 
239, 290, 309, 320, 328, 331, 333, 338, 341, 
351, 353, 355, 359, 376, 377, 380, 383, 385, 
386, 390, 393, 404, 408, 424, 451, 454, 466, 
518, 519, 529, 534, 535

Umiejętności 149-150, 189, 191, 192, 198, 203, 
208, 209, 210, 213, 217, 222, 223, 227, 228, 
229, 236, 237, 238, 239, 242, 243, 244, 245, 
246, 250, 252, 253, 259, 260, 261, 271, 275, 
284, 293, 297, 299, 301, 310, 312, 314, 325, 
326, 327, 330, 331, 333, 334, 335, 336, 338, 
339, 340, 342, 344, 347, 350, 351, 352, 355, 
360, 367, 368, 369, 371, 372, 380, 383, 387, 
388, 389, 397, 400, 407, 416, 417, 419, 421, 
422, 423, 425, 426, 429, 431, 432, 436, 437, 
438, 447, 461, 462, 475, 489, 515, 517, 519, 
522, 523, 540

Umysł 150-152, 190, 191, 194, 196, 200, 203, 
204, 208, 209, 210, 211, 212, 220, 221, 222, 
224, 227, 228, 229, 230, 233, 235, 237, 238, 
239, 240, 241, 244, 245, 248, 249, 250, 253, 
254, 255, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 266, 
268, 269, 271, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 
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279, 280, 282, 284, 285, 286, 287, 288, 290, 
291, 294, 295, 296, 300, 301, 302, 304, 305, 
306, 307, 308, 309, 310, 312, 313, 314, 316, 
317, 319, 321, 322, 325, 332, 336, 337, 338, 
341, 344, 345, 347, 348, 349, 352, 353, 358, 
359, 360, 363, 365, 366, 368, 370, 371, 373, 
374, 380, 398, 405, 407, 411, 415, 417, 419, 
420, 421, 426, 429, 430, 431, 434, 435, 441, 
451, 452, 455, 458, 462, 463, 503, 504, 511, 
514, 517, 518, 523, 532, 533, 534, 535, 536, 
543

Uroki 152-153, 190, 191, 197, 198, 199, 203, 205, 
206, 207, 208, 212, 214, 216, 221, 222, 224, 
226, 228, 230, 232, 233, 234, 235, 238, 239, 
242, 243, 244, 245, 247, 248, 249, 251, 254, 
255, 256, 258, 259, 261, 262, 263, 282, 287, 
293, 299, 305, 308, 315, 316, 338, 378, 383, 
384, 392, 396, 401, 460, 508, 514, 515

Uświęcenie/błogosławienie 153-154, 189, 190, 
191, 192, 193, 194, 195, 196, 198, 201, 203, 
204, 205, 209, 210, 212, 213, 214, 217, 218, 
219, 222, 223, 224, 231, 233, 235, 236, 237, 
238, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 249, 250, 
251, 253, 256, 258, 259, 261, 263, 284, 293, 
297, 298, 299, 303, 304, 305, 309, 321, 351, 
389, 406, 435, 503, 504, 506, 508, 512, 516, 
517, 519, 522, 523

Uważność 154, 171, 172, 189, 190, 192, 193, 198, 
199, 201, 208, 210, 213, 217, 219, 223, 224, 
227, 228, 229, 232, 236, 238, 239, 240, 242, 
243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 252, 
253, 254, 255, 258, 260, 270, 271, 274, 275, 
279, 280, 285, 287, 288, 289, 290, 293, 295, 
299, 300, 305, 306, 310, 316, 317, 318, 322, 
328, 330, 331, 332, 333, 334, 342, 345, 350, 
356, 359, 361, 362, 363, 391, 406, 462, 481, 
491, 495, 515, 516, 517, 519, 520, 522, 523

Uwolnienie 138, 155, 190, 191, 192, 195, 197, 
200, 202, 205, 206, 208, 211, 212, 213, 214, 
215, 217, 219, 221, 223, 224, 225, 226, 227, 
228, 229, 230, 231, 233, 235, 237, 238, 241, 
243, 245, 247, 249, 249, 250, 251, 253, 254, 
255, 258, 266, 268, 272, 285, 290, 291, 295, 
297, 309, 313, 315, 322, 333, 335, 363, 392, 
397, 406, 411, 416, 417, 423, 425, 437, 468, 
479, 484, 485, 487, 488, 496, 503, 504, 514, 
519, 529

Uzdrawianie 155-157, 190, 191, 192, 193, 194, 
196, 197, 198, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 

206, 208, 209, 210, 211, 212, 214, 215, 216, 
217, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 226, 227, 
228, 230, 231, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 
239, 240, 241, 242, 243, 245, 246, 247, 248, 
249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 
258, 259, 260, 261, 262, 263, 266, 267, 268, 
269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 
278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 
287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 296, 
297, 298, 301, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 
309, 310, 312, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 
322, 325, 326, 331, 333, 335, 336, 337, 338, 
344, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 
356, 359, 363, 364, 365, 367, 368, 369, 376, 
379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 388, 389, 
390, 391, 394, 395, 396, 398, 400, 402, 406, 
409, 411, 412, 413, 415, 416, 417, 419, 420, 
421, 425, 426, 432, 434, 435, 436, 442, 443, 
448, 457, 460, 466, 467, 469, 471, 472, 474, 
475, 478, 480, 481, 487, 489, 503, 504, 506, 
508, 510, 511, 512, 513, 515, 518, 519, 520, 
521, 522, 529, 530, 531, 533, 535, 536, 541

Uziemienie 157, 190, 192, 195, 197, 198, 206, 
209, 220, 221, 224, 234, 237, 238, 243, 245, 
252, 258, 266, 268, 270, 271, 272, 276, 277, 
278, 280, 282, 283, 285, 286, 287, 289, 292, 
294, 296, 297, 298, 299, 301, 304, 305, 306, 
309, 310, 311, 312, 313, 317, 321, 322, 325, 
327, 338, 345, 348, 350, 352, 356, 359, 360, 
361, 362, 363, 364, 368, 369, 370, 371, 384, 
385, 390, 391, 404, 417, 419, 433, 437, 438, 
447, 451, 455, 463, 466, 474, 481, 485, 489, 
508, 512, 513, 514, 521, 523, 526

Uznanie/cześć 158, 192, 206, 208, 212, 243, 250, 
270, 278, 282, 317, 321, 325, 346, 349, 353, 
362, 363, 370, 376, 388, 396, 397, 400, 411, 
423, 427, 443, 458, 475, 476, 485, 499, 503, 
512, 517, 519

Wdzięczność 159, 235, 237, 243, 250, 253, 271, 
293, 325, 349, 535, 378, 383, 385, 402, 409, 
412, 434, 485, 510, 512

Wiara 159, 196, 219, 240, 248, 255, 269, 280, 
283, 284, 285, 294, 300, 307, 321, 322, 343, 
352, 369, 370, 383, 388, 390, 414, 420, 503, 
508, 521, 523, 535, 538, 543

Wiedza 106, 159, 160, 190, 191, 192, 193, 194, 
196, 198, 200, 203, 209, 210, 212, 222, 233, 
237, 240, 245, 246, 250, 269, 272, 275, 280, 
281, 285, 286, 288, 290, 293, 295, 305, 308, 
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309, 311, 312, 313, 314, 317, 318, 319, 322, 
325, 327, 328, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 
336, 337, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 347, 
351, 352, 355, 356, 357, 358, 360, 363, 364, 
365, 366, 367, 369, 370, 371, 373, 374, 378, 
379, 382, 383, 384, 385, 386, 387, 390, 391, 
394, 400, 404, 405, 407, 409, 410, 412, 415, 
416, 419, 420, 421, 425, 427, 429, 432, 434, 
435, 438, 440, 442, 443, 452, 458, 463, 468, 
475, 487, 493, 504, 508, 510, 514, 517, 522, 
523, 531, 535, 536, 538, 543, 544

Wiedźmy/czarostwo 161, 190, 192, 193, 195, 
197, 198, 202, 203, 204, 207, 208, 209, 212, 
213, 214, 215, 217, 218, 221, 222, 223, 225, 
226, 235, 237, 238, 239, 241, 245, 249, 252, 
253, 254, 256, 257, 275, 282, 306, 327, 331, 
332, 333, 335, 338, 344, 359, 360, 362, 367, 
371, 381, 383, 386, 389, 390, 392, 393, 401, 
408, 415, 419, 460, 482, 485, 514, 537

Wielkoduszność 162, 198, 230, 245, 271, 276, 
277, 281, 296, 297, 301, 302, 309, 320, 348, 
352, 368, 395, 396, 398, 411, 414, 419, 436, 
517, 540

Wierność 162, 190, 191, 194, 201, 202, 205, 207, 
209, 210, 212, 216, 217, 221, 223, 224, 233, 
238, 239, 242, 250, 251, 254, 259, 260, 275, 
280, 283, 294, 295, 297, 298, 301, 302, 307, 
309, 325, 326, 329, 330, 333, 338, 344, 346, 
348, 349, 350, 351, 355, 356, 357, 360, 362, 
370, 377, 388, 393, 408, 420, 441, 476, 491, 
512, 517, 519

Wizje 162, 189, 190, 191, 192, 198, 201, 203, 208, 
210, 213, 214, 215, 219, 223, 226, 227, 234, 
237, 240, 244, 245, 246, 248, 249, 250, 251, 
254, 256, 257, 258, 260, 269, 273, 274, 276, 
279, 280, 281, 283, 285, 286, 291, 293, 295, 
298, 299, 304, 307, 308, 309, 310, 312, 321, 
332, 333, 334, 335, 345, 353, 256, 357, 365, 
366, 372, 392, 429, 442, 462, 478, 479, 482, 
483, 485, 489, 504, 510, 511, 512, 517, 519, 
520, 523, 530, 532, 536

Wolność 163, 190, 193, 195, 200, 203, 206, 209, 
215, 218, 219, 225, 228, 230, 235, 238, 239, 
258, 259, 294, 299, 303, 306, 307, 320, 327, 
328, 330, 336, 339, 344, 345, 346, 348, 354, 
355, 356, 358, 359, 363, 365, 366, 370, 372, 
373, 377, 378, 379, 380, 381, 382, 389, 390, 
391, 394, 395, 396, 397, 398, 400, 413, 416, 
421, 424, 425, 430, 434, 448, 458, 463, 465, 

477, 478, 495, 503, 504, 515, 517, 518, 519, 
527, 534, 543

Wpływ 71, 164, 192, 197, 205, 207, 208, 212, 
217, 218, 228, 242, 246, 250, 251, 256, 273, 
279, 297, 303, 308, 316, 381, 392, 400, 401, 
440, 458, 503, 506, 510, 513, 517, 519, 520, 
522, 538

Wrażliwość 164, 198, 201, 203, 210, 215, 216, 
218, 222, 224, 227, 233, 234, 236, 237, 248, 
260, 268, 279, 290, 311, 312, 321, 328, 331, 
332, 336, 337, 344, 349, 351, 355, 364, 366, 
372, 411, 448, 449, 453, 456, 460, 462, 506, 
515, 516, 517, 528, 543

Wrogość 165, 226, 231, 238, 241, 242, 245, 247, 
248, 261, 267, 274, 280, 284, 297, 305, 307, 
316, 317, 326, 331, 333, 344, 366, 367, 368, 
378, 381, 386, 391, 394, 397, 399, 400, 401, 
405, 406, 412, 424, 431, 435, 454, 461, 499, 
514, 515, 520, 542

Wróżenie 165-166, 189, 190, 191, 192, 195, 196, 
197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 207, 208, 
209, 210, 212, 213, 214, 215, 218, 221, 223, 
224, 227, 228, 231, 233, 235, 236, 237, 238, 
239, 241, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 
250, 251, 253, 254, 256, 257, 258, 260, 261, 
263, 271, 274, 282, 285, 287, 290, 293, 295, 
297, 298, 301, 309, 312, 314, 315, 316, 317, 
319, 321, 327, 330, 332, 337, 338, 340, 346, 
348, 349, 351, 353, 355, 358, 360, 362, 363, 
364, 366, 380, 381, 383, 384, 385, 388, 389, 
390, 391, 392, 394, 395, 396, 397, 402, 410, 
411, 421, 427, 428, 429, 435, 437, 440, 442, 
460, 462, 467, 468, 470, 471, 475, 480, 482, 
483, 485, 486, 487, 503, 504, 506, 511, 512, 
514, 516, 519, 520, 522

Wskazówki 167, 198, 203, 204, 207, 213, 216, 
223, 228, 237, 239, 245, 253, 258, 268, 270, 
271, 274, 279, 282, 286, 290, 292, 293, 294, 
297, 298, 299, 306, 308, 310, 313, 314, 320, 
321, 322, 325, 328, 329, 330, 331, 333, 334, 
335, 336, 338, 339, 340, 342, 343, 344, 345, 
346, 347, 348, 351, 352, 353, 354, 356, 359, 
363, 364, 366, 371, 372, 380, 389, 390, 391, 
394, 395, 396, 399, 400, 417, 419, 421, 422, 
423, 427, 428, 432, 435, 437, 441, 443, 454, 
460, 462, 489, 492, 498, 510, 512, 513, 515, 
518, 538, 543

Wsparcie 168, 190, 199, 200, 201, 204, 205, 206, 
214, 216, 219, 222, 224, 226, 227, 232, 234, 
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237, 238, 242, 247, 258, 261, 266, 272, 276, 
279, 280, 283, 285, 286, 288, 290, 292, 298, 
301, 302, 303, 310, 311, 313, 316, 320, 322, 
326, 327, 328, 331, 336, 338, 343, 344, 348, 
351, 352, 355, 356, 357, 359, 363, 364, 365, 
366, 367, 368, 371, 391, 394, 396, 402, 411, 
413, 414, 417, 421, 424, 434, 443, 453, 494, 
508, 518, 523, 526, 532

Współczucie 168-169, 190, 197, 209, 210, 216, 
233, 253, 263, 269, 271, 273, 275, 276, 277, 
283, 287, 290, 292, 294, 301, 303, 310, 317, 
319, 342, 346, 358, 373, 377, 383, 385, 391, 
395, 396, 401, 402, 406, 411, 414, 426, 427, 
434, 441, 448, 449, 466, 506, 511, 512, 513, 
519, 521, 529, 533, 534, 536, 543

Współpraca 169, 285, 287, 306, 326, 328, 330, 
333, 342, 348, 356, 448, 456, 465, 471, 481

Wyobraźnia 169, 198, 219, 257, 269, 273, 283, 
289, 294, 307, 311, 318, 319, 322, 325, 334, 
337, 344, 348, 356, 357, 361, 363, 438, 439, 
442, 449, 453, 460, 504, 511, 520, 523, 530, 
532, 533, 534, 535, 543

Wytrzymałość 170, 193, 203, 205, 206, 207, 209, 
210, 221, 240, 241, 245, 255, 263, 279, 283, 
286, 298, 305, 308, 325, 328, 329, 330, 332, 
333, 335, 340, 341, 343, 345, 352, 357, 360, 
363, 364, 365, 366, 367, 370, 378, 394, 396, 
429, 435, 438, 442, 451, 461, 463, 476, 488, 
497, 508, 516, 526, 538, 544

Wyzwania (radzenie sobie z) 170, 190, 193, 195, 
196, 198, 222, 223, 224, 226, 227, 228, 230, 
236, 238, 241, 246, 254, 261, 270, 274, 280, 
293, 297, 302, 305, 306, 320, 326, 327, 335, 
345, 348, 353, 357, 371, 374, 395, 396, 407, 
412, 417, 424, 426, 433, 475, 484, 487, 490, 
496, 514, 520, 521, 532

Wzmocnienie 171, 180, 205, 233, 237, 238, 255, 
256, 261, 274, 297, 303, 305, 312, 327, 333, 
341, 344, 350, 361, 379, 386, 392, 398, 401, 
406, 467, 469, 481, 490

Wzrost 171, 190, 191, 195, 199, 201, 206, 212, 
214, 220, 223, 230, 234, 238, 240, 243, 244, 
245, 250, 252, 253, 254, 258, 260, 267, 268, 
269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 277, 279, 
280, 281, 282, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 
292, 295, 297, 298, 299, 301, 303, 304, 306, 
307, 309, 311, 312, 318, 320, 321, 325, 335, 
338, 339, 346, 347, 348, 349, 353, 358, 359, 
360, 362, 364, 365, 366, 377, 380, 383, 388, 

390, 396, 397, 398, 400, 403, 410, 412, 414, 
420, 426, 427, 430, 432, 433, 434, 437, 438, 
450, 454, 458, 460, 461, 467, 468, 469, 473, 
478, 481, 489, 490, 492, 493, 495, 506, 508, 
516, 517, 518, 519, 521, 543

Zakończenia 173, 190, 202, 209, 215, 216, 222, 
233, 241, 245, 247, 345, 372, 373, 381, 383, 
387, 391, 392, 397, 412, 413, 422, 434, 440, 
447, 449, 455, 460, 463, 468, 474, 479, 483, 
484, 489, 491, 493, 511, 512, 514, 520, 533, 
537, 542

Zaświaty 106, 173, 192, 195, 196, 199, 200, 202, 
203, 209, 217, 225, 228, 234, 249, 253, 326, 
327, 328, 330, 331, 332, 335, 338, 339, 341, 
342, 344, 348, 351, 352, 353, 355, 359, 363, 
366, 367, 368, 371, 373, 374, 384, 388, 392, 
394, 395, 396, 402, 404, 405, 407, 409, 410, 
411, 415, 416, 417, 420, 421, 425, 428, 429, 
430, 431, 432, 435, 439, 457, 462, 463, 468, 
479, 482, 483, 485, 488, 489, 490, 491, 492, 
508, 510, 512, 514, 515, 516, 520, 536

Zaufanie 54, 55, 163, 174, 180, 206, 209, 212, 226, 
227, 228, 233, 240, 255, 256, 268, 270, 272, 
277, 279, 280, 282, 306, 308, 313, 320, 322, 
326, 327, 329, 330, 332, 336, 338, 341, 343, 
344, 350, 355, 356, 358, 363, 364, 365, 369, 
370, 372, 388, 426, 430, 457, 494, 508, 510, 521

Zauroczenie 174, 192, 193, 195, 196, 198, 203, 
204, 209, 218, 221, 226, 228, 230, 235, 237, 
238, 242, 249, 254, 258, 272, 274, 280, 287, 
290, 293, 294, 295, 298, 300, 301, 307, 308, 
328, 331, 334, 349, 352, 355, 361, 366, 368, 
371, 372, 373, 387, 389, 392, 399, 406, 419, 
425, 434, 437, 438, 439, 441, 449, 460, 462, 
470, 481, 491, 504, 512, 520, 535

Zawiść (radzenie sobie z) 175, 204, 210, 214, 
216, 220, 266, 277, 291, 307, 421, 433, 510, 
514, 521

Zawód miłosny (radzenie sobie z) 175, 204, 210, 
214, 216, 220, 266, 277, 291, 307, 421, 433, 
510, 514, 521

Zazdrość (unikanie, radzenie sobie z, porzucanie) 
175, 189, 204, 210, 214, 218, 233, 278, 291, 
306, 308, 333, 339, 344, 352, 353, 368, 380, 
387, 393, 396, 398, 411, 417, 421, 422, 426, 
430, 433, 434, 436, 437, 450, 451, 454, 457, 
460, 510, 521, 523

Zdolności parapsychiczne 176, 189, 191, 192, 
197, 198, 201, 205, 208, 210, 212, 213, 217, 
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218, 219, 220, 223, 224, 226, 227, 228, 229, 
233, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 
245, 246, 247, 248, 249, 250, 252, 253, 254, 
257, 258, 259, 260, 261, 269, 271, 272, 274, 
279, 280, 282, 285, 288, 290, 293, 294, 295, 
296, 297, 298, 300, 301, 303, 306, 307, 308, 
309, 310, 312, 313, 314, 316, 317, 325, 327, 
331, 341, 344, 350, 355, 356, 357, 359, 365, 
366, 368, 426, 427, 429, 447, 449, 453, 457, 
460, 462, 467, 468, 474, 482, 503, 504, 506, 
511, 512, 514, 515, 516, 517, 519, 520, 523, 
530, 533, 536, 543

Zemsta (poszukiwanie, ochrona przed) 177, 204, 
325, 327, 331, 333, 335, 340, 341, 366, 367, 
373, 374, 377, 378, 380, 381, 392, 393, 397, 
398, 400, 401, 402, 406, 411, 419, 421, 422, 
425, 426, 432, 457, 466, 503, 514, 541

Zmiana/-y 92, 146, 150, 177, 190, 192, 195, 198, 
203, 205, 216, 223, 227, 231, 232, 239, 240, 
243, 244, 268, 271, 273, 274, 279, 283, 286, 
289, 294, 296, 297, 301, 303, 306, 308, 309, 
310, 316, 318, 320, 321, 322, 325, 326, 330, 
334, 335, 342, 343, 344, 346, 350, 351, 353, 
355, 356, 358, 360, 361, 362, 364, 365, 366, 
367, 368, 369, 370, 372, 374, 379, 385, 390, 
391, 396, 397, 398, 404, 405, 407, 408, 411, 
416, 417, 419, 422, 423, 424, 430, 432, 435, 
452, 453, 457, 460, 462, 463, 465, 479, 480, 
483, 487, 491, 493, 494, 495, 499, 506, 508, 
512, 514, 515, 517, 518, 521, 523, 532, 534, 
535, 541, 542, 543

Zmysłowość 178, 197, 217, 219, 233, 237, 245, 
248, 258, 328, 331, 337, 338, 341, 343, 348, 
349, 377, 389, 391, 394, 408, 410, 411, 414, 
418, 423, 424, 451, 456, 466, 468, 482, 506, 
508, 519, 534

Zmysły 179, 190, 197, 198, 203, 206, 210, 212, 
214, 215, 227, 231, 235, 237, 238, 244, 245, 
246, 247, 248, 255, 256, 258, 260, 262, 271, 
272, 273, 277, 280, 285, 293, 295, 296, 297, 
299, 300, 301, 303, 308, 310, 312, 314, 326, 
327, 328, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 337, 
338, 339, 340, 341, 342, 344, 345, 347, 350, 
351, 352, 353, 356, 358, 359, 365, 368, 369, 
387, 391, 406, 429, 432, 434, 442, 451, 457, 
482, 504, 508, 512, 515, 516, 517, 519, 521, 
523, 534, 544

Zobowiązanie (przysięgą lub obietnicą) 180, 192, 
196, 198, 205, 206, 209, 211, 214, 219, 233, 

234, 241, 245, 248, 252, 254, 255, 261, 280, 
282, 297, 298, 299, 303, 305, 315, 318, 396, 
412, 417, 421, 423, 428, 429, 436, 463, 468, 
477, 514

Zwierzęta (opieka nad, praca z, polowanie) X. 
Patrz też: hasła dla poszczególnych zwierząt. 29, 
27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 44, 45, 46, 47 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 
72, 73, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 86, 88, 
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
102, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 
121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 130, 
131, 132, 133, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 
141, 142, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 
151, 152, 154, 155, 157, 158, 159, 160, 161, 
162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 
171, 172, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 
181, 182, 183, 184, 185, 190, 193, 195, 196, 
198, 206, 212, 213, 215, 220, 245, 246, 247, 
256, 262, 268, 287, 288, 291, 295, 305, 323, 
325, 375, 377, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 
385, 386, 387, 388, 389, 391, 392, 393, 394, 
395, 398, 400, 401, 402, 403, 405, 406, 408, 
409, 410, 411, 412, 413, 414, 415, 416, 417, 
418, 419, 420, 521, 422, 423, 424, 425, 426, 
427, 429, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 
437, 439, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 454, 
455, 456, 457, 459, 460, 461, 463, 464, 466, 
467, 471, 472, 473, 474, 480, 481, 482, 483, 
485, 486, 503, 506, 507, 510, 524, 525, 530, 
531

Zwiększenie 29, 71, 95, 146, 182, 193, 197, 216, 
233, 238, 242, 244, 246, 250, 254, 257, 258, 
261, 266, 274, 275, 285, 288, 301, 310, 311, 
325, 391, 394, 400, 419, 421, 468, 472, 473, 
508, 513, 517, 519, 522, 532, 535, 539

Żal (łagodzenie, porzucanie, u siebie i u innych) 
182, 192, 200, 201, 207, 209, 210, 212, 218, 
224, 226, 227, 232, 234, 238, 242, 256, 266, 
269, 272, 275, 277, 282, 291, 294, 296, 299, 
300, 303, 306, 309, 310, 337, 359, 378, 383, 
385, 396, 402, 409, 412, 434, 514, 516, 519, 
535

Życie pozagrobowe 184, 189, 191, 192, 193, 195, 
196, 202, 209, 210, 212, 216, 225, 226, 229, 
233, 242, 243, 245, 253, 256, 270, 282, 285, 
286, 290, 293, 295, 296, 297, 298, 309, 327, 
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331, 336, 341, 344, 345, 347, 350, 351, 355, 
358, 360, 362, 363, 368, 371, 374, 377, 378, 
385, 388, 390, 391, 392, 393, 396, 399, 402, 
404, 410, 411, 420, 421, 427, 428, 430, 431, 
463, 513, 514

Życzenia 185, 191, 195, 197, 199, 200, 203, 204, 
208, 209, 212, 214, 216, 224, 228, 234, 235, 
237, 239, 242, 243, 246, 256, 258, 259, 263, 
291, 308, 356, 358, 364, 369, 377, 378, 380, 
385, 395, 398, 400, 405, 419, 420, 425, 431, 
434, 515, 523

Życzliwość 185, 191, 218, 221, 252, 263, 277, 
286, 301, 328, 337, 340, 354, 357, 363, 381, 
383, 391, 394, 395, 396, 398, 414, 421, 427, 
435, 449, 458, 466, 518, 521, 534

DRZEWA
Akacja 29, 31, 41, 52, 55, 69, 71, 76, 80, 84, 87, 

97, 107, 111, 114, 115, 120, 128, 130, 134, 144, 
149, 153, 154, 163, 166, 176, 184, 189, 195, 
201, 379, 386, 395, 414, 429, 432, 447, 453, 
461, 464, 466, 484, 504, 510, 524

Bez czarny 29, 31, 39, 41, 47, 60, 63, 65, 69, 71, 
74, 75, 76, 81, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 98, 103, 
107, 111, 127, 130, 134, 140, 141, 145, 146, 
147, 152, 153, 155, 156, 157, 159, 161, 162, 
168, 170, 173, 177, 181, 183, 189, 382, 383, 
385, 389, 390, 392, 393, 403, 404, 407, 416, 
418, 436, 439, 447, 457, 461, 465, 474, 479, 
481, 482, 483, 491, 494, 502, 504, 505, 507, 
511, 523, 525, 533, 542

Brzoza 29, 31, 37, 39, 42, 46, 52, 54, 57, 59, 60, 61, 
69, 72, 73, 78, 83, 84, 87, 89, 90, 100, 109, 111, 
114, 127, 130, 137, 140, 146, 147, 151, 152, 
154, 155, 156, 161, 163, 166, 168, 170, 171, 
180, 190, 384, 389, 390, 398, 410, 416, 424, 
434, 439, 447, 457, 458, 459, 464, 465, 474, 
476, 477, 481, 486, 487, 493, 499, 505, 523

Buk 27, 32, 60, 69, 84, 107, 111, 115, 120, 137, 
150, 159, 163, 185, 190, 380, 384, 386, 389, 
390, 392, 393, 410, 412, 416, 424, 429, 436, 
451, 454, 457, 463, 483, 485, 489, 492, 497, 
498, 502, 505, 523

Cedr 26, 28, 31, 35, 37, 38, 41, 43, 44, 54, 55, 57, 
59, 60, 72, 80, 84, 86, 87, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 
100, 101, 104, 107, 111, 114, 116, 120, 129, 
131, 134, 135, 140, 142, 147, 149, 150, 152, 
153, 155, 156, 162, 166, 171, 176, 184, 191, 
361, 373, 378, 379, 382, 404, 409, 412, 417, 

429, 432, 438, 449, 450, 457, 458, 461, 464, 
475, 480, 482, 484, 486, 502, 504, 505, 507, 
508, 524, 525

Cis 37, 38, 43, 57, 60, 64, 75, 84, 90, 121, 130, 
131, 134, 144, 149, 159, 161, 163, 166, 173, 
175, 176, 177, 182, 184, 192, 380, 381, 383, 
387, 392, 393, 416, 421, 424, 429, 433, 447, 
458, 460, 463, 481, 485, 486, 489, 494, 495, 
502, 504, 505, 523, 524, 542

Cyprys 26, 27, 29, 31, 38, 50, 52, 57, 59, 61, 66, 
69, 75, 78, 83, 84, 89, 90, 94, 96, 101, 104, 113, 
122, 131, 133, 134, 136, 139, 144, 148, 153, 
154, 155, 156, 157, 158, 161, 164, 166, 173, 
180, 182, 183, 184, 192, 376, 379, 386, 392, 
410, 420, 423, 424, 431, 433, 447, 448, 450, 
454, 462, 463, 477, 505, 507, 509, 523, 525, 
537, 541, 542

Dąb 28, 29, 31, 34, 38, 39, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 
59, 62, 69, 73, 74, 76, 82, 83, 84, 87, 90, 91, 96, 
97, 98, 100, 101, 103, 107, 115, 131, 136, 137, 
140, 142, 143, 144, 146, 147, 153, 154, 156, 
159, 161, 163, 170, 175, 182, 183, 184, 193, 
218, 326, 344, 347, 360, 366, 376, 380, 382, 
383, 384, 385, 386, 387, 389, 393, 398, 401, 
404, 409, 410, 411, 413, 414, 415, 416, 420, 
422, 423, 426, 429, 430, 431, 434, 436, 437, 
439, 451, 452, 453, 454, 457, 458, 464, 466, 
476, 481, 483, 484, 486, 788, 494, 496, 498, 
499, 502, 504, 507, 524, 526, 537, 539

Drzewo oliwne 29, 31, 39, 40, 43, 49, 50, 66, 68, 
71, 76, 78, 83, 84, 87, 90, 97, 100, 102, 104, 
107, 110, 119, 125, 128, 140, 144, 150, 153, 
156, 163, 194, 348, 377, 380, 388, 400, 403, 
409, 410, 414, 421, 422, 423, 431, 432, 436, 
442, 447, 449, 453, 458, 459, 461, 464, 502, 
504, 505, 507, 524, 526, 541

Figowiec pagodowy 26, 41, 44, 63, 69, 93, 113, 
128, 159, 194, 414, 436

Głóg 29, 34, 35, 41, 45, 47, 60, 63, 65, 66, 68, 69, 
71, 78, 80, 83, 84, 87, 100, 103, 104, 107, 108, 
111, 121, 122, 124, 125, 130, 134, 140, 143, 
161, 163, 170, 171, 175, 177, 183, 185, 194, 
329, 344, 382, 385, 390, 413, 416, 431, 434, 
436, 439, 447, 449, 450, 451, 460, 477, 481, 
482, 489, 497, 502, 504, 542

Granat właściwy 29, 31, 38, 40, 57, 60, 71, 79, 82, 
84, 100, 107, 125, 128, 139, 143, 144, 153, 157, 
166, 173, 184, 185, 195, 379, 383, 393, 404, 
412, 456, 461, 477, 484, 502, 507, 524, 539
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Grochodrzew 37, 64, 71, 76, 82, 84, 117, 120, 
128, 131, 147, 195, 384, 392, 401, 405, 449, 
468, 484, 485, 505, 507, 524

Jabłoń 27, 29, 31, 36, 38, 39, 42, 44, 45, 50, 51, 
56, 60, 63, 65, 68, 69, 71, 73, 75, 76, 78, 82, 90, 
98, 100, 104, 109, 111, 116, 119, 120, 122, 124, 
126, 127, 130, 132, 133, 140, 142, 143, 144, 
152, 153, 156, 158, 159, 166, 170, 173, 175, 
180, 183, 184, 196, 244, 329, 342, 376, 380, 
381, 383, 386, 388, 389, 393, 394, 399, 402, 
405, 407, 410, 416, 418, 424, 245, 435, 436, 
438, 439, 447, 450, 452, 455, 465, 476, 482, 
484, 485, 486, 491, 495, 505, 511, 523, 530, 533

Jadłoszyn 34, 37, 74, 83, 84, 87, 120, 127, 140, 
156, 168, 196, 408, 459, 463, 482, 502, 504, 
505, 523

Jałowiec 29, 39, 41, 42, 45, 47, 49, 50, 64, 66, 71, 
78, 80, 83, 86, 87, 88, 89, 92, 100, 107, 111, 
122, 127, 130,131, 134, 135, 147, 148, 153, 
155, 156, 157, 161, 164, 166, 176, 178, 180, 
182, 185, 197, 392, 393, 401, 404, 413, 424, 
449, 453, 457, 460, 461, 464, 481, 482, 486, 
498, 502, 507, 508, 524, 527

Jarzębina 28, 29, 31, 37, 42, 50, 52, 55, 56, 63, 65, 
69, 74, 75, 78, 83, 84, 88, 99, 100, 103, 111, 
115, 116, 125, 140, 143, 149, 153, 154, 156, 
157, 159, 161, 162, 163, 166, 167, 169, 170, 
175, 176, 179, 180, 183, 197, 364, 376, 382, 
384, 392, 399, 406, 416, 430, 434, 436, 438, 
439, 447, 457, 459, 463, 464, 465, 475, 480, 
482, 484, 490, 494, 502, 507, 524

Jesion 27, 29, 39, 42, 54, 56, 57, 59, 60, 69, 75, 
76, 84, 87, 90, 99, 100, 101, 103, 104, 106, 107, 
111, 128, 131, 137, 143, 153, 154, 156, 159, 
161, 165, 166, 177, 183, 198, 251, 329, 331, 
354, 390, 392,393, 399, 400, 402, 403, 411, 
413, 416, 418, 426, 427, 428, 429, 431, 434, 
437, 438, 439, 447, 448, 456, 461, 462, 464, 
465, 477, 481, 482, 490, 493, 494, 495, 500, 
502, 504, 505, 507, 524, 542

Jodła 41, 43, 47, 50, 52, 54, 60, 78, 83, 84, 87, 90, 
94, 97, 101, 104, 107, 116, 122, 127, 134, 137, 
147, 148, 154, 166, 168, 172, 173, 180, 183, 
199, 329, 379, 380, 386, 390, 394, 395, 398, 
404, 408, 412, 416, 429, 430, 449, 458, 460, 
463, 482, 486, 487, 504, 524, 538

Kasztan jadalny 71, 83, 107, 136, 143, 153, 185, 
199, 379, 382, 386, 451, 452, 454, 457, 458, 
464, 486, 502, 504,505, 524, 525, 528, 530

Kasztanowiec pospolity 31, 89, 97, 107, 144, 156, 
166, 199, 382, 386, 451, 452, 452, 457, 458, 
464, 502, 504, 505, 523

Klon 34, 38, 57, 60, 69, 71, 83, 97, 106, 107, 111, 
124, 128, 148, 155, 163, 166, 168, 182, 200, 
205, 329, 308, 405, 407, 452, 454, 455, 458, 
476, 481, 484, 504, 507, 524

Leszczyna 29, 38, 52, 53, 54, 55, 57, 60, 63, 68, 
69, 74, 83, 84, 98, 100, 103, 104, 114, 131, 143, 
150, 156, 159, 166, 168, 173, 185, 200, 364, 
376, 378, 379, 382, 385, 386, 407, 425, 427, 
429, 434, 439, 451, 453, 454, 456, 461, 464, 
475, 484, 487, 504, 505, 524, 536, 539, 540

Lipa 34, 38, 57, 68, 72, 84, 94, 96, 104, 109, 111, 
119, 124, 130, 131, 134, 140, 143, 148, 162, 
163, 166, 168, 201, 378, 389, 390, 403, 407, 
429, 450, 451, 458, 461, 464, 482, 483, 504, 
524

Magnolia 35, 50, 57, 68, 69, 71, 84, 87, 104, 111, 
113, 119, 124, 130, 162, 163, 171, 176, 201, 
407, 447, 450, 455, 458, 463, 465, 505, 507, 
523

Mimoza 29, 37, 61, 65, 71, 79, 84, 87, 104, 111, 
114, 117, 122, 134, 153, 156, 165, 176, 182, 
201, 447, 448, 452, 454, 463, 505, 523, 530

Mirt 31, 35, 45, 57, 60, 68, 72, 73, 82, 95, 97, 100, 
104, 107, 119, 122, 134, 144, 155, 162, 173, 
175, 183, 184, 202, 376, 379, 391, 395, 407, 
416, 418, 457, 465, 474, 476, 484, 505, 523, 
537, 542

Oczar 52, 61, 69, 78, 84, 89, 91, 114, 130, 133, 
139, 140, 156, 161, 162, 166, 202, 455, 463, 
464, 485, 488, 502, 505, 507, 524

Olcha 28, 29, 37, 54, 57, 59, 63, 76, 84, 89, 90, 
113, 115, 131, 139, 144, 148, 159, 161, 163, 
166, 167, 202, 383, 389, 425, 439, 448, 449, 
452, 460, 465, 477, 488, 496, 502, 504, 505, 
524

Orzech włoski 31, 39, 42, 52, 53, 57, 75, 84, 88, 
100, 115, 148, 150, 153, 156, 161, 177, 185, 
203, 376, 379, 386, 404, 410, 416, 423, 434, 
436, 451, 453, 454, 458, 464, 502, 504, 524, 
530

Osika 37, 39, 50, 58, 61, 86, 90, 91, 93, 97, 99, 
104, 138, 140, 149, 152, 156, 159, 165, 166, 
170, 173, 175, 179, 203, 326, 353, 385, 390, 
392, 401, 404, 410, 416, 436, 447, 455, 461, 
463, 465, 475, 484, 488, 504, 505, 524, 538, 
542
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Ostrokrzew 29, 39, 42, 47, 49, 54, 56, 74, 76, 83, 
84, 89, 90, 91, 98, 103, 111, 117, 122, 128, 130, 
131, 139, 143, 144, 150, 153, 156, 161, 167, 
168, 175, 176, 177, 183, 185, 204, 336, 383, 
385, 390, 392, 393, 411, 415, 416, 418, 424, 
433, 439, 447, 449, 452, 453, 457, 460, 463, 
475, 483, 486, 492, 497, 502, 504, 507, 508, 
524, 535

Palma 29, 33, 37, 38, 40, 41, 47, 52, 54, 61, 62, 63, 
65, 66, 67, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 83, 84, 86, 
87, 89, 91, 92, 95, 96, 97, 100, 104, 110, 114, 
117, 119, 122, 127, 129, 130, 131, 133, 140, 
143, 153, 155, 156, 162, 164, 171, 176, 177, 
180, 183, 204, 205, 374, 376, 379, 380, 386, 
392, 394, 395, 405, 407, 409, 410, 417, 420, 
421, 427, 436, 449, 453, 456, 457, 458, 459, 
460, 464, 475, 502, 504, 523, 524, 530

Platan 34, 36, 37, 38, 47, 50, 57, 61, 69, 71, 78, 83, 
84, 87, 90, 94, 99, 117, 119, 132, 137, 140, 168, 
170, 205

Sosna 26, 31, 35, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 51, 52, 54, 
60, 66, 69, 77, 78, 80, 83, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 
96, 97, 100, 101, 104, 107, 111, 112, 113, 120, 
127, 131, 136, 139, 148, 153, 155, 156, 157, 
158, 163, 168, 170, 172, 174, 175, 179, 180, 
206, 244, 328, 329, 379, 386, 395, 398, 404, 
407, 412, 416, 430, 431, 433, 436, 447, 448, 
449, 452, 456, 458, 460, 463, 476, 482, 486, 
487, 488, 496, 502, 504, 507, 510, 524, 526

Świerk 43, 50, 54, 57, 61, 69, 78, 84, 90, 93, 94, 
97, 104, 114, 121, 128, 134, 140, 156, 157, 183, 
206, 384, 385, 389, 412, 431, 447, 452, 457, 
493, 505, 507, 523, 530

Tarnina 28, 37, 63, 64, 66, 80, 82, 84, 87, 89, 113, 
117, 118, 131, 139, 152, 161, 162, 164, 167, 
207, 329, 381, 382, 393, 399, 403, 404, 413, 
416, 424, 439, 449, 456, 460, 463, 480, 481, 
485, 492, 502, 507, 524

Topola 31, 37, 78, 83, 90, 91, 97, 99, 107, 114, 
115, 131, 139, 144, 166, 170, 182, 203, 207, 
326, 380, 404, 414, 420, 431, 436, 463, 482, 
505, 623

Trzmielina pospolita 52, 53, 77, 87, 91, 101, 114, 
123, 135, 140, 149, 150, 152, 158, 166, 207, 
380, 389, 390, 393, 400, 491, 505, 523

Wawrzyn 31, 33, 37, 38, 41, 52, 54, 55, 57, 62, 63, 
66, 68, 69, 74, 75, 80, 83, 84, 87, 88, 85, 91, 97, 
103, 104, 107, 111, 113, 114, 115, 117, 130, 
131, 133, 136, 138, 140, 147, 153, 154, 155, 

156, 157, 158, 161, 163, 164, 166, 176, 183, 
185, 208, 379, 383, 388, 390, 408, 410, 412, 
413, 414, 415, 416, 420, 426, 432, 439, 440, 
448, 451, 453, 464, 476, 477, 483, 502, 504, 
523, 529

Wiąz 33, 47, 54, 63, 69, 71, 84, 90, 119, 127, 130, 
133, 137, 156, 157, 162, 168, 170, 173, 183, 
208, 209, 339, 385, 390, 392, 404, 416, 424, 
429, 435, 438, 439, 447, 457, 463, 475, 504, 
505, 507, 523, 539

Wierzba 31, 42, 48, 52, 54, 57, 63, 65, 66, 68, 71, 
74, 84, 91, 92, 96, 98, 100, 106, 111, 115, 121, 
124, 127, 131, 133, 134, 139, 144, 149, 151, 
153, 156, 159, 161, 163, 166, 173, 175, 180, 
182, 183, 184, 185, 209, 384, 362, 371, 379, 
380, 382, 383, 384, 385, 386, 392, 393, 395, 
399, 401, 404, 405, 411, 413, 421, 424, 427, 
429, 431, 436, 439, 447, 448, 449, 450, 459, 
465, 474, 482, 485, 491, 497, 502, 505, 523, 
528, 533

Wiśnia/czeremcha 26, 39, 41, 45, 50, 60, 71, 78, 
79, 90, 93, 98, 101, 104, 119, 122, 123, 126, 
129, 159, 166, 168, 210, 379, 388, 401, 404, 
426, 430, 434, 435, 447, 449, 450, 455, 461, 
465, 502, 505, 523

ZIOŁA, ROŚLINY OGRODOWE I KRZEWY
Aksamitka 28, 30, 31, 34, 38, 39, 47, 49, 57, 64, 

71, 86, 88, 89, 101, 104, 112, 115, 117, 120, 
123, 124, 134, 136, 141, 148, 149, 150, 153, 
154, 156, 162, 163, 165, 166, 170, 175, 176, 
180, 182, 184, 210, 256, 408, 452, 453, 464, 
477, 482, 484, 502, 504, 508, 524

Amarantus 38, 45, 50, 85, 119, 133, 145, 156, 175, 
211, 384, 463, 502, 523

Aster 72, 82, 94, 113, 123, 134, 140, 155, 211, 
439, 454, 457, 465, 484, 505, 325

Barwinek 29, 31, 42, 57, 60, 66, 71, 75, 85, 94, 97, 
107, 110, 112, 120, 145, 150, 180, 211

Bazylia 27, 29, 30, 31, 39, 40, 41, 44, 47, 5,5 57, 
59, 64, 66, 71, 73, 74, 80, 83, 85, 87, 89, 91, 94, 
96, 97, 100, 101, 104, 107, 114, 117, 119, 120, 
123, 124, 125, 128, 130, 132, 134, 135, 137, 
140, 141, 143, 144, 151, 152, 153, 155, 156, 
161, 162, 164, 166, 174, 176, 179, 182, 184, 
185, 211, 398, 423, 436, 449, 456, 460, 462, 
465, 475, 480, 502, 524 

Bazylia azjatycka 29, 41, 73, 134, 137, 153, 156, 
184, 212, 398, 436, 502, 524
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Bluszcz 29, 68, 71, 80, 85, 90, 100, 114, 117, 119, 
120, 121, 128, 137, 143, 147, 148, 156, 158, 159, 
161, 162, 164, 166, 171, 181, 212, 378, 385, 392, 
393, 404, 412, 413, 415, 416, 418, 421, 424, 425, 
429, 430, 433, 451, 456, 463, 473, 482, 484, 486, 
489, 491, 504, 505, 507, 523, 536

Bylica pospolita 28, 31, 42, 46, 48, 55, 63, 71, 74, 
75, 81, 83, 86, 87, 89, 92, 99, 100, 102, 103, 
112, 117, 123, 127, 131, 132, 135, 142, 149, 
153, 154, 155, 156, 161, 163, 166, 167, 176, 
181, 213, 379, 386, 450, 451, 452, 455, 457, 
465, 485, 498, 504, 507, 523, 530

Chryzantema 71, 82, 85, 104, 113, 114, 132, 213, 
370, 456, 464, 484, 502, 508, 524

Czosnek 26, 29, 39, 40, 43, 45, 47, 57, 59, 61, 63, 
66, 83, 86, 87, 89, 91, 101, 103, 108, 110, 132, 
135, 136, 138, 152, 155, 156, 161, 175, 176, 
176, 185, 213, 449, 460, 475, 485, 502, 524

Dzięgiel 26, 29, 38, 41, 43, 48, 50, 52, 54, 64, 75, 
80, 83, 85, 87, 89, 98, 101, 104, 111, 112, 114, 
116, 117, 119, 120, 127, 128, 132, 134, 135, 
137, 140, 141, 153, 156, 161, 163, 166, 168, 
171, 179, 180, 214, 407, 442, 449, 453, 464, 
480, 481, 482, 485, 494, 502, 524, 541

Dziurawiec zwyczajny 29, 31, 33, 40, 41, 42, 47, 
60, 63, 65, 74, 83, 86, 87, 89, 91, 97, 100, 101, 
103, 104, 107, 112, 123, 127, 132, 133, 136, 
138, 143, 145, 155, 156, 161, 163, 165, 166, 
173, 181, 214, 413, 439, 453, 457, 464, 477, 
483, 502, 524, 530

Fenkuł 26, 29, 31, 34, 38, 41, 42, 47, 57, 85, 87, 
90, 91, 97, 100, 101, 132, 139, 140, 159, 161, 
163, 180, 215, 408, 416, 421, 431, 419, 451, 
454, 461, 481, 502, 524, 527

Fiołek 35, 39, 45, 53, 57, 64, 65, 66, 68, 71, 78, 80, 
81, 82, 85, 87, 89, 95, 98, 100, 104, 110, 112, 
123, 130, 131, 136, 139, 140, 143, 148, 152, 
156, 162, 165, 167, 173, 175, 178, 184, 185, 
211, 215, 216, 375, 407, 412, 436, 439, 448, 
450, 452, 454, 455, 456, 465, 474, 476, 481, 
504, 505, 523, 530

Gardenia 35, 39, 40, 41, 42, 45, 50, 68, 72, 75, 97, 
99, 101, 104, 114, 120, 123, 124, 146, 152, 156, 
168, 175, 216, 452, 456, 459, 474, 505, 511, 
523, 528

Gorzknik kanadyjski 30, 31, 63, 70, 97, 98, 101, 
107, 132, 156, 182, 216, 453, 464, 502, 524

Goździk ogrodowy 28, 35, 39, 44, 45, 47, 50, 57, 
60, 63, 65, 66, 68, 71, 74, 75, 82, 85, 90, 96, 98, 

100, 101, 113, 114, 120, 124, 128, 132, 134, 136, 
141, 149, 153, 154, 156, 161, 173, 216, 217, 423, 
447, 449, 457, 463, 464, 477, 502, 508, 524

Heliotrop 28, 31, 39, 41, 49, 55, 67, 71, 81, 88, 89, 
91, 97, 107, 112, 117, 123, 133, 134, 147, 154, 
155, 159, 162, 164, 176, 183, 217, 284, 377, 
388, 391, 409, 410, 420, 427, 432, 448, 453, 
464, 483, 502, 508, 524, 541

Hiacynt 33, 36, 45, 60, 68, 70, 72, 70, 72, 86, 87, 
92, 119, 123, 129, 134, 137, 140, 144, 149, 164, 
176, 182, 185, 218, 278, 379, 410, 448, 454, 
465, 505, 523

Hiacyntowiec zwyczajny 42, 45, 65, 68, 70, 72, 
80, 83, 107, 111, 113, 117, 120, 121, 128, 131, 
137, 143, 161, 163, 175, 182, 185, 193, 218, 
437, 439, 474, 482

Hibiskus ogrodowy 34, 37, 49, 50, 55, 56, 59, 72, 
74, 95, 104, 110, 117, 130, 153, 163, 165, 166, 
176, 178, 218, 419, 450, 465, 502, 505, 511, 
523

Irys 26, 28, 31, 34, 35, 37, 47, 52, 57, 59, 60, 61, 
64, 65, 67, 70, 71, 74, 87, 97, 107, 114, 117, 
118, 119, 124, 126, 130, 133, 135, 143, 145, 
153, 154, 155, 159, 163, 176, 219, 319, 394, 
395, 396, 421, 448, 451, 459, 465, 505, 523

Jaśmin 31, 33, 35, 39, 41, 42, 50, 52, 57, 60, 61, 
63, 65, 66, 72, 83, 85, 87, 98, 99, 101, 104, 107, 
110, 111, 112, 114, 119, 120, 121, 123, 124, 
126, 129, 130, 131, 134, 136, 139, 140, 143, 
147, 149, 153, 156, 163, 168, 169, 176, 178, 
180, 216, 219, 405, 436, 447, 448, 452, 459, 
461, 474, 475, 505, 507, 511, 523, 527, 528

Jeżyna/ożyna 31, 42, 50, 54, 57, 85, 88, 97, 100, 
107, 121, 123, 143, 145, 150, 156, 157, 171, 
175, 220, 382, 385, 389, 391, 413, 416, 425, 
429, 431, 439, 449, 450, 456, 459, 465, 480, 
482, 484, 490, 505, 523

Kocimiętka właściwa 26, 40, 42, 47, 50, 60, 67, 
72, 91, 98, 100, 104, 112, 114, 120, 123, 131, 
132, 140, 144, 176, 181, 220, 381, 405, 448, 
452, 455, 465, 485, 505, 511, 523

Kokoryczka 36, 43, 54, 66, 70, 85, 87, 89, 141, 
152, 220, 463, 505, 523, 

Kolcolist 47, 50, 78, 83, 85, 90, 97, 100, 107, 149, 
161, 166, 170, 183, 221, 330, 376, 378, 413, 
416, 418, 423, 424, 435, 449, 460, 464, 481, 
482, 484, 491, 502, 524

Koniczyna 26, 31, 45, 50, 54, 65, 68, 72, 73, 75, 
85, 89, 97, 98, 107, 112, 120, 129, 134, 135, 
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138, 141, 143, 151, 153, 155, 156, 157, 162, 
175, 185, 221, 419, 439, 451, 457, 461, 504, 
510, 524, 537

Konwalia 50, 52, 66, 71, 75, 82, 83, 85, 92, 94, 
104, 112, 123, 134, 125, 153, 156, 157, 221, 
450, 451, 454, 461, 475, 495, 504, 524

Koper ogrodowy 29, 31, 40, 42, 47, 60, 64, 66, 70, 
71, 83, 85, 87, 97, 107, 110, 112, 114, 115, 131, 
132, 133, 134, 136, 140, 143, 150, 152, 159, 
161, 168, 222, 451, 452, 453, 454, 456, 461, 
475, 481, 502, 508, 524

DRZEWA
Akacja 29, 31, 41, 52, 55, 69, 71, 76, 80, 84, 87, 

97, 107, 111, 114, 115, 120, 128, 130, 134, 144, 
149, 153, 154, 163, 166, 176, 184, 189, 195, 
201, 379, 386, 395, 414, 429, 432, 447, 453, 
461, 464, 466, 484, 504, 510, 524

Bez czarny 29, 31, 39, 41, 47, 60, 63, 65, 69, 71, 
74, 75, 76, 81, 83, 84, 87, 88, 89, 90, 98, 103, 
107, 111, 127, 130, 134, 140, 141, 145, 146, 
147, 152, 153, 155, 156, 157, 159, 161, 162, 
168, 170, 173, 177, 181, 183, 189, 382, 383, 
385, 389, 390, 392, 393, 403, 404, 407, 416, 
418, 436, 439, 447, 457, 461, 465, 474, 479, 
481, 482, 483, 491, 494, 502, 504, 505, 507, 
511, 523, 525, 533, 542

Brzoza 29, 31, 37, 39, 42, 46, 52, 54, 57, 59, 60, 
61, 69, 72, 73, 78, 83, 84, 87, 89, 90, 100, 109, 
111, 114, 127, 130, 137, 140, 146, 147, 151, 
152, 154, 155, 156, 161, 163, 166, 168, 170, 
171, 180, 190, 384, 389, 390, 398, 410, 416, 
424, 434, 439, 447, 457, 458, 459, 464, 465, 
474, 476, 477, 481, 486, 487, 493, 499, 505, 
523

Buk 27, 32, 60, 69, 84, 107, 111, 115, 120, 137, 
150, 159, 163, 185, 190, 380, 384, 386, 389, 
390, 392, 393, 410, 412, 416, 424, 429, 436, 
451, 454, 457, 463, 483, 485, 489, 492, 497, 
498, 502, 505, 523

Cedr 26, 28, 31, 35, 37, 38, 41, 43, 44, 54, 55, 57, 
59, 60, 72, 80, 84, 86, 87, 90, 91, 92, 94, 96, 97, 
100, 101, 104, 107, 111, 114, 116, 120, 129, 
131, 134, 135, 140, 142, 147, 149, 150, 152, 
153, 155, 156, 162, 166, 171, 176, 184, 191, 
361, 373, 378, 379, 382, 404, 409, 412, 417, 
429, 432, 438, 449, 450, 457, 458, 461, 464, 
475, 480, 482, 484, 486, 502, 504, 505, 507, 
508, 524, 525

Cis 37, 38, 43, 57, 60, 64, 75, 84, 90, 121, 130, 
131, 134, 144, 149, 159, 161, 163, 166, 173, 
175, 176, 177, 182, 184, 192, 380, 381, 383, 
387, 392, 393, 416, 421, 424, 429, 433, 447, 
458, 460, 463, 481, 485, 486, 489, 494, 495, 
502, 504, 505, 523, 524, 542

Cyprys 26, 27, 29, 31, 38, 50, 52, 57, 59, 61, 66, 
69, 75, 78, 83, 84, 89, 90, 94, 96, 101, 104, 113, 
122, 131, 133, 134, 136, 139, 144, 148, 153, 
154, 155, 156, 157, 158, 161, 164, 166, 173, 
180, 182, 183, 184, 192, 376, 379, 386, 392, 
410, 420, 423, 424, 431, 433, 447, 448, 450, 
454, 462, 463, 477, 505, 507, 509, 523, 525, 
537, 541, 542

Dąb 28, 29, 31, 34, 38, 39, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 
59, 62, 69, 73, 74, 76, 82, 83, 84, 87, 90, 91, 96, 
97, 98, 100, 101, 103, 107, 115, 131, 136, 137, 
140, 142, 143, 144, 146, 147, 153, 154, 156, 
159, 161, 163, 170, 175, 182, 183, 184, 193, 
218, 326, 344, 347, 360, 366, 376, 380, 382, 
383, 384, 385, 386, 387, 389, 393, 398, 401, 
404, 409, 410, 411, 413, 414, 415, 416, 420, 
422, 423, 426, 429, 430, 431, 434, 436, 437, 
439, 451, 452, 453, 454, 457, 458, 464, 466, 
476, 481, 483, 484, 486, 788, 494, 496, 498, 
499, 502, 504, 507, 524, 526, 537, 539

Drzewo oliwne 29, 31, 39, 40, 43, 49, 50, 66, 68, 
71, 76, 78, 83, 84, 87, 90, 97, 100, 102, 104, 
107, 110, 119, 125, 128, 140, 144, 150, 153, 
156, 163, 194, 348, 377, 380, 388, 400, 403, 
409, 410, 414, 421, 422, 423, 431, 432, 436, 
442, 447, 449, 453, 458, 459, 461, 464, 502, 
504, 505, 507, 524, 526, 541

Figowiec pagodowy 26, 41, 44, 63, 69, 93, 113, 
128, 159, 194, 414, 436

Głóg 29, 34, 35, 41, 45, 47, 60, 63, 65, 66, 68, 69, 
71, 78, 80, 83, 84, 87, 100, 103, 104, 107, 108, 
111, 121, 122, 124, 125, 130, 134, 140, 143, 
161, 163, 170, 171, 175, 177, 183, 185, 194, 
329, 344, 382, 385, 390, 413, 416, 431, 434, 
436, 439, 447, 449, 450, 451, 460, 477, 481, 
482, 489, 497, 502, 504, 542

Granat właściwy 29, 31, 38, 40, 57, 60, 71, 79, 82, 
84, 100, 107, 125, 128, 139, 143, 144, 153, 157, 
166, 173, 184, 185, 195, 379, 383, 393, 404, 
412, 456, 461, 477, 484, 502, 507, 524, 539

Grochodrzew 37, 64, 71, 76, 82, 84, 117, 120, 
128, 131, 147, 195, 384, 392, 401, 405, 449, 
468, 484, 485, 505, 507, 524
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Jabłoń 27, 29, 31, 36, 38, 39, 42, 44, 45, 50, 51, 
56, 60, 63, 65, 68, 69, 71, 73, 75, 76, 78, 82, 90, 
98, 100, 104, 109, 111, 116, 119, 120, 122, 124, 
126, 127, 130, 132, 133, 140, 142, 143, 144, 
152, 153, 156, 158, 159, 166, 170, 173, 175, 
180, 183, 184, 196, 244, 329, 342, 376, 380, 
381, 383, 386, 388, 389, 393, 394, 399, 402, 
405, 407, 410, 416, 418, 424, 245, 435, 436, 
438, 439, 447, 450, 452, 455, 465, 476, 482, 
484, 485, 486, 491, 495, 505, 511, 523, 530, 533

Jadłoszyn 34, 37, 74, 83, 84, 87, 120, 127, 140, 
156, 168, 196, 408, 459, 463, 482, 502, 504, 
505, 523

Jałowiec 29, 39, 41, 42, 45, 47, 49, 50, 64, 66, 71, 
78, 80, 83, 86, 87, 88, 89, 92, 100, 107, 111, 
122, 127, 130,131, 134, 135, 147, 148, 153, 
155, 156, 157, 161, 164, 166, 176, 178, 180, 
182, 185, 197, 392, 393, 401, 404, 413, 424, 
449, 453, 457, 460, 461, 464, 481, 482, 486, 
498, 502, 507, 508, 524, 527

Jarzębina 28, 29, 31, 37, 42, 50, 52, 55, 56, 63, 65, 
69, 74, 75, 78, 83, 84, 88, 99, 100, 103, 111, 
115, 116, 125, 140, 143, 149, 153, 154, 156, 
157, 159, 161, 162, 163, 166, 167, 169, 170, 
175, 176, 179, 180, 183, 197, 364, 376, 382, 
384, 392, 399, 406, 416, 430, 434, 436, 438, 
439, 447, 457, 459, 463, 464, 465, 475, 480, 
482, 484, 490, 494, 502, 507, 524

Jesion 27, 29, 39, 42, 54, 56, 57, 59, 60, 69, 75, 
76, 84, 87, 90, 99, 100, 101, 103, 104, 106, 107, 
111, 128, 131, 137, 143, 153, 154, 156, 159, 
161, 165, 166, 177, 183, 198, 251, 329, 331, 
354, 390, 392,393, 399, 400, 402, 403, 411, 
413, 416, 418, 426, 427, 428, 429, 431, 434, 
437, 438, 439, 447, 448, 456, 461, 462, 464, 
465, 477, 481, 482, 490, 493, 494, 495, 500, 
502, 504, 505, 507, 524, 542

Jodła 41, 43, 47, 50, 52, 54, 60, 78, 83, 84, 87, 90, 
94, 97, 101, 104, 107, 116, 122, 127, 134, 137, 
147, 148, 154, 166, 168, 172, 173, 180, 183, 
199, 329, 379, 380, 386, 390, 394, 395, 398, 
404, 408, 412, 416, 429, 430, 449, 458, 460, 
463, 482, 486, 487, 504, 524, 538

Kasztan jadalny 71, 83, 107, 136, 143, 153, 185, 
199, 379, 382, 386, 451, 452, 454, 457, 458, 
464, 486, 502, 504,505, 524, 525, 528, 530

Kasztanowiec pospolity 31, 89, 97, 107, 144, 156, 
166, 199, 382, 386, 451, 452, 452, 457, 458, 
464, 502, 504, 505, 523

Klon 34, 38, 57, 60, 69, 71, 83, 97, 106, 107, 111, 
124, 128, 148, 155, 163, 166, 168, 182, 200, 
205, 329, 308, 405, 407, 452, 454, 455, 458, 
476, 481, 484, 504, 507, 524

Leszczyna 29, 38, 52, 53, 54, 55, 57, 60, 63, 68, 
69, 74, 83, 84, 98, 100, 103, 104, 114, 131, 143, 
150, 156, 159, 166, 168, 173, 185, 200, 364, 
376, 378, 379, 382, 385, 386, 407, 425, 427, 
429, 434, 439, 451, 453, 454, 456, 461, 464, 
475, 484, 487, 504, 505, 524, 536, 539, 540

Lipa 34, 38, 57, 68, 72, 84, 94, 96, 104, 109, 111, 
119, 124, 130, 131, 134, 140, 143, 148, 162, 
163, 166, 168, 201, 378, 389, 390, 403, 407, 
429, 450, 451, 458, 461, 464, 482, 483, 504, 
524

Magnolia 35, 50, 57, 68, 69, 71, 84, 87, 104, 111, 
113, 119, 124, 130, 162, 163, 171, 176, 201, 
407, 447, 450, 455, 458, 463, 465, 505, 507, 
523

Mimoza 29, 37, 61, 65, 71, 79, 84, 87, 104, 111, 
114, 117, 122, 134, 153, 156, 165, 176, 182, 
201, 447, 448, 452, 454, 463, 505, 523, 530

Mirt 31, 35, 45, 57, 60, 68, 72, 73, 82, 95, 97, 100, 
104, 107, 119, 122, 134, 144, 155, 162, 173, 
175, 183, 184, 202, 376, 379, 391, 395, 407, 
416, 418, 457, 465, 474, 476, 484, 505, 523, 
537, 542

Oczar 52, 61, 69, 78, 84, 89, 91, 114, 130, 133, 
139, 140, 156, 161, 162, 166, 202, 455, 463, 
464, 485, 488, 502, 505, 507, 524

Olcha 28, 29, 37, 54, 57, 59, 63, 76, 84, 89, 90, 
113, 115, 131, 139, 144, 148, 159, 161, 163, 
166, 167, 202, 383, 389, 425, 439, 448, 449, 
452, 460, 465, 477, 488, 496, 502, 504, 505, 
524

Orzech włoski 31, 39, 42, 52, 53, 57, 75, 84, 88, 
100, 115, 148, 150, 153, 156, 161, 177, 185, 
203, 376, 379, 386, 404, 410, 416, 423, 434, 
436, 451, 453, 454, 458, 464, 502, 504, 524, 
530

Osika 37, 39, 50, 58, 61, 86, 90, 91, 93, 97, 99, 
104, 138, 140, 149, 152, 156, 159, 165, 166, 
170, 173, 175, 179, 203, 326, 353, 385, 390, 
392, 401, 404, 410, 416, 436, 447, 455, 461, 
463, 465, 475, 484, 488, 504, 505, 524, 538, 
542

Ostrokrzew 29, 39, 42, 47, 49, 54, 56, 74, 76, 83, 
84, 89, 90, 91, 98, 103, 111, 117, 122, 128, 130, 
131, 139, 143, 144, 150, 153, 156, 161, 167, 
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168, 175, 176, 177, 183, 185, 204, 336, 383, 
385, 390, 392, 393, 411, 415, 416, 418, 424, 
433, 439, 447, 449, 452, 453, 457, 460, 463, 
475, 483, 486, 492, 497, 502, 504, 507, 508, 
524, 535

Palma 29, 33, 37, 38, 40, 41, 47, 52, 54, 61, 62, 63, 
65, 66, 67, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 83, 84, 86, 
87, 89, 91, 92, 95, 96, 97, 100, 104, 110, 114, 
117, 119, 122, 127, 129, 130, 131, 133, 140, 
143, 153, 155, 156, 162, 164, 171, 176, 177, 
180, 183, 204, 205, 374, 376, 379, 380, 386, 
392, 394, 395, 405, 407, 409, 410, 417, 420, 
421, 427, 436, 449, 453, 456, 457, 458, 459, 
460, 464, 475, 502, 504, 523, 524, 530

Platan 34, 36, 37, 38, 47, 50, 57, 61, 69, 71, 78, 83, 
84, 87, 90, 94, 99, 117, 119, 132, 137, 140, 168, 
170, 205

Sosna 26, 31, 35, 38, 39, 41, 43, 45, 47, 51, 52, 54, 
60, 66, 69, 77, 78, 80, 83, 87, 89, 90, 91, 92, 94, 
96, 97, 100, 101, 104, 107, 111, 112, 113, 120, 
127, 131, 136, 139, 148, 153, 155, 156, 157, 
158, 163, 168, 170, 172, 174, 175, 179, 180, 
206, 244, 328, 329, 379, 386, 395, 398, 404, 
407, 412, 416, 430, 431, 433, 436, 447, 448, 
449, 452, 456, 458, 460, 463, 476, 482, 486, 
487, 488, 496, 502, 504, 507, 510, 524, 526

Świerk 43, 50, 54, 57, 61, 69, 78, 84, 90, 93, 94, 
97, 104, 114, 121, 128, 134, 140, 156, 157, 183, 
206, 384, 385, 389, 412, 431, 447, 452, 457, 
493, 505, 507, 523, 530

Tarnina 28, 37, 63, 64, 66, 80, 82, 84, 87, 89, 113, 
117, 118, 131, 139, 152, 161, 162, 164, 167, 
207, 329, 381, 382, 393, 399, 403, 404, 413, 
416, 424, 439, 449, 456, 460, 463, 480, 481, 
485, 492, 502, 507, 524

Topola 31, 37, 78, 83, 90, 91, 97, 99, 107, 114, 
115, 131, 139, 144, 166, 170, 182, 203, 207, 
326, 380, 404, 414, 420, 431, 436, 463, 482, 
505, 623

Trzmielina pospolita 52, 53, 77, 87, 91, 101, 114, 
123, 135, 140, 149, 150, 152, 158, 166, 207, 
380, 389, 390, 393, 400, 491, 505, 523

Wawrzyn 31, 33, 37, 38, 41, 52, 54, 55, 57, 62, 63, 
66, 68, 69, 74, 75, 80, 83, 84, 87, 88, 85, 91, 97, 
103, 104, 107, 111, 113, 114, 115, 117, 130, 
131, 133, 136, 138, 140, 147, 153, 154, 155, 
156, 157, 158, 161, 163, 164, 166, 176, 183, 
185, 208, 379, 383, 388, 390, 408, 410, 412, 
413, 414, 415, 416, 420, 426, 432, 439, 440, 

448, 451, 453, 464, 476, 477, 483, 502, 504, 
523, 529

Wiąz 33, 47, 54, 63, 69, 71, 84, 90, 119, 127, 130, 
133, 137, 156, 157, 162, 168, 170, 173, 183, 
208, 209, 339, 385, 390, 392, 404, 416, 424, 
429, 435, 438, 439, 447, 457, 463, 475, 504, 
505, 507, 523, 539

Wierzba 31, 42, 48, 52, 54, 57, 63, 65, 66, 68, 71, 
74, 84, 91, 92, 96, 98, 100, 106, 111, 115, 121, 
124, 127, 131, 133, 134, 139, 144, 149, 151, 
153, 156, 159, 161, 163, 166, 173, 175, 180, 
182, 183, 184, 185, 209, 384, 362, 371, 379, 
380, 382, 383, 384, 385, 386, 392, 393, 395, 
399, 401, 404, 405, 411, 413, 421, 424, 427, 
429, 431, 436, 439, 447, 448, 449, 450, 459, 
465, 474, 482, 485, 491, 497, 502, 505, 523, 
528, 533

Wiśnia/czeremcha 26, 39, 41, 45, 50, 60, 71, 78, 
79, 90, 93, 98, 101, 104, 119, 122, 123, 126, 
129, 159, 166, 168, 210, 379, 388, 401, 404, 
426, 430, 434, 435, 447, 449, 450, 455, 461, 
465, 502, 505, 523

ZIOŁA, ROŚLINY OGRODOWE I KRZEWY
Aksamitka 28, 30, 31, 34, 38, 39, 47, 49, 57, 64, 

71, 86, 88, 89, 101, 104, 112, 115, 117, 120, 
123, 124, 134, 136, 141, 148, 149, 150, 153, 
154, 156, 162, 163, 165, 166, 170, 175, 176, 
180, 182, 184, 210, 256, 408, 452, 453, 464, 
477, 482, 484, 502, 504, 508, 524

Amarantus 38, 45, 50, 85, 119, 133, 145, 156, 175, 
211, 384, 463, 502, 523

Aster 72, 82, 94, 113, 123, 134, 140, 155, 211, 
439, 454, 457, 465, 484, 505, 325

Barwinek 29, 31, 42, 57, 60, 66, 71, 75, 85, 94, 97, 
107, 110, 112, 120, 145, 150, 180, 211

Bazylia 27, 29, 30, 31, 39, 40, 41, 44, 47, 5,5 57, 
59, 64, 66, 71, 73, 74, 80, 83, 85, 87, 89, 91, 94, 
96, 97, 100, 101, 104, 107, 114, 117, 119, 120, 
123, 124, 125, 128, 130, 132, 134, 135, 137, 
140, 141, 143, 144, 151, 152, 153, 155, 156, 
161, 162, 164, 166, 174, 176, 179, 182, 184, 
185, 211, 398, 423, 436, 449, 456, 460, 462, 
465, 475, 480, 502, 524 

Bazylia azjatycka 29, 41, 73, 134, 137, 153, 156, 
184, 212, 398, 436, 502, 524

Bluszcz 29, 68, 71, 80, 85, 90, 100, 114, 117, 119, 
120, 121, 128, 137, 143, 147, 148, 156, 158, 
159, 161, 162, 164, 166, 171, 181, 212, 378, 



Indeks  583

385, 392, 393, 404, 412, 413, 415, 416, 418, 
421, 424, 425, 429, 430, 433, 451, 456, 463, 
473, 482, 484, 486, 489, 491, 504, 505, 507, 
523, 536

Bylica pospolita 28, 31, 42, 46, 48, 55, 63, 71, 74, 
75, 81, 83, 86, 87, 89, 92, 99, 100, 102, 103, 
112, 117, 123, 127, 131, 132, 135, 142, 149, 
153, 154, 155, 156, 161, 163, 166, 167, 176, 
181, 213, 379, 386, 450, 451, 452, 455, 457, 
465, 485, 498, 504, 507, 523, 530

Chryzantema 71, 82, 85, 104, 113, 114, 132, 213, 
370, 456, 464, 484, 502, 508, 524

Czosnek 26, 29, 39, 40, 43, 45, 47, 57, 59, 61, 63, 
66, 83, 86, 87, 89, 91, 101, 103, 108, 110, 132, 
135, 136, 138, 152, 155, 156, 161, 175, 176, 
176, 185, 213, 449, 460, 475, 485, 502, 524

Dzięgiel 26, 29, 38, 41, 43, 48, 50, 52, 54, 64, 75, 
80, 83, 85, 87, 89, 98, 101, 104, 111, 112, 114, 
116, 117, 119, 120, 127, 128, 132, 134, 135, 
137, 140, 141, 153, 156, 161, 163, 166, 168, 
171, 179, 180, 214, 407, 442, 449, 453, 464, 
480, 481, 482, 485, 494, 502, 524, 541

Dziurawiec zwyczajny 29, 31, 33, 40, 41, 42, 47, 
60, 63, 65, 74, 83, 86, 87, 89, 91, 97, 100, 101, 
103, 104, 107, 112, 123, 127, 132, 133, 136, 
138, 143, 145, 155, 156, 161, 163, 165, 166, 
173, 181, 214, 413, 439, 453, 457, 464, 477, 
483, 502, 524, 530

Fenkuł 26, 29, 31, 34, 38, 41, 42, 47, 57, 85, 87, 
90, 91, 97, 100, 101, 132, 139, 140, 159, 161, 
163, 180, 215, 408, 416, 421, 431, 419, 451, 
454, 461, 481, 502, 524, 527

Fiołek 35, 39, 45, 53, 57, 64, 65, 66, 68, 71, 78, 80, 
81, 82, 85, 87, 89, 95, 98, 100, 104, 110, 112, 
123, 130, 131, 136, 139, 140, 143, 148, 152, 
156, 162, 165, 167, 173, 175, 178, 184, 185, 
211, 215, 216, 375, 407, 412, 436, 439, 448, 
450, 452, 454, 455, 456, 465, 474, 476, 481, 
504, 505, 523, 530

Gardenia 35, 39, 40, 41, 42, 45, 50, 68, 72, 75, 97, 
99, 101, 104, 114, 120, 123, 124, 146, 152, 156, 
168, 175, 216, 452, 456, 459, 474, 505, 511, 
523, 528

Gorzknik kanadyjski 30, 31, 63, 70, 97, 98, 101, 
107, 132, 156, 182, 216, 453, 464, 502, 524

Goździk ogrodowy 28, 35, 39, 44, 45, 47, 50, 57, 
60, 63, 65, 66, 68, 71, 74, 75, 82, 85, 90, 96, 98, 
100, 101, 113, 114, 120, 124, 128, 132, 134, 
136, 141, 149, 153, 154, 156, 161, 173, 216, 

217, 423, 447, 449, 457, 463, 464, 477, 502, 
508, 524

Heliotrop 28, 31, 39, 41, 49, 55, 67, 71, 81, 88, 89, 
91, 97, 107, 112, 117, 123, 133, 134, 147, 154, 
155, 159, 162, 164, 176, 183, 217, 284, 377, 
388, 391, 409, 410, 420, 427, 432, 448, 453, 
464, 483, 502, 508, 524, 541

Hiacynt 33, 36, 45, 60, 68, 70, 72, 70, 72, 86, 87, 
92, 119, 123, 129, 134, 137, 140, 144, 149, 164, 
176, 182, 185, 218, 278, 379, 410, 448, 454, 
465, 505, 523

Hiacyntowiec zwyczajny 42, 45, 65, 68, 70, 72, 
80, 83, 107, 111, 113, 117, 120, 121, 128, 131, 
137, 143, 161, 163, 175, 182, 185, 193, 218, 
437, 439, 474, 482

Hibiskus ogrodowy 34, 37, 49, 50, 55, 56, 59, 72, 
74, 95, 104, 110, 117, 130, 153, 163, 165, 166, 
176, 178, 218, 419, 450, 465, 502, 505, 511, 
523

Irys 26, 28, 31, 34, 35, 37, 47, 52, 57, 59, 60, 61, 
64, 65, 67, 70, 71, 74, 87, 97, 107, 114, 117, 
118, 119, 124, 126, 130, 133, 135, 143, 145, 
153, 154, 155, 159, 163, 176, 219, 319, 394, 
395, 396, 421, 448, 451, 459, 465, 505, 523

Jaśmin 31, 33, 35, 39, 41, 42, 50, 52, 57, 60, 61, 
63, 65, 66, 72, 83, 85, 87, 98, 99, 101, 104, 107, 
110, 111, 112, 114, 119, 120, 121, 123, 124, 
126, 129, 130, 131, 134, 136, 139, 140, 143, 
147, 149, 153, 156, 163, 168, 169, 176, 178, 
180, 216, 219, 405, 436, 447, 448, 452, 459, 
461, 474, 475, 505, 507, 511, 523, 527, 528

Jeżyna/ożyna 31, 42, 50, 54, 57, 85, 88, 97, 100, 
107, 121, 123, 143, 145, 150, 156, 157, 171, 
175, 220, 382, 385, 389, 391, 413, 416, 425, 
429, 431, 439, 449, 450, 456, 459, 465, 480, 
482, 484, 490, 505, 523

Kocimiętka właściwa 26, 40, 42, 47, 50, 60, 67, 
72, 91, 98, 100, 104, 112, 114, 120, 123, 131, 
132, 140, 144, 176, 181, 220, 381, 405, 448, 
452, 455, 465, 485, 505, 511, 523

Kokoryczka 36, 43, 54, 66, 70, 85, 87, 89, 141, 
152, 220, 463, 505, 523, 

Kolcolist 47, 50, 78, 83, 85, 90, 97, 100, 107, 149, 
161, 166, 170, 183, 221, 330, 376, 378, 413, 
416, 418, 423, 424, 435, 449, 460, 464, 481, 
482, 484, 491, 502, 524

Koniczyna 26, 31, 45, 50, 54, 65, 68, 72, 73, 75, 
85, 89, 97, 98, 107, 112, 120, 129, 134, 135, 
138, 141, 143, 151, 153, 155, 156, 157, 162, 
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175, 185, 221, 419, 439, 451, 457, 461, 504, 
510, 524, 537

Konwalia 50, 52, 66, 71, 75, 82, 83, 85, 92, 94, 
104, 112, 123, 134, 125, 153, 156, 157, 221, 
450, 451, 454, 461, 475, 495, 504, 524

Koper ogrodowy 29, 31, 40, 42, 47, 60, 64, 66, 70, 
71, 83, 85, 87, 97, 107, 110, 112, 114, 115, 131, 
132, 133, 134, 136, 140, 143, 150, 152, 159, 
161, 168, 222, 451, 452, 453, 454, 456, 461, 
475, 481, 502, 508, 524

Kozłek lekarski 31, 38, 42, 50, 57, 60, 61, 71, 78, 
85, 87, 97, 104, 109, 113, 114, 120, 123, 126, 
131, 134, 140, 152, 156, 165, 170, 173, 222, 
255, 387, 454, 456, 461, 465, 505, 532, 525, 
546

Krwawnik pospolity 26, 28, 29, 31, 38, 39, 41, 43, 
45, 48, 55, 66, 67, 68, 71, 74, 80, 83, 85, 86, 87, 
89, 91, 96, 98, 100, 101, 103, 112, 114, 119, 
120, 123, 124, 127, 128, 132, 134, 138, 141, 
143, 145, 149, 153, 154, 155, 156, 161, 162, 
163, 166, 167, 170, 171, 175, 176, 178, 223, 
415, 439, 451, 465, 504, 505, 523, 526, 546

Lawenda 21, 32, 36, 38, 39, 42, 45, 50, 52, 54, 57, 
59, 60, 61, 65, 68, 72, 80, 85, 87, 88, 90, 91, 98, 
105, 106, 110, 112, 114, 119, 120, 124, 126, 
129, 130, 131, 132, 135, 137, 140, 143, 153, 
154, 155, 156, 157, 162, 165, 166, 168, 170, 
175, 176, 182, 185, 223, 392, 408, 433, 439, 
448, 451, 453, 454, 455, 461, 475, 483, 504, 
510, 524, 527, 528, 530, 546

Lilak pospolity 29, 30, 38, 39, 40, 41, 43, 45, 50, 
52, 55, 59, 60, 66, 71, 73, 82, 85, 87, 89, 90, 94, 
98, 104, 112, 114, 115, 119, 120, 121, 123, 128, 
135, 143, 147, 151, 152, 155, 166, 183, 224, 
439, 450, 455, 461, 465, 482, 505, 523, 546

Lilia 35, 39, 44, 57, 60, 68, 72, 73, 80, 82, 85, 93, 
96, 98, 104, 107, 109, 123, 124, 133, 134, 173, 
184, 224-225, 379, 380, 386, 391, 393, 396, 
403, 407, 442, 448, 451, 454, 456, 459, 481, 
505, 523, 546

Lubczyk ogrodowy 47, 66, 72, 80, 87, 90, 95, 112, 
117, 119, 126, 136, 225, 448, 450, 464, 502, 
524, 546

Lwia paszcza 27, 31, 45, 55, 85, 89, 93, 97, 107, 
113, 152, 155, 161, 163, 225, 451, 460, 475, 
502, 524, 546

Majeranek 29, 34, 39, 56, 59, 64, 66, 68, 71, 82, 
83, 85, 87, 94, 97, 101, 104, 106, 107, 119, 123, 
124, 125, 129, 131, 134, 135, 140, 146, 153, 

155, 156, 161, 176, 182, 184, 225, 376, 407, 
449, 451, 454, 455, 461, 504, 524, 540, 547

Mak 27, 31, 65, 71, 90, 97, 99, 100, 107, 110, 112, 
117, 131, 144, 145, 163, 165, 168, 170, 175, 
184, 226, 383, 385, 386, 401, 404, 447, 452, 
459, 474, 502, 505, 506, 523, 547

Malina 29, 33, 57, 73, 85, 92, 98, 109, 111, 121, 
138, 174, 226, 407, 450, 453, 465, 476, 505, 
523

Melisa lekarska 26, 30, 38, 42, 57, 59, 61, 72, 90, 
94, 97, 100, 101, 124, 130, 134, 140, 141, 156, 
157, 175, 179, 182, 226-227, 371, 452, 458, 
459, 505, 523, 527, 247

Mięta kędzierzawa 26, 29, 34, 59, 71, 75, 81, 82, 
85, 87, 97, 101, 129, 131, 132, 135, 143, 156, 
168, 174, 227, 455, 465, 504, 505, 523, 547

Mięta pieprzowa 26, 28, 34, 45, 47, 53, 57, 59, 60, 
73, 75, 80, 87, 89, 97, 101, 110, 112, 114, 117, 
131, 132, 135, 140, 143, 149, 152, 154, 155, 
156, 163, 165, 166, 170, 174, 176, 178, 183, 
227, 431, 436, 448, 449, 451, 454, 461, 502, 
504, 508, 524, 529, 538, 547

Mięta polej 40, 47, 61, 68, 71, 80, 85, 87, 101, 
104, 114, 125, 132, 135, 150, 152, 156, 164, 
170, 173, 174, 228, 385, 455, 460, 481, 502, 
524, 526, 527

Mniszek lekarski 28, 41, 43, 45, 55, 57, 74, 85, 88, 
97, 102, 109, 112, 115, 117, 119, 127, 131, 139, 
140, 149, 150, 154, 156, 163, 166, 167, 176, 
185, 228, 382, 392, 448, 449, 450, 455, 458, 
461, 504, 524

Naparstnica 47, 50, 65, 85, 101, 140, 152, 155, 
156, 170, 175, 228, 437, 439, 448, 455, 465, 
505, 523, 547

Narcyz 29, 42, 60, 65, 71, 98, 100, 120, 134, 138, 
143, 184, 229, 404, 439, 453, 457, 464, 465, 
481, 505, 511, 523

Ogórecznik lekarski 28, 30, 74, 88, 91, 95, 97, 98, 
123, 127, 134, 149, 152, 154, 176, 229, 453, 
458, 504, 524

Orlik 33, 43, 61, 71, 80, 88, 91, 98, 111, 155, 229, 
465, 505, 523

Paproć 29, 31, 38, 39, 42, 59, 71, 73, 75, 83, 85, 
87, 89, 96, 97, 107, 143, 150, 153, 155, 175, 
229-230, 398, 439, 461, 462, 475, 481, 484, 
504, 507, 509, 524, 547

Passiflora 40, 41, 57, 61, 87, 95, 96, 104, 112, 119, 
120, 129, 131, 134, 137, 146, 151, 171, 230, 
455, 465, 505, 523
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Pelargonia 29, 39, 41, 45, 48, 50, 57, 59, 61, 65, 
70, 72, 85, 87, 91, 96, 98, 99, 100, 101, 111, 
119, 120, 123, 124, 127, 128, 132, 134, 135, 
137, 138, 140, 141, 152, 156, 162, 163, 171, 
230, 449, 452, 465, 481, 505, 523, 537

Pierwiosnek 31, 35, 41, 42, 47, 50, 51, 61, 63, 65, 
72, 73, 85, 97, 98, 105, 107, 111, 112, 120, 124, 
127, 128, 130, 132, 134, 138, 140, 147, 154, 
156, 165, 174, 179, 181, 184, 231, 256, 389, 
403, 439, 450, 465, 482, 496, 502, 504, 505, 
507, 523, 524, 547

Piwonia 30, 50, 60, 61, 63, 77, 81, 82, 85, 89, 107, 
112, 134, 141, 143, 155, 231, 347, 430, 439, 
453, 464, 502, 524

Przytulia wonna 31, 85, 87, 94, 97, 107, 120, 128, 
134, 135, 141, 156, 166, 178, 231, 447, 460, 
481, 482, 502, 524

Przywrotnik 39, 41, 68, 71, 91, 100, 114, 131, 
143, 178, 232, 385, 390, 404, 456, 465, 493, 
505, 523

Pysznogłówka 27, 28, 31, 39, 44, 45, 47, 50, 59, 
61, 72, 73, 75, 79, 91, 92, 94, 96, 97, 104, 107, 
112, 114, 123, 128, 131, 134, 140, 141, 152, 
154, 168, 182, 232, 451, 454, 459, 461, 465, 
504, 510, 524

Rozmaryn 34, 37, 38, 39, 42, 45, 52, 53, 54, 57, 
59, 60, 62, 63, 65, 68, 70, 72, 73, 75, 76, 78, 80, 
83, 86, 87, 89, 90, 91, 94, 96, 101, 110, 112, 
119, 120, 131, 133, 143, 145, 150, 153, 155, 
156, 159, 165, 171, 173, 175, 176, 180, 182, 
184, 232, 439, 448, 449, 453, 454, 457, 459, 
461, 464, 481, 486, 496, 502, 524, 525

Róża 31, 33, 34, 35, 36, 40, 41, 44, 45, 47, 49, 50, 
52, 55, 56, 57, 60, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 71, 76, 
82, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 95, 96, 98, 100, 105, 
106, 111, 112, 114, 117, 119, 120, 121, 123, 
124, 125, 126, 127, 130, 131, 132, 134, 139, 
141, 143, 147, 149, 152, 153, 155, 156, 162, 
166, 168, 173, 174, 175, 176, 178, 180, 182, 
183, 184, 213, 233-234, 376, 385, 388, 389, 
391, 393, 395, 407, 408, 410, 418, 424, 439, 
450, 452, 455, 457, 465, 466, 474, 476, 481, 
482, 505, 523, 528, 530, 537, 547

Rumianek 29, 31, 34, 36, 37, 47, 50, 54, 57, 60, 
61, 68, 72, 79, 87, 97, 98, 105, 107, 112, 114, 
116, 119, 128, 131, 135, 136, 140, 141, 143, 
152, 156, 157, 163, 165, 168, 171, 185, 234, 
452, 453, 464, 474, 481, 483, 486, 505, 524, 
527, 529, 547

Ruta zwyczajna 37, 39, 42, 45, 50, 52, 57, 60, 63, 
70, 71, 75, 80, 83, 85, 88, 89, 92, 94, 101, 112, 
124, 134, 135, 143, 150, 153, 155, 156, 161, 
163, 166, 180, 234-235, 386, 426, 439, 447, 
448, 453, 460, 463, 481, 502, 524, 542, 547

Rzepik 42, 47, 50, 85, 89, 112, 117, 131, 153, 156, 
159, 175, 235, 427, 452, 458, 461, 504, 524, 
529, 547

Słonecznik 39, 41, 47, 49, 50, 57, 63, 70, 97, 100, 
104, 108, 111, 112, 117, 123, 128, 129, 132, 
134, 143, 147, 155, 185, 235, 385, 401, 410, 
453, 464, 477, 502, 524, 540, 541, 547

Stokrotka 28, 31, 40, 50, 57, 60, 65, 71, 73, 82, 85, 
98, 104, 109, 110, 112, 113, 117, 119, 120, 132, 
134, 143, 147, 149, 154, 156, 165, 166, 170, 
183, 236, 376, 379, 389, 407, 435, 436, 439, 
450, 452, 464, 465, 482, 505, 523

Szałwia 30, 31, 34, 38, 40, 41, 42, 47, 50, 54, 55, 
59, 63, 70, 71, 74, 80, 86, 87, 88, 92, 94, 97, 
100, 101, 104, 107, 109, 113, 115, 116, 117, 
128, 132, 137, 138, 140, 146, 147, 151, 153, 
155, 156,157, 159, 163, 166, 167, 176, 180, 
183, 185, 236-237, 436, 448, 450, 457, 458, 
461, 476, 481, 484, 485, 486, 499, 504, 507, 
523, 529, 540

Tojad 61, 85, 99, 101, 111, 124, 132, 134, 138, 
149, 153, 161, 165, 168, 175, 237, 392, 463, 
498, 505, 523

Truskawka 50, 72, 98, 112, 119, 120, 124, 140, 
144, 163, 166, 178, 237, 389, 390, 407, 439, 
455, 465, 476, 505, 523, 

Tymianek 26, 28, 39, 40, 47, 48, 55, 60, 65, 71, 
74, 80, 85, 86, 87, 90, 91, 96, 97, 101, 121, 123, 
131, 132, 134, 135, 140, 143, 149, 153, 154, 
156, 166, 171, 176, 182, 237-238, 438, 439, 
447, 449, 450, 455, 465, 476, 477, 481, 504, 
505, 523, 528, 547

Werbena 31, 38, 40, 43, 44, 50, 52, 60, 61, 63, 66, 
68, 73, 76, 78, 85, 87, 89, 92, 97, 100, 104, 105, 
107, 108, 112, 115, 117, 127, 128, 131, 135, 
136, 140, 141, 152, 153, 155, 156, 157, 161, 
162, 163, 165, 166, 168, 170, 171, 175, 180, 
238, 384, 385, 386, 387, 395, 396, 404, 407, 
421, 423, 426, 427, 435, 439, 447, 451, 457, 
465, 468, 483, 502, 504, 507, 509, 523, 540

Wiciokrzew 28, 31, 39, 51, 52, 54, 55, 57, 59, 60, 
64, 71, 74, 78, 83, 85, 88, 90, 94, 96, 97, 104, 
107, 118, 119, 120, 121, 123, 128, 132, 134, 
136, 140, 143, 147, 149, 150, 152, 154, 156, 
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161, 162, 166, 167, 176, 178, 185, 239, 390, 
401, 407, 447, 448, 449, 450, 452, 453, 454, 
456, 457, 458, 460, 461, 476, 481, 482, 488, 
492, 507, 509, 524, 530

Wilec 29, 30, 31, 32, 39, 44, 47, 50, 56, 63, 64, 67, 
73, 74, 76, 80, 82, 85, 91, 97, 102, 104, 105, 
107, 109, 110, 112, 113, 114, 118, 119, 123, 
125, 129, 130, 132, 135, 136, 138, 139, 141, 
143, 144, 146, 149, 153, 163, 165, 166, 168, 
170, 171, 176, 178, 180, 182, 183, 239, 261, 
460, 463, 477, 502, 505, 507, 524, 525

Winorośl 38, 52, 57, 75, 83, 97, 100, 107, 111, 115, 
148, 150, 171, 239-240, 329, 391, 413, 416, 
425, 433, 439, 459, 473, 484, 490, 505, 511, 523

Wrzos 28, 38, 40, 41, 42, 51, 57, 78, 83, 85, 87, 
88, 92, 94, 95, 96, 104, 111, 112, 117, 121, 126, 
131, 143, 154, 156, 157, 159, 163, 171, 174, 
176, 178, 240, 378, 395, 407, 439, 450, 456, 
465, 483, 485, 492, 505, 511, 523

Zawilec 39, 47, 50, 56, 82, 85, 98, 120, 127, 134, 
135, 139, 156, 170, 182, 240, 376, 382, 388, 
407, 408, 449, 456, 460, 502, 504, 524

Złocień maruna 34, 45, 71, 83, 85, 87, 132, 156, 
175, 241, 392, 465, 476, 505, 524

Żarnowiec miotlasty 37, 40, 45, 50, 54, 56, 57, 59, 
60, 70, 85, 87, 88, 89, 94, 101, 107, 109, 117, 
132, 134, 139, 151, 156, 161, 166, 170, 241, 
449, 460, 464, 485, 504

Żywokost lekarski 31, 56, 59, 85, 89, 94, 97, 99, 
101, 102, 107, 112, 128, 132, 137, 139, 140, 
155, 156, 165, 170, 173, 176, 180, 241, 447, 
463, 504, 505, 507, 523

POZOSTAŁE ROŚLINY
Aletra lecznicza 31, 65, 67, 71, 85, 88, 89, 110, 

139, 162, 168, 185, 242, 439
Aloes 29, 38, 40, 51, 71, 85, 87, 98, 105, 120, 129, 

130, 134, 141, 144, 156, 168, 182, 184, 242, 
449, 452, 455, 458, 459, 465, 484, 505, 524

Alpinia lekarska 28, 31, 39, 47, 67, 71, 74, 80, 87, 
89, 91, 92, 95, 97, 99, 101, 102, 107, 110, 113, 
119, 132, 136, 141, 143, 149, 153, 154, 164, 
165, 168, 175, 176, 182, 242, 392, 426, 450, 
456, 460, 464, 483, 502, 525

Anyż gwiazdkowy 28, 47, 74, 87, 89, 143, 149, 
153, 154, 166, 176, 243, 449, 457, 458, 504, 
505, 525, 529, 530

Balsamowiec mirra 31, 34, 38, 39, 41, 43, 48, 58, 
64, 67, 69, 71, 80, 83, 87, 88, 89, 90, 102, 105, 

107, 118, 128, 132, 134, 139, 140, 141, 145, 
148, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 172, 
175, 176, 177, 184, 243, 376, 385, 392, 395, 
396, 398, 404, 408, 432, 433, 448, 452, 456, 
458, 459, 477, 486, 504, 505, 524, 525, 526, 
529, 530

Bambus 30, 38, 47, 51, 60, 70, 77, 85, 112, 121, 
132, 144, 153, 166, 185, 243, 435, 464, 504, 
525

Biedrzeniec anyż 28, 39, 40, 42, 47, 55, 60, 68, 
71, 73, 86, 87, 97, 100, 101, 112, 129, 130, 131, 
139, 143, 153, 154, 166, 171, 176, 177, 244, 
392, 411, 427, 448, 449, 451, 453, 457, 458, 
460, 461, 481, 504, 525, 527

Bieluń dziędzierzawa 55, 64, 85, 93, 99, 112, 113, 
115, 131, 151, 153, 163, 166, 180, 182, 244, 
463, 505, 524

Brodziec paczulka 26, 30, 31, 40, 43, 49, 51, 55, 
61, 63, 66, 67, 69, 73, 75, 76, 80, 83, 87, 89, 90, 
94, 95, 97, 100, 105, 107, 110, 113, 114, 119, 
123, 124, 128, 130, 135, 136, 141, 143, 149, 
151, 153, 155, 157, 159, 166, 171, 178, 179, 
184, 244, 401, 447, 448, 450, 454, 456, 463, 
475, 485, 507, 524, 525, 526, 530

Bukwica zwyczajna 28, 29, 42, 47, 51, 60, 61, 71, 
86, 87, 89, 112, 114, 124, 130, 134, 154, 155, 
156, 161, 163, 245, 250, 452, 458, 461, 483, 
495, 502, 525

Bylica piołun 42, 43, 49, 55, 61, 67, 71, 74, 83, 85, 
87, 89, 91, 105, 108, 111, 112, 114, 118, 140, 
145, 148, 149, 152, 155, 156, 162, 163, 165, 
166, 167, 170, 173, 176, 180, 181, 184, 245, 
379, 386, 394, 451, 452, 460, 468, 474, 502, 
504, 525, 542

Cynamonowiec 28, 29, 30, 31, 38, 41, 45, 48, 51, 
52, 55, 58, 61, 63, 66, 67, 73, 74, 75, 79, 80, 83, 
85, 87, 88, 95, 97, 99, 101, 105, 107, 109, 110, 
112, 113, 114, 119, 129, 132, 136, 138, 141, 
144, 149, 153, 154, 156, 159, 163, 164, 166, 
175, 176, 179, 182, 185, 246, 373, 376, 407, 
410, 447, 450, 453, 464, 476, 477, 502, 525, 
527

Deer’s tongue 28, 68, 71, 74, 95, 110, 136, 149, 
154, 170, 176, 181, 246, 450, 456, 457, 460, 
502, 525, 530

Dławisz 81, 85, 156, 165, 173, 246, 392, 448, 461, 
462, 463, 485, 504, 525

Drapacz lekarski 31, 85, 87, 94, 101, 107, 153, 
156, 247, 430, 450, 460, 486, 502, 525
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Dziewanna drobnokwiatowa 28, 29, 33, 37, 38, 
39, 42, 51, 56, 60, 63, 64, 71, 76, 80, 81, 83, 86, 
87, 89, 91, 96, 98, 109, 111, 128, 143, 153, 154, 
155, 156, 165, 166, 168, 176, 179, 181, 247, 
423, 455, 463, 477, 481, 485, 502, 524

Gorczyca 26, 29, 59, 71, 75, 85, 87, 95, 97, 100, 
102, 110, 132, 136, 141, 150, 156, 159, 165, 
178, 248, 412, 450, 460, 502, 525

Goździkowiec korzenny 28, 31, 34, 38, 45, 47, 
50, 51, 52, 55, 61, 67, 73, 75, 80, 85, 87, 89, 91, 
94, 98, 101, 102, 103, 107, 110, 113, 114, 119, 
120, 123, 124, 127, 129, 141, 150, 153, 154, 
155, 156, 163, 165, 166, 176, 179, 180, 248, 
449, 450, 453, 456, 457, 458, 464, 502, 507, 
525, 529

Grzyb/muchomor 35, 37, 42, 61, 63, 64, 65, 74, 
100, 117, 123, 142, 145, 150, 154, 161, 163, 
175, 176, 248, 384, 439, 482

Imbir 31, 33, 34, 39, 47, 52, 56, 63, 65, 67, 71, 74, 
75, 88, 91, 95, 98, 99, 101, 103, 107, 108, 110, 
114, 124, 134, 141, 143, 153, 155, 156, 249, 
450, 456, 457, 460, 475, 502, 508, 525

Jemioła 26, 29, 30, 31, 35, 38, 39, 40, 42, 47, 60, 
61, 63, 67, 68, 73, 76, 80, 83, 86, 87, 89, 90, 98, 
100, 103, 105, 107, 112, 117, 118, 120, 127, 
130, 131, 132, 134, 141, 143, 145, 147, 153, 
156, 161, 166, 173, 183, 249, 378, 389, 407, 
411, 412, 413, 423, 436, 439, 453, 461, 464, 
483, 486, 498, 504, 510, 525

Kadzidłowiec 28, 30, 31, 34, 35, 38, 41, 42, 47, 
49, 50, 51, 52, 55, 57, 58, 61, 63, 64, 66, 71, 74, 
79, 80, 83, 87, 88, 89, 90, 91, 99, 102, 119, 123, 
128, 132, 136, 138, 141, 144, 146, 148, 149, 
153, 154, 155, 156, 158, 159, 163, 164, 166, 
172, 176, 250, 412, 420, 432, 448, 450, 453, 
457, 464, 477, 486, 502, 504, 525, 530

Kardamon malabarski 56, 58, 61, 67, 71, 91, 95, 
96, 109, 110, 113, 131, 132, 134, 151, 156, 166, 
250, 392, 450, 465, 505, 524, 527

Kmin rzymski 38, 40, 51, 71, 80, 85, 87, 89, 107, 
128, 155, 162, 182, 250, 450, 456, 460, 502, 
525

Kolendra siewna 29, 34, 38, 39, 40, 67, 73, 85, 95, 
100, 101, 105, 123, 131, 135, 153, 156, 162, 
164, 175, 251, 450, 460, 502, 525

Korzeń irysa 28, 47, 57, 59, 61, 67, 71, 85, 99, 
114, 118, 119, 124, 126, 130, 135, 153, 166, 
251, 376, 393, 394, 395, 429, 449, 465, 505, 
524

Krwiowiec kanadyjski 71, 85, 87, 91, 121, 124, 
132, 155, 166, 251, 460, 502

Lebiodka kreteńska 28, 42, 59, 69, 95, 98, 99, 
113, 127, 163, 166, 251, 386, 404, 429, 465, 
485, 505

Len zwyczajny 28, 64, 67, 75, 85, 97, 98, 107, 118, 
130, 147, 148, 149, 154, 156, 161, 176, 180, 
185, 252, 389, 390, 393, 403, 439, 440, 461, 
481, 500

Lilia wodna 35, 57, 65, 71, 85, 87, 106, 123, 134, 
143, 157, 171, 176, 252, 367, 385, 434, 449, 
452, 505

Lotos 31, 38, 41, 42, 43, 45, 48, 51, 52, 54, 56, 61, 
63, 65, 66, 70, 72, 73, 76, 87, 88, 90, 93, 105, 
111, 112, 113, 121, 128, 131, 146, 147, 148, 
150, 153, 154, 157, 159, 167, 169, 172, 176, 
183, 184, 252, 359, 391, 395, 396, 398, 405, 
414, 421, 429, 432, 436, 452, 459, 464, 505, 
524, 530, 541, 542

Lulek czarny 64, 67, 73, 99, 131, 134, 149, 161, 
166, 173, 253, 401, 423, 448, 463, 496, 505, 
507, 524

Łopian 47, 71, 80, 83, 85, 87, 128, 134, 156, 253, 
450, 455, 457, 465, 505, 524

Mandragora lekarska 28, 29, 31, 39, 40, 42, 44, 48, 
49, 59, 63, 64, 67, 73, 74, 75, 81, 85, 89, 91, 95, 
97, 99, 100, 107, 112, 113, 117, 131, 153, 156, 
161, 166, 170, 171, 180, 182, 253, 254, 376, 
386, 391, 392, 433, 439, 450, 451, 461, 463, 
481, 494, 502, 507, 525

Muszkatołowiec 28, 31, 39, 47, 55, 58, 61, 71, 74, 
81, 94, 97, 98, 101, 107, 112, 127, 131, 132, 
134, 136, 144, 150, 153, 154, 155, 162, 163, 
166, 175, 176, 182, 183, 254, 449, 453, 457, 
458, 459, 476, 502, 504, 525, 530

Nawłoć 31, 97, 98, 101, 107, 139, 143, 150, 166, 
170, 254, 465, 504, 524

Obuwik 28, 36, 47, 85, 96, 98, 127, 131, 134, 154, 
179, 255, 463, 505, 524

Oset 45, 66, 82, 83, 85, 87, 89, 91, 96, 106, 114, 
132, 138, 153, 156, 159, 171, 174, 247, 255, 
361, 400, 434, 456, 460, 475, 484, 502, 525, 
538

Pieprz 29, 77, 83, 85, 89, 91, 110, 112, 114, 132, 
136, 138, 151, 155, 156, 170, 180, 255, 450, 
460, 502, 525, 526

Pierwiosnek lekarski 42, 63, 65, 73, 85, 97, 98, 
107, 132, 147, 156, 174, 181, 184, 256, 389, 
403, 439, 450, 465, 496, 505, 524
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Pięciornik 28, 29, 31, 39, 42, 45, 47, 52, 58, 60, 
63, 70, 71, 74, 83, 85, 95, 96, 97, 99, 102, 105, 
107, 111, 112, 114, 117, 119, 129, 131, 132, 
136, 141, 143, 153, 156, 161, 163, 164, 166, 
175, 180, 182, 183, 185, 256, 439, 450, 458, 
461, 476, 482, 502, 507, 525

Pluskwica groniasta 33, 38, 39, 49, 71, 81, 85, 91, 
97, 100, 110, 114, 128, 130, 132, 134, 140, 183, 
256-257, 460, 502, 524

Podbiał pospolity 67, 71, 74, 80, 85, 105, 136, 
156, 163, 176, 257, 387, 450, 465, 505, 524, 
529

Podejźrzon księżycowy 31, 55, 64, 65, 71, 74, 97, 
143, 161, 166, 176, 257, 376, 378, 379, 386, 
392, 399, 401, 405, 406, 415, 434, 452, 459, 
474, 505, 524, 539

Pokrzyk wilcza jagoda 33, 65, 99, 134, 156, 161, 
163, 169, 257, 392, 399, 455, 462, 463, 505, 
524

Pokrzywa 29, 41, 45, 47, 56, 57, 62, 63, 66, 80, 81, 
83, 87, 89, 91, 96, 110, 114, 135, 136, 138, 140, 
143, 153, 156, 175, 182, 258, 434, 450, 456, 
460, 462, 494, 502, 525, 526

Sandałowiec 26, 39, 41, 42, 45, 51, 52, 55, 57, 58, 
61, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 71, 74, 77, 80, 85, 87, 
89, 90, 99, 101, 112, 113, 124, 126, 128, 130, 
134, 139, 141, 143, 149, 152, 153, 154, 155, 
156, 157, 163, 166, 167, 168, 172, 176, 178, 
180, 183, 185, 258, 407, 448, 449, 452, 453, 
454, 459, 461, 465, 467, 476, 504, 505, 524, 
526, 530

Szafran 31, 39, 49, 55, 67, 68, 71, 73, 74, 79, 95, 
97, 100, 101, 107, 110, 112, 113, 123, 130, 132, 
134, 149, 150, 156, 176, 159, 387, 453, 456, 
459, 464, 476, 480, 483, 524, 528

Szanta zwyczajna 47, 57, 74, 75, 85, 89, 132, 150, 
153, 156, 185, 259, 421, 451, 454, 456, 461, 
504, 506, 525

Szpikanard 39, 51, 58, 61, 71, 80, 87, 118, 119, 
124, 128, 137, 138, 143, 150, 153, 156, 162, 
163, 259, 465, 505, 524, 528

Świetlik 54, 55, 57, 75, 94, 108, 112, 113, 116, 
149, 150, 163, 165, 166, 176, 180, 260, 451, 
453, 454, 464, 504, 525, 530

Tarczyca 40, 58, 61, 71, 105, 134, 138, 140, 152, 
156, 162, 260, 454, 463, 505, 524, 538

Trzcina pospolita 40, 41, 45, 51, 52, 56, 58, 62, 85, 
96, 99, 115, 133, 154, 156, 171, 260, 384, 385, 
394, 397, 401, 405, 419, 425, 430, 431, 449, 

456, 457, 460, 462, 480, 485, 490, 494, 504, 
505, 507, 524, 525

Wanilia 40, 47, 52, 58, 63, 67, 68, 73, 75, 79, 95, 
102, 105, 108, 110, 113, 119, 123, 129, 130, 
132, 134, 135, 140, 141, 144, 150, 261, 450, 
455, 456, 465, 505, 524, 525, 526

Wiązówka błotna 29, 40, 51, 73, 74, 105, 119, 
123, 128, 143, 156, 166, 261, 376, 458, 482, 
504, 505, 524

Wilec przeczyszczający 30, 31, 32, 39, 44, 63, 64, 
67, 73, 74, 76, 80, 85, 91, 97, 105, 107, 110, 
113, 114, 118, 119, 123, 130, 132, 135, 136, 
141, 143, 144, 149, 153, 165, 166, 168, 170, 
171, 176, 180, 182, 183, 261, 460, 502, 507, 
525

Zapaliczka cuchnąca 27, 42, 64, 85, 87, 89, 134, 
152, 156, 179, 262, 397, 460, 502, 525

Zboże 31, 33, 35, 41, 45, 82, 83, 90, 100, 128, 135, 
143, 145, 146, 147, 150, 181, 183, 262, 327, 
377, 378, 383, 384, 385, 387, 394, 397, 403, 
404, 408, 414, 416, 419, 422, 424, 429, 432, 
434, 441, 464, 466, 472, 476, 480, 484, 507, 
509, 522, 537

Ziele angielskie 30, 37, 41, 47, 57, 74, 75, 91, 98, 
107, 119, 120, 132, 133, 138, 141, 144, 153, 
156, 169, 185, 263, 450, 456, 460, 475, 485, 
502, 525, 526

Żeń-szeń 26, 38, 39, 42, 48, 61, 63, 65, 67, 73, 74, 
80, 85, 94, 95, 98, 100, 101, 108, 110, 113, 119, 
130, 134, 144, 150, 153, 156, 166, 170, 185, 
263, 464, 484, 502, 525, 538

KAMIENIE SZLACHETNE I MINERAŁY
Agat 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 41, 43, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 
60, 61, 62, 63, 64, 67, 69, 70, 71, 74, 78, 80, 81, 
84, 85, 91, 92, 96, 97, 98, 100, 102, 103, 105, 
106, 107, 111, 113, 114, 115, 118, 119, 120, 
123, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 132, 134, 
135, 138, 139, 140, 141, 144, 146, 147, 148, 
152, 155, 156, 158, 165, 167, 168, 172, 174, 
175, 178, 181, 182, 183, 184, 266, 267, 268, 
276, 401, 412, 442, 447, 448, 449, 450, 451, 
452, 454, 455, 456, 459, 561, 462, 466, 470, 
475, 487, 502, 504, 505, 507, 508, 509, 510, 
524, 525, 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 
533, 536, 538, 539, 540

Agat koronkowy 34, 40, 41, 46, 48, 50, 52, 57, 58, 
64, 69, 70, 78, 96, 105, 118, 120, 123, 124, 127, 
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135, 138, 140, 146, 148, 152, 156, 158, 165, 
174, 266, 268, 446, 461, 504, 505, 508, 509, 
510, 524, 528, 529, 530, 531, 533

Agat mszysty 30, 38, 40, 41, 47, 48, 50, 51, 58, 61, 
74, 78, 84, 92, 96, 97, 100, 106, 111, 113, 119, 
120, 123, 125, 129, 132, 134, 156, 167, 172, 
183, 268, 448, 451, 452, 454, 461, 466, 507, 
509, 510, 524, 526, 528, 531

Akwamaryn 28, 40, 44, 48, 52, 54, 57, 58, 59, 61, 
64, 68, 70, 72, 73, 76, 79, 82, 85, 87, 89, 90, 91, 
101, 102, 105, 111, 113, 114, 115, 116, 123, 
124, 132, 134, 138, 139, 140, 151, 156, 160, 
163, 169, 177, 182, 269, 448, 449, 450, 452, 
454, 455, 456, 459, 462, 469, 471, 481, 505, 
509, 524, 527, 528, 529, 531, 543

Aleksandryt 30, 41, 46, 54, 62, 71, 90, 98, 106, 
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Atena 28, 30, 35, 44, 51, 53, 61, 70, 74, 83, 85, 91, 
98, 105, 132, 136, 139, 145, 149, 150, 151, 157, 
164, 167, 172, 176, 191, 194, 196, 199, 200, 
208, 209, 328, 330, 331, 340, 353, 354, 359, 
361, 362, 367, 374, 380, 455, 457, 461, 475, 
480, 481, 486, 504, 522, 534, 535

Badb 30, 37, 64, 66, 70, 83, 90, 110, 111, 115, 
118, 138, 141, 145, 164, 165, 166, 173, 177, 
183, 192, 196, 283, 284, 344, 353, 361, 362, 
381, 439, 450, 460, 485, 506, 542

Banba 30, 64, 66, 89, 94, 122, 142, 145, 192, 207, 
301, 340, 342, 381, 485

Bast/Bastet 27, 29, 34, 37, 39, 40, 43, 47, 51, 53, 
55, 56, 65, 67, 84, 85, 95, 100, 102, 113, 121, 
124, 127, 130, 147, 157, 161, 181, 185, 220, 
291, 312, 331, 381, 451, 453, 464

Boann/Boand 32, 46, 53, 64, 80, 88, 100, 126, 
157, 160, 189, 199, 200, 340, 382, 410, 439, 
506

Brigantia/Brigindo 28, 29, 30, 33, 35, 40, 44, 50, 
59, 85, 100, 107, 122, 138, 157, 181, 197, 325, 
333, 337, 339, 382, 506, 540

Brigid/Brigit/Brighid 28, 31, 33, 34, 40, 53, 58, 
59, 61, 64, 68, 69, 70, 72, 74, 79, 85, 98, 100, 
115, 122, 125, 141, 145, 149, 150, 157, 159, 
160, 161, 166, 181, 182, 191, 193, 195, 197, 
207, 209, 220, 228, 240, 273, 301, 334, 337, 
340, 354, 382, 462, 464, 477, 480, 503, 508, 
517, 537

Cailleach Bheur 30, 32, 35, 37, 66, 67, 70, 85, 90, 
92, 103, 139, 145, 148, 152, 161, 173, 185, 189, 
192, 196, 202, 204, 326, 328, 331, 340, 342, 
344, 353, 359, 361, 383, 468, 474, 485 

Ceres/Cerera 26, 35, 45, 70, 84, 90, 96, 100, 125, 
149, 159, 169, 172, 182, 193, 195, 208, 209, 
226, 262, 308, 383, 453, 463, 466, 484, 507, 
532

Cerridwen/Caridwen 33, 53, 61, 64, 65, 66, 70, 
79, 84, 90, 100, 115, 116, 126, 142, 144, 145, 
148, 152, 160, 166, 190, 191, 193, 195, 197, 
206, 209, 238, 239, 262, 321, 331, 338, 340, 
342, 344, 349, 354, 364, 383, 459, 468, 512, 534 
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Chalchiuhtlicue 42, 68, 72, 73, 81, 86, 88, 98, 100, 
103, 127, 135, 211, 248, 260, 286, 310, 367, 
368, 384, 506, 511, 512, 517

Coatlicue/Couatlicue 28, 30, 35, 37, 40, 59, 65, 
90, 100, 125, 135, 138, 142, 145, 148, 157, 158, 
181, 183, 286, 367, 368, 384, 466, 481

Coventina 46, 53, 84, 100, 102, 115, 127, 157, 
166, 185, 252, 260, 385, 506

Danu/Dana 28, 40, 42, 53, 63, 64, 65, 69, 70, 84, 
96, 100, 102, 107, 149, 160, 189, 195, 200, 203, 
204, 206, 209, 212, 220, 275, 277, 280, 349, 
353, 385, 439, 465, 480, 482, 503, 511, 512, 
537

Demeter 26, 29, 30, 32, 35, 38, 40, 45, 47, 69, 73, 
74, 79, 84, 88, 96, 98, 100, 107, 113, 115, 123, 
125, 127, 134, 136, 149, 155, 158, 159, 160, 
169, 178, 182, 183, 184, 193, 226, 228, 232, 
233, 235, 238, 243, 262, 330, 331, 333, 342, 
348, 367, 371, 385, 397, 453, 454, 463, 466, 
481, 484, 507

Dewi 30, 31, 46, 73, 83, 85, 90, 96, 98, 100, 125, 
145, 149, 333, 341, 357, 367, 386, 453, 458

Diana 28, 32, 33, 44, 60, 65, 66, 72, 73, 82, 85, 98, 
100, 109, 120, 132, 142, 147, 160, 161, 165, 
171, 181, 189, 191, 192, 193, 196, 199, 200, 
203, 205, 206, 209, 213, 219, 224, 226, 235, 
238, 245, 251, 254, 257, 270, 289, 316, 321, 
328, 331, 334, 335, 338, 340, 371, 386, 449, 
453, 454, 457, 459, 481, 482, 531

Dôn 39, 53, 58, 100, 102, 122, 150, 160, 175, 192, 
193, 282, 299, 315, 386, 463, 482, 511, 514, 
516, 517

Durga 27, 28, 30, 48, 50, 59, 74, 77, 81, 89, 118, 
128, 132, 138, 141, 145, 173, 176, 183, 317, 
325, 333, 343, 387, 450, 453, 460, 463, 485, 
503, 522

Eos 27, 35, 36, 73, 110, 127, 147, 179, 259, 330, 
369, 387, 481, 519, 522

Epona 26, 28, 30, 60, 63, 67, 74, 77, 84, 102, 107, 
112, 122, 125, 132, 139, 142, 150, 157, 181, 
183, 184, 222, 238, 257, 262, 273, 330, 336, 
338, 340, 387, 457, 484, 486, 512, 514

Ereszkigal 122, 145, 173, 184, 388, 456, 463, 484
Fides 30, 58, 62, 72, 89, 96, 120, 126, 143, 149, 

158, 159, 162, 174, 194, 208, 388
Flora 72, 73, 85, 90, 96, 100, 125, 127, 172, 183, 

194, 196, 210, 233, 240, 388, 451, 472, 482
Fojbe 35, 46, 67, 147, 166, 217, 315, 317, 388, 

464, 483, 503, 504

Fortuna 31, 32, 35, 56, 84, 94, 102, 107, 112, 118, 
123, 136, 144, 153, 166, 167, 193, 389, 479, 
486, 519, 539

Freja/Freyja 32, 33, 38, 56, 64, 65, 67, 68, 72, 73, 
79, 95, 98, 100, 102, 107, 110, 115, 127, 130, 
139, 142, 145, 150, 157, 161, 164, 166, 167, 
175, 178, 189, 190, 191, 196, 201, 202, 208, 
220, 231, 233, 236, 237, 249, 252, 256, 275, 
321, 326, 331, 340, 342, 344, 348, 353, 359, 
371, 389, 447, 453, 459, 476, 482, 484, 494, 
495, 496, 500, 503, 534, 

Frigg/Frigga 28, 29, 40, 56, 59, 64, 67, 68, 70, 72, 
74, 82, 83, 84, 85, 90, 93, 95, 100, 103, 115, 
116, 118, 125, 139, 142, 147, 160, 161, 164, 
167, 190, 191, 195, 198, 199, 201, 203, 208, 
237, 252, 359, 389, 428, 451, 455, 476, 482, 
484, 493, 532, 535

Gaja/Gaea 31, 32, 35, 40, 47, 68, 70, 72, 84, 89, 
90, 93, 96, 100, 103, 115, 125, 134, 149, 157, 
158, 166, 172, 183, 184, 189, 203, 204, 208, 
209, 232, 239, 355, 390, 447, 451, 466, 480, 
481, 486, 507, 535

Ganga 32, 40, 74, 80, 84, 88, 100, 123, 157, 159, 
178, 367, 390, 512

Guanyin/Kuan Yin 31, 36, 40, 42, 51, 52, 54, 56, 
64, 68, 70, 72, 73, 79, 81, 85, 89, 93, 100, 102, 
108, 109, 116, 118, 119, 128, 134, 136, 138, 
139, 140, 149, 158, 160, 164, 165, 166, 167, 
168, 169, 173, 178, 179, 185, 224, 252, 286, 
310, 321, 391, 453

Hathor/Het-heru 37, 42, 46, 67, 68, 72, 74, 85, 
96, 98, 100, 102, 107, 116, 118, 123, 126, 
132, 135, 145, 147, 154, 157, 178, 179, 184, 
202, 205, 217, 220, 233, 240, 252, 254, 310, 
327, 333, 340, 358, 367, 391, 451, 453, 463, 
464

Hekate/Hecate Hecate/Hekate 28, 30, 32, 33, 35, 
37, 43, 52, 56, 59, 60, 64, 65, 66, 70, 72, 74, 78, 
80, 86, 88, 90, 98, 102, 103, 109, 112, 115, 119, 
122, 132, 141, 142, 144, 145, 146, 148, 152, 
155, 161, 163, 164, 166, 171, 173, 175, 177, 
184, 192, 195, 197, 203, 204, 209, 213, 223, 
228, 237, 241, 243, 244, 247, 250, 254, 257, 
289, 292, 307, 321, 332, 336, 338, 341, 344, 
359, 391, 447, 450, 456, 459, 463, 474, 477, 
485, 514, 520, 532, 536

Hel/Hella 30, 33, 145, 173, 184, 189, 191, 192, 
197, 198, 204, 209, 212, 392, 456, 463, 485, 
486, 493, 536
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Hera 30, 47, 50, 58, 68, 70, 72, 85, 89, 90, 100, 
115, 135, 145, 162, 176, 193, 195, 196, 209, 
219, 224, 251, 333, 338, 340, 344, 346, 347, 
349, 353, 357, 362, 392, 453, 458, 463, 479, 
481, 504, 535

Hestia 29, 34, 38, 40, 51, 84, 88, 108, 125, 134, 
149, 161, 162, 340, 342, 357, 393, 450, 454, 
487, 503

Holle/Holde 35, 47, 56, 64, 68, 72, 84, 118, 136, 
137, 161, 177, 184, 189, 191, 192, 197, 198, 
204, 207, 208, 212, 233, 252, 331, 348, 393, 
481, 486

Idun/Idunn 38, 73, 93, 125, 126, 139, 147, 196, 
199, 394, 481, 486, 535

Inanna 27, 30, 37, 40, 47, 65, 67, 68, 72, 74, 77, 
84, 88, 89, 90, 91, 100, 103, 107, 109, 114, 115, 
118, 125, 139, 145, 147, 157, 160, 164, 165, 
166, 167, 170, 173, 178, 182, 199, 205, 260, 
262, 322, 333, 340, 341, 348, 349, 353, 394, 
452, 453, 454, 465, 466, 480, 484, 485

Iris 36, 46, 47, 58, 59, 103, 117, 142, 168, 185, 
219, 245, 251, 299, 357, 371, 394, 454, 481, 
514, 515, 516, 517, 518, 521, 522

Isztar 26, 27, 30, 33, 36, 38, 45, 51, 65, 67, 68, 72, 
74, 85, 88, 90, 91, 95, 100, 110, 113, 115, 118, 
126, 127, 130, 132, 134, 137, 138, 139, 145, 
157, 162, 164, 166, 167, 169, 171, 173, 181, 
183, 185, 189, 202, 204, 206, 209, 315, 333, 
339, 348, 374, 395, 448, 450, 451, 453, 454, 
459, 465, 466, 472, 481, 484, 485, 486, 534

Izyda/Auset 14, 26, 27, 35, 37, 42, 49, 53, 64, 65, 
67, 70, 72, 74, 79, 81, 84, 85, 88, 89, 90, 91, 94, 
95, 96, 100, 109, 112, 116, 119, 122, 125, 127, 
131, 134, 139, 142, 145, 147, 148, 153, 157, 
162, 164, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 
173, 178, 181, 182, 183, 184, 199, 204, 205, 
206, 219, 233, 238, 240, 243, 251, 252, 286, 
289, 291, 295, 307, 308, 316, 318, 321, 333, 
340, 342, 347, 348, 349, 356, 358, 367, 371, 
374, 395, 448, 451, 453, 454, 455, 456, 457, 
459, 465, 466, 481, 483, 486, 506

Junona 29, 30, 32, 35, 39, 40, 68, 85, 88, 92, 98, 
100, 107, 110, 126, 127, 138, 139, 147, 167, 
176, 181, 186, 219, 224, 238, 243, 252, 340, 
346, 347, 353, 357, 396, 447, 448, 453, 459, 
463, 476, 479, 480, 481, 536

Justitia/Iustitia 77, 85, 123, 128, 136, 139, 149, 
158, 167, 270, 295, 307, 314, 356, 396, 455, 
458, 518, 519

Kali 27, 28, 30, 33, 37, 45, 47, 55, 56, 59, 61, 64, 
66, 74, 80, 81, 82, 85, 100, 103, 112, 113, 118, 
128, 132, 134, 138, 145, 148, 155, 164, 165, 
166, 173, 177, 178, 181, 183, 262, 343, 397, 
463, 485, 514, 522, 534

Kobieta-pająk 58, 64, 70, 81, 106, 118, 150, 260, 
262, 339, 371, 397, 459, 464, 503

Kora 35, 73, 78, 82, 125, 158, 172, 183, 187, 397, 
454, 472, 479, 484, 507

Kupała 43, 47, 64, 79, 85, 88, 89, 92, 107, 123, 
125, 130, 138, 144, 157, 183, 190, 398, 503, 
506

Kybele/Cybele 26, 30, 32, 35, 85, 90, 100, 103, 
157, 172, 176, 177, 181, 193, 199, 206, 243, 
282, 333, 339, 371, 398, 412, 450, 453, 466, 
481, 482, 535

Lakszmi 28, 29, 30, 31, 32, 35, 38, 40, 42, 47, 51, 
61, 70, 72, 73, 84, 92, 93, 98, 100, 107, 109, 
121, 123, 133, 141, 144, 151, 162, 164, 171, 
172, 178, 185, 212, 252, 317, 321, 341, 359, 
398, 451, 476

Luna 65, 72, 126, 131, 175, 197, 209, 257, 289, 
304, 316, 399, 453, 459, 481, 520, 536

Maat 77, 113, 128, 136, 137, 139, 143, 145, 149, 
167, 184, 286, 310, 358, 360, 399, 455, 461, 486

Macha 26, 30, 33, 37, 66, 67, 70, 90, 100, 113, 
116, 130, 132, 145, 165, 183, 196, 198, 207, 
257, 330, 353, 361, 399, 450, 460, 468, 485, 
508, 517, 542

Maeve/Medb 30, 37, 64, 67, 74, 79, 81, 95, 109, 
110, 113, 122, 130, 132, 145, 164, 165, 177, 
181, 185, 330, 340, 353, 361, 400, 460, 514, 
519, 522, 538

Maja 47, 61, 64, 72, 84, 96, 98, 100, 107, 118, 125, 
141, 158, 172, 182, 348, 400, 451, 461, 466, 
472, 482

Minerwa 30, 36, 45, 53, 61, 70, 74, 79, 85, 98, 
105, 135, 150, 151, 157, 160, 164, 167, 194, 
198, 208, 255, 325, 340, 359, 400, 450, 455, 
460, 461, 481, 486, 534, 535

Modron/Madron 46, 67, 74, 100, 105, 125, 169, 
226, 235, 244, 330, 401, 425, 484, 532

Morrigan/Morrigu 30, 37, 45, 60, 64, 66, 67, 74, 
83, 85, 89, 91, 93, 115, 117, 118, 119, 130, 132, 
138, 142, 145, 152, 161, 164, 165, 171, 177, 
193, 195, 197, 203, 209, 210, 239, 253, 260, 
267, 284, 298, 299, 302, 316, 317, 330, 338, 
340, 344, 353, 361, 362, 401, 439, 450, 463, 
468, 479, 484, 514
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Nanna 26, 36, 40, 64, 65, 72, 79, 89, 98, 100, 134, 
136, 139, 169, 182, 257, 339, 401, 413, 453, 
454, 459, 460, 466, 520, 536

Neftyda/Nebet-Het 29, 42, 55, 60, 64, 66, 89, 90, 
110, 112, 134, 145, 146, 157, 159, 166, 168, 
173, 182, 183, 184, 327, 349, 351, 358, 359, 
402, 485, 507

Nemezis 26, 28, 44, 45, 50, 56, 59, 118, 123, 128, 
136, 139, 165, 177, 196, 198, 328, 354, 373, 
402, 455

Nut 48, 60, 66, 85, 90, 99, 103, 205, 295, 326, 
340, 342, 402, 448, 458, 504

Ostara/Eostre 35, 47, 71, 72, 90, 98, 99, 100, 125, 
127, 146, 171, 172, 181, 183, 190, 192, 198, 
200, 201, 215, 221, 224, 229, 233, 239, 269, 
289, 294, 332, 337, 344, 349, 352, 362, 367, 
376, 378, 379, 380, 384, 385, 386, 387, 390, 
392, 394, 395, 396, 398, 400, 403, 404, 407, 
408, 412, 415, 416, 417, 427, 429, 430, 437, 
464, 472, 478, 480, 481, 491, 493, 503, 518, 
519, 521, 522

Parwati 31, 37, 48, 53, 68, 73, 74, 78, 81, 95, 98, 
113, 147, 148, 333, 341, 403, 434

Pele 40, 47, 64, 74, 88, 99, 102, 103, 110, 142, 
148, 194, 298, 301, 403, 503

Perchta 40, 64, 100, 125, 139, 142, 145, 181, 183, 
189, 207, 231, 252, 256, 262, 347, 354, 403, 
468, 474, 479, 503, 507, 512

Persefona 26, 35, 56, 66, 70, 90, 125, 131, 145, 
160, 173, 178, 184, 191, 195, 199, 203, 207, 
209, 210, 212, 226, 229, 238, 251, 262, 335, 
360, 397, 404, 454, 456, 459, 463, 479, 481, 
484, 507

Ran 37, 47, 79, 81, 103, 145, 157, 197, 207, 209, 
317, 355, 404, 462, 483, 506

Reja 39, 40, 72, 84, 90, 96, 100, 115, 125, 149, 
158, 189, 193, 199, 203, 206, 212, 232, 243, 
333, 348, 404, 463, 482, 507, 532

Rhiannon/Riannon 34, 61, 65, 67, 84, 93, 100, 
107, 109, 112, 113, 136, 145, 165, 173, 178, 
181, 196, 200, 209, 219, 257, 260, 289, 316, 
325, 330, 352, 353, 361, 405, 457, 459, 468, 
482, 485, 507, 508, 512, 517, 536

Saraswati 32, 35, 44, 53, 58, 61, 70, 73, 79, 81, 85, 
88, 93, 98, 100, 101, 107, 126, 151, 160, 185, 
204, 252, 321, 354, 357, 405, 480, 506, 522

Sechmet 27, 28, 30, 32, 33, 35, 37, 40, 45, 50, 52, 
59, 62, 64, 66, 67, 70, 72, 74, 83, 85, 88, 96, 
103, 104, 105, 110, 117, 123, 127, 132, 135, 

136, 138, 145, 147, 148, 154, 157, 165, 169, 
171, 175, 177, 179, 183, 195, 220, 331, 333, 
405, 450, 453, 464, 503

Sedna 31, 66, 84, 88, 90, 128, 139, 142, 145, 153, 
155, 183, 406, 441, 449, 459, 462, 506

Selene 35, 60, 64, 65, 73, 98, 112, 131, 134, 147, 
175, 197, 257, 289, 304, 316, 317, 330, 340, 
406, 459, 474, 480, 520, 536

Seszat 58, 61, 64, 69, 79, 85, 94, 108, 150, 151, 
160, 204, 337, 407, 452, 461

Tiamat 30, 47, 67, 81, 171, 173, 178, 274, 327, 
353, 358, 371, 374, 407, 450, 462, 486, 506, 
536

Wenus 25, 28, 35, 59, 67, 68, 72, 82, 85, 88, 95, 
98, 100, 107, 109, 113, 119, 121, 125, 130, 149, 
178, 189, 196, 200, 201, 202, 206, 211, 214, 
215, 224, 225, 226, 233, 236, 237, 238, 239, 
240, 246, 249, 258, 270, 294, 295, 299, 308, 
315, 318, 321, 348, 354, 362, 407, 449, 451, 
455, 466, 472, 476, 481, 482, 532, 535

Westa 29, 34, 40, 51, 68, 88, 125, 135, 137, 161, 
162, 223, 277, 408, 454, 480, 481, 503, 531

Xochiquetzal 33, 64, 67, 68, 72, 121, 125, 130, 
178, 210, 262, 408

BOGOWIE
Adonis/Adon 35, 40, 47, 68, 72, 90, 95, 98, 100, 

125, 126, 145, 159, 174, 182, 199, 208, 215, 
233, 240, 243, 328, 342, 408, 464, 466, 481, 
507

Aegir/Aeger 32, 37, 47, 50, 51, 59, 74, 79, 81, 
101, 103, 110, 132, 145, 191, 193, 317, 374, 
409, 449, 459, 462, 474, 483, 506

Agni 34, 36, 40, 73, 74, 80, 85, 88, 90, 102, 103, 
130, 147, 157, 160, 184, 217, 315, 317, 330, 
331, 337, 356, 372, 409, 447, 464, 503, 528

Amon 34, 64, 67, 72, 74, 90, 116, 125, 126, 147, 
160, 172, 184, 194, 205, 333, 337, 339, 346, 
347, 357, 366, 367, 409, 450, 454, 463, 464

Angus/Oengus 53, 61, 65, 67, 72, 73, 85, 90, 95, 
98, 102, 112, 115, 119, 126, 131, 142, 148, 174, 
178, 190, 234, 246, 294, 307, 315, 354, 410, 
439

Anubis/Anpu 29, 64, 67, 85, 99, 113, 136, 139, 
143, 145, 166, 174, 184, 325, 338, 341, 410, 
456, 461

Apollo 30, 34, 40, 49, 53, 58, 61, 64, 67, 70, 73, 
88, 95, 98, 102, 110, 113, 115, 132, 136, 141, 
147, 148, 151, 155, 157, 162, 165, 166, 168, 
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169, 178, 191, 192, 193, 194, 196, 203, 204, 
208, 217, 218, 222, 235, 244, 249, 275, 307, 
328, 330, 334, 336, 340, 344, 351, 353, 354, 
357, 358, 361, 362, 363, 365, 367, 370, 371, 
373, 410, 452, 464, 473, 483, 486, 531

Arawn 30, 43, 58, 62, 90, 115, 142, 145, 147, 158, 
166, 174, 177, 181, 184, 209, 326, 330, 338, 
411, 461, 485, 507

Ares 26, 27, 30, 37, 45, 47, 50, 83, 85, 100, 103, 
132, 138, 145, 175, 176, 178, 193, 198, 204, 
326, 338, 339, 347, 354, 356, 358, 359, 367, 
411, 450, 460

Asklepios/Eskulap 40, 60, 90, 112, 131, 157, 160, 
183, 208, 222, 248, 249, 266, 317, 331, 338, 
353, 354, 359, 361, 367, 412

Attis/Attys 35, 72, 90, 98, 110, 125, 134, 145, 
148, 159, 173, 182, 195, 199, 206, 212, 215, 
342, 354, 412, 466, 481, 486

Baal/Ba’al 26, 28, 30, 35, 40, 74, 100, 101, 103, 
136, 141, 145, 157, 165, 171, 172, 181, 191, 
250, 339, 412, 447, 451, 458, 464, 482

Bachus 53, 67, 73, 96, 100, 125, 164, 168, 181, 
191, 199, 206, 212, 220, 240, 270, 331, 332, 
337, 343, 360, 412, 451, 484, 534

Baldur 36, 39, 44, 58, 67, 70, 79, 82, 90, 96, 98, 
104, 105, 115, 120, 123, 127, 145, 147, 173, 
193, 197, 208, 214, 249, 401, 413, 482, 483, 
486, 495, 497, 498, 536

Beli/Belenus 34, 40, 67, 70, 88, 94, 99, 103, 107, 
118, 137, 141, 145, 147, 157, 195, 198, 207, 
209, 221, 315, 317, 330, 356, 358, 413, 450, 
464, 482, 485, 503, 506

Białobóg 33, 34, 39, 102, 105, 108, 123, 125, 128, 
136, 144, 147, 168, 172, 262, 414, 472, 473, 478

Bragi 58, 61, 73, 122, 142, 178, 414, 480, 486
Brahma 54, 55, 73, 146, 193, 194, 207, 252, 325, 

326, 339, 347, 354, 357, 414, 503, 514, 526
Budda 20, 42, 52, 54, 70, 73, 77, 93, 105, 146, 

159, 162, 185, 189, 194, 208, 252, 286, 303, 
310, 317, 330, 333, 341, 347, 361, 414

Cernunnos 30, 32, 35, 64, 67, 72, 84, 90, 93, 98, 
99, 107, 113, 122, 127, 128, 130, 132, 142, 144, 
145, 148, 160, 161, 174, 181, 184, 193, 204, 
208, 212, 223, 326, 328, 339, 367, 415, 451, 
456, 481, 482, 507

Chnum 33, 61, 85, 99, 128, 151, 174, 181, 183, 
333, 337, 415, 450, 503, 504, 506, 507

Chonsu 35, 65, 89, 90, 102, 147, 157, 257, 338, 
359, 367, 415, 459, 463, 520, 536

Dagda 30, 42, 52, 64, 65, 70, 74, 75, 84, 85, 90, 
98, 100, 103, 107, 113, 115, 130, 132, 136, 145, 
150, 157, 160, 178, 189, 190, 192, 193, 195, 
197, 198, 204, 207, 220, 221, 277, 280, 342, 
349, 416, 439, 481, 483, 485, 511, 512, 539

Dionizos 27, 30, 38, 47, 53, 61, 67, 68, 95, 100, 
102, 110, 121, 123, 125, 130, 142, 146, 155, 
160, 164, 174, 191, 196, 199, 202, 203, 206, 
208, 209, 212, 215, 220, 240, 262, 270, 316, 
330, 331, 332, 333, 336, 337, 339, 340, 343, 
363, 367, 373, 416, 447, 451, 466, 473, 484, 
486, 503, 507, 534

Dumuzi/Tamuz 35, 47, 68, 72, 90, 98, 125, 142, 
145, 174, 181, 183, 204, 326, 336, 339, 417, 
452, 466, 480, 481, 484

Ea 28, 47, 61, 64, 69, 70, 100, 116, 131, 136, 137, 
139, 150, 155, 157, 167, 168, 171, 176, 181, 
191, 337, 417, 447, 448, 449, 466, 488, 506

Enki 28, 36, 53, 59, 61, 64, 70, 74, 84, 88, 116, 
118, 126, 130, 137, 150, 151, 158, 178, 183, 
367, 417, 447, 449, 452, 466

Eros 61, 67, 72, 73, 81, 95, 105, 113, 126, 130, 
178, 196, 202, 233, 344, 418, 449, 476, 480, 
482

Faun 61, 67, 72, 85, 112, 115, 126, 181, 204, 212, 
331, 338, 418, 447, 466, 480, 482

Frejr/Frej 64, 68, 83, 85, 100, 102, 103, 105, 107, 
121, 123, 127, 147, 189, 198, 204, 212, 221, 
326, 330, 389, 418, 447, 482, 494, 495, 496, 
531

Ganesh/Ganesha 30, 32, 47, 48, 53, 58, 68, 70, 
73, 74, 79, 80, 85, 88, 98, 102, 107, 109, 113, 
114, 118, 123, 127, 135, 137, 140, 141, 150, 
151, 160, 162, 167, 182, 185, 218, 317, 334, 
341, 342, 419, 484, 514, 522

Geb 81, 100, 127, 136, 158, 260, 262, 347, 367, 
419, 466, 507

Gwydion/Gwidion 64, 74, 79, 142, 148, 150, 157, 
160, 161, 175, 177, 178, 221, 248, 328, 330, 
338, 342, 344, 346, 378, 386, 419

Hades 26, 32, 33, 51, 84, 98, 100, 107, 145, 174, 
184, 192, 193, 207, 336, 338, 344, 360, 367, 
397, 420, 457, 485, 537

Hanuman 42, 62, 73, 79, 89, 116, 120, 132, 151, 
157, 159, 160, 162, 184, 204, 334, 420, 514

Hefajstos 61, 70, 150, 175, 176, 177, 181, 215, 
336, 362, 420, 456, 474, 503, 531

Helios 30, 32, 34, 49, 67, 98, 100, 125, 147, 172, 
185, 193, 208, 217, 250, 274, 315, 317, 330, 
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333, 340, 354, 367, 420, 454, 464, 477, 483, 
486

Hermes 28, 30, 32, 40, 48, 58, 59, 62, 64, 67, 70, 
102, 104, 111, 112, 115, 116, 117, 118, 122, 
130, 137, 139, 151, 160, 164, 166, 167, 168, 
174, 181, 182, 184, 185, 192, 204, 209, 212, 
238, 252, 330, 331, 334, 337, 338, 339, 340, 
346, 349, 354, 357, 362, 366, 367, 368, 421, 
452, 459, 461, 472, 475, 484, 504, 534

Horus 28, 64, 73, 85, 118, 132, 147, 148, 157, 
194, 219, 252, 259, 315, 317, 350, 357, 359, 
374, 421, 451, 459, 464, 503

Inari 30, 64, 107, 125, 135, 141, 150, 263, 333, 
371, 422, 503

Indra 30, 44, 49, 64, 80, 100, 103, 176, 177, 194, 
330, 338, 339, 341, 359, 422, 450, 451, 458, 
460, 503, 529

Janus 30, 35, 70, 77, 102, 122, 123, 127, 139, 141, 
147, 167, 173, 178, 183, 193, 422, 452, 459, 
478, 479, 486, 536

Jowisz 28, 30, 32, 36, 50, 55, 61, 68, 70, 83, 84, 
86, 100, 103, 107, 113, 122, 125, 136, 138, 139, 
140, 147, 150, 158, 167, 178, 181, 183, 192, 
193, 194, 203, 217, 221, 238, 247, 249, 253, 
309, 317, 337, 339, 347, 356, 422, 451, 457, 
458, 459, 464, 476, 479, 483, 533

Kojot 61, 64, 105, 127, 130, 155, 330, 423, 461, 
485

Kryszna 36, 37, 38, 42, 54, 67, 70, 72, 73, 79, 83, 
89, 95, 98, 100, 113, 119, 121, 125, 126, 130, 
178, 211, 303, 317, 333, 340, 371, 423, 451, 
452

Kupidyn 67, 72, 73, 95, 113, 126, 129, 149, 178, 
192, 233, 293, 300, 424, 449, 480, 482

Loki 26, 58, 64, 77, 79, 81, 82, 85, 93, 98, 116, 
118, 137, 142, 164, 165, 168, 171, 178, 191, 
192, 197, 207, 209, 212, 330, 424, 447, 461, 
483, 485, 493, 532

Lugh/Lug 30, 34, 36, 58, 61, 64, 67, 74, 83, 85, 
90, 96, 115, 125, 127, 147, 150, 157, 160, 177, 
190, 192, 196, 204, 221, 262, 298, 307, 309, 
315, 317, 326, 330, 333, 338, 340, 353, 354, 
356, 362, 424, 439, 461, 464, 483, 484, 486

Mabon 33, 51, 73, 82, 109, 113, 132, 136, 145, 
164, 174, 181, 212, 240, 330, 338, 364, 425, 
484, 486, 506

Manannan/Manannan Mac Lir/Manawydan Ap 
Llyr 64, 67, 70, 73, 85, 90, 99, 100, 101, 103, 
105, 115, 122, 135, 142, 150, 155, 157, 174, 

175, 185, 196, 200, 202, 220, 260, 273, 310, 
316, 317, 326, 330, 338, 340, 342, 354, 362, 
363, 364, 365, 405, 425, 441, 462, 506, 517, 
541

Marduk/Merodach 27, 28, 30, 37, 53, 59, 61, 63, 
64, 66, 74, 88, 90, 91, 100, 101, 103, 107, 108, 
113, 115, 116, 118, 122, 123, 136, 150, 151, 
157, 169, 171, 172, 174, 177, 183, 339, 426, 
450, 451, 458, 464, 486, 507

Mars 27, 30, 36, 40, 45, 47, 50, 63, 67, 74, 83, 85, 
91, 100, 115, 125, 132, 133, 138, 145, 176, 177, 
193, 198, 208, 210, 213, 235, 238, 299, 303, 
330, 338, 339, 344, 347, 353, 355, 358, 426, 
450, 456, 457, 460, 472, 475, 534

Merkury 30, 53, 58, 60, 61, 62, 64, 102, 104, 107, 
116, 117, 122, 135, 141, 160, 166, 200, 204, 
209, 238, 244, 308, 331, 349, 354, 367, 368, 
426, 453, 461, 475, 504, 535

Mimir/Mim 36, 53, 55, 61, 70, 115, 116, 128, 
161, 167, 198, 427, 503, 504, 506, 507

Mitra 30, 34, 39, 44, 49, 51, 52, 62, 64, 67, 77, 88, 
90, 91, 107, 113, 118, 125, 132, 135, 141, 145, 
147, 158, 169, 172, 177, 183, 184, 185, 217, 
235, 315, 317, 333, 339, 353, 361, 427, 451, 
454, 456, 464, 481, 483, 486, 535

Neptun 46, 47, 55, 59, 67, 70, 74, 85, 139, 166, 
167, 183, 198, 274, 305, 321, 322, 330, 363, 
364, 365, 427, 431, 449, 462, 483, 506, 536

Nergal 28, 30, 37, 50, 62, 66, 95, 119, 128, 130, 
145, 174, 181, 184, 333, 428, 450, 454, 457, 
460, 483, 503

Njord/Niord 28, 30, 32, 40, 51, 59, 85, 98, 100, 
102, 107, 115, 132, 135, 141, 144, 275, 282, 
297, 354, 355, 428, 456, 473, 478, 495, 497, 
503, 506, 536

Odyn/Wotan 28, 30, 32, 38, 42, 53, 56, 59, 61, 
64, 70, 74, 91, 93, 102, 109, 115, 116, 122, 130, 
132, 136, 138, 142, 144, 145, 148, 151, 160, 
163, 166, 170, 177, 179, 181, 191, 192, 193, 
198, 201, 203, 209, 248, 249, 262, 338, 344, 
347, 353, 356, 389, 413, 414, 428, 452, 454, 
460, 461, 475, 481, 482, 484, 485, 486, 493, 
494, 495, 497, 500, 533, 536

Ogma/Ogmios 43, 53, 58, 61, 64, 67, 70, 79, 115, 
132, 150, 166, 174, 200, 212, 273, 310, 317, 
429, 461, 464

Ozyrys/Ausar 28, 30, 32, 35, 42, 50, 53, 68, 79, 
90, 93, 100, 108, 113, 118, 125, 127, 128, 136, 
141, 145, 148, 151, 172, 174, 178, 183, 184, 
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189, 191, 199, 205, 209, 212, 220, 251, 252, 
262, 327, 337, 339, 342, 344, 347, 367, 373, 
374, 429, 451, 456, 462, 464, 481, 506

Pan 38, 60, 67, 72, 74, 95, 109, 110, 113, 117, 130, 
138, 164, 174, 181, 193, 197, 199, 206, 210, 
212, 231, 247, 260, 282, 331, 336, 337, 347, 
353, 356, 357, 430, 447, 480, 481, 482, 507

Perun 30, 66, 88, 101, 103, 132, 136, 145, 176, 
178, 193, 339, 348, 430, 447, 503

Pluton 26, 32, 98, 107, 130, 145, 174, 184, 192, 
193, 207, 211, 227, 431, 456, 462, 485, 532, 
537

Posejdon 28, 45, 47, 59, 67, 74, 79, 82, 90, 100, 
102, 103, 139, 141, 142, 148, 150, 166, 175, 
176, 181, 183, 194, 198, 206, 209, 220, 260, 
274, 305, 321, 322, 330, 337, 339, 363, 364, 
365, 431, 449, 451, 462, 506, 535, 536

Prometeusz 47, 58, 61, 70, 115, 132, 134, 150, 
195, 215, 431, 503, 506, 507

Ptah 47, 53, 61, 69, 108, 118, 127, 130, 137, 150, 
151, 165, 185, 339, 340, 431, 451, 531

Puszan 32, 68, 72, 77, 84, 92, 100, 102, 124, 139, 
172, 181, 315, 317, 331, 339, 432, 464

Quetzalcoatl 30, 32, 33, 42, 52, 79, 100, 125, 150, 
157, 178, 183, 197, 262, 367, 373, 374, 432, 
466, 504

Ra/Re 34, 35, 40, 49, 67, 74, 90, 100, 102, 107, 
113, 116, 125, 127, 132, 136, 139, 147, 160, 
167, 174, 177, 178, 180, 183, 189, 191, 194, 
208, 217, 243, 250, 252, 309, 312, 315, 317, 
331, 339, 347, 349, 359, 367, 371, 372, 373, 
432, 450, 454, 464, 483, 486

Saturn 37, 79, 84, 107, 125, 127, 141, 181, 192, 
204, 212, 223, 240, 243, 253, 353, 360, 361, 
433, 447, 463, 477, 486, 532

Set/Seth 33, 64, 67, 80, 93, 103, 116, 130, 145, 
171, 175, 176, 325, 326, 327, 332, 336, 337, 
340, 342, 367, 371, 433, 456, 460

Silvanus/Sylwan 35, 42, 47, 81, 82, 125, 158, 172, 
181, 206, 328, 331, 347, 433, 438

Surja/Sawitri 34, 38, 45, 49, 52, 53, 72, 94, 98, 
100, 101, 113, 120, 125, 136, 147, 172, 183, 
252, 262, 315, 317, 330, 433, 464, 478, 483, 
486

Śiwa/Sziwa 36, 37, 38, 42, 47, 51, 52, 64, 65, 67, 
70, 72, 73, 76, 79, 90, 95, 100, 101, 103, 109, 
113, 125, 128, 129, 130, 132, 133, 135, 138, 
144, 145, 146, 151, 157, 159, 160, 161, 164, 
168, 169, 173, 175, 176, 179, 181, 182, 183, 

185, 257, 325, 339, 341, 342, 343, 362, 373, 
434, 456, 459, 464, 520, 531, 536

Thor 30, 36, 40, 47, 51, 68, 74, 83, 85, 100, 101, 
103, 127, 132, 135, 136, 145, 153, 165, 170, 
185, 190, 193, 195, 197, 198, 200, 203, 210, 
221, 236, 238, 255, 258, 317, 331, 434, 447, 
457, 460, 461, 476, 483, 497, 498, 499, 534

Thoth/Djehuty 30, 53, 57, 58, 61, 64, 65, 70, 74, 
79, 90, 105, 113, 115, 117, 118, 128, 136, 139, 
141, 143, 147, 151, 157, 160, 166, 167, 174, 
183, 243, 327, 338, 349, 366, 435, 452, 456, 
459, 461, 474, 484, 504

Wertumnus 27, 30, 35, 84, 93, 125, 142, 178, 196, 
209, 210, 435, 466

Wisznu 33, 39, 42, 56, 63, 69, 72, 73, 77, 81, 85, 
100, 108, 123, 128, 131, 136, 147, 157, 162, 
194, 203, 205, 211, 212, 219, 252, 308, 315, 
317, 322, 326, 330, 333, 339, 367, 368, 371, 
423, 435, 449, 454, 456, 464, 507, 527

Wulkan 37, 47, 61, 135, 150, 176, 181, 189, 197, 
206, 317, 436, 503

Zeus 27, 28, 30, 38, 40, 44, 45, 53, 59, 61, 68, 70, 
74, 84, 92, 98, 100, 101, 103, 109, 110, 113, 
115, 117, 118, 122, 130, 132, 133, 135, 136, 
139, 141, 142, 148, 155, 166, 167, 176, 178, 
184, 191, 193, 194, 195, 196, 203, 207, 209, 
215, 227, 236, 249, 331, 337, 339, 344, 347, 
354, 356, 357, 358, 367, 392, 436, 451, 458, 
476, 479, 483, 504, 533, 537

Zielony człowiek 20, 35, 64, 76, 84, 90, 100, 125, 
130, 145, 158, 172, 193, 437, 481, 482, 483, 
484, 486, 507

MAGICZNE ISTOTY I DUCHY
Chochliki 61, 64, 116, 150, 175, 218, 228, 248, 

329, 330, 437, 504, 507
Driady 38, 42, 64, 85, 94, 99, 125, 139, 172, 175, 

397, 437, 507
Elfy 33, 38, 64, 70, 73, 81, 98, 147, 150, 160, 175, 

191, 196, 167, 198, 209, 238, 350, 354, 361, 
368, 438, 475, 477, 495, 497, 500, 504, 507

Gnomy 52, 55, 96, 100, 107, 112, 125, 128, 146, 
147, 150, 158, 160, 169, 170, 438, 507, 521, 
544

Lary 32, 40, 62, 85, 107, 122, 125, 139, 338, 433, 
438, 479

Leśne duszki 61, 69, 117, 125, 145, 147, 148, 169, 
173, 175, 181, 183, 189, 190, 193, 195, 196, 
197, 198, 200, 202, 204, 207, 208, 209, 209, 
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214, 215, 218, 220, 221, 222, 223, 224, 228, 
229, 230, 231, 232, 233, 235, 236, 237, 238, 
240, 242, 248, 249, 252, 254, 256, 286, 292, 
301, 306, 308, 317, 328, 330, 332, 333, 334, 
338, 340, 342, 346, 350, 352, 254, 355, 360, 
361, 362, 363, 367, 368, 369, 370, 372, 373, 
376, 381, 382, 385, 401, 410, 416, 424, 437, 
439, 459, 477, 482, 483, 485, 504, 507, 521, 
523, 535

Mojry 61, 66, 69, 94, 115, 118, 127, 136, 145, 
166, 173, 183, 252, 439, 440, 467, 468, 471, 
479, 539, 542

Muzy 52, 58, 61, 69, 70, 94, 98, 110, 113, 139, 
151, 160, 169, 381, 405, 410, 414, 425, 440

Norny 61, 64, 66, 90, 94, 118, 127, 136, 145, 160, 
164, 166, 173, 183, 252, 440, 467, 468, 471, 
482, 497, 506, 539, 542

Ondyny 46, 55, 166, 440, 506, 517, 543
Penaty 40, 85, 125, 441
Salamandry 45, 59, 148, 441, 503, 515, 543
Skrzaty 40, 62, 64, 89, 108, 110, 123, 137, 162, 

262, 371, 441, 469, 507, 513
Sylfy 45, 58, 61, 151, 441, 504, 523, 543
Syreny 27, 37, 81, 85, 93, 98, 110, 119, 167, 169, 

175, 406, 441, 459, 462, 503, 506

ANIOŁOWIE
Ariel/Uriel 32, 70, 79, 115, 116, 137, 166, 170, 

179, 350, 352, 361, 442, 447, 451, 455, 466, 
476, 479, 486, 507, 512, 513, 521, 522, 536

Gabriel 27, 33, 44, 78, 90, 108, 112, 113, 156, 
163, 166, 169, 194, 224, 292, 299, 331, 359, 
442, 448, 449, 453, 456, 459, 474, 478, 507, 
511, 512, 513, 522, 532, 535, 536

Michał 30, 80, 83, 85, 113, 133, 136, 147, 160, 
166, 214, 266, 346, 442, 450, 454, 457, 461, 
464, 478, 503, 504, 508, 512, 515, 516, 517, 
520, 536

Rafael 51, 55, 77, 102, 141, 156, 158, 160, 167, 
168, 303, 332, 354, 443, 448, 452, 455, 461, 
464, 475, 478, 504, 506, 511, 512, 517, 522, 
523, 531, 534, 537,

ZNAKI ZODIAKU
Baran 27, 30, 32, 34, 44, 45, 46, 49, 51, 53, 75, 82, 

91, 92, 95, 100, 109, 110, 112, 117, 120, 122, 
126, 129, 137, 146, 151, 157, 169, 171, 175, 
184, 191, 195, 194, 195, 197, 199, 202, 204, 
206, 207, 209, 210, 211, 213, 214, 215, 216, 

220, 221, 225, 227, 228, 230, 232, 237, 239, 
240, 241, 242, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 
251, 255, 256, 258, 263, 267, 269, 273, 280, 
283, 284, 285, 287, 290, 292, 295, 296, 300, 
302, 303, 305, 307, 316, 317, 318, 331, 337, 
347, 349, 358, 359, 360, 377, 381, 387, 391, 
393, 395, 398, 399, 400, 401, 405, 407, 409, 
411, 413, 415, 422, 426, 428, 432, 442, 449, 
460, 460, 464, 472, 475, 480, 494, 502, 512, 
514, 519, 524, 525, 527, 531, 537

Bliźnięta 45, 53, 57, 60, 97, 113, 121, 124, 127, 
135, 137, 151, 159, 177, 190, 193, 194, 199, 200, 
201, 203, 208, 212, 213, 215, 219, 221, 222, 223, 
224, 225, 227, 232, 238, 244, 245, 253, 259, 260, 
267, 268, 269, 276, 278, 281, 285, 287, 298, 291, 
292, 296, 304, 307, 308, 310, 312, 315, 321, 328, 
339, 353, 356, 379, 394, 407, 410, 417, 421, 422, 
423, 426, 428, 435, 443, 451, 461, 465, 472, 475, 
493, 494, 497, 499, 503, 512, 513, 514, 515, 517, 
518, 519, 520, 521, 522, 524, 528, 529, 532, 534, 
539, 540

Byk 29, 31, 34, 37, 40, 54, 66, 71, 84, 88, 95, 97, 
101, 108, 110, 120, 129, 131, 137, 149, 151, 
157, 170, 175, 178, 179, 184, 191, 192, 194, 
196, 201, 209, 210, 213, 215, 218, 220, 221, 
224, 225, 226, 228, 233, 236, 237, 239, 240, 
244, 250, 253, 256, 257, 261, 267, 268, 276, 
277, 280, 285, 287, 290, 291, 294, 295, 297, 
299, 301, 302, 304, 307, 308, 309, 311, 314, 
315, 318, 326, 331, 339, 340, 343, 348, 358, 
376, 379, 380, 381, 388, 389, 390, 391, 395, 
398, 400, 407, 412, 415, 416, 421, 422, 423, 
426, 427, 429, 431, 436, 442, 450, 465, 466, 
472, 476, 479, 499, 506, 514, 515, 518, 519, 
521, 523, 525, 528, 529, 533, 537, 540, 544

Koziorożec 37, 44, 58, 68, 71, 80, 89, 107, 110, 
116, 117, 123, 149, 157, 189, 190, 192, 197, 
201, 203, 204, 206, 208, 209, 216, 219, 226, 
231, 234, 237, 238, 239, 241, 244, 246, 266, 
270, 273, 274, 278, 281, 282, 283, 284, 290, 
291, 292, 293, 294, 295, 297, 298, 299, 302, 
307, 311, 312, 315, 318, 331, 332, 338, 341, 
346, 348, 359, 363, 376, 389, 390, 391, 396, 
409, 412, 416, 417, 418, 424, 430, 433, 434, 
442, 463, 466, 473,476, 486, 497, 498, 506, 
512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 520, 521, 
524, 525, 530, 538

Lew 44, 46, 51, 58, 66, 71, 120, 139, 149, 165, 167, 
171, 182, 189, 193, 194, 197, 200, 203, 204, 
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208, 214, 216, 217, 222, 223, 226, 229, 231, 
232, 234, 235, 238, 244, 246, 248, 249, 250, 
254, 258, 259, 260, 274, 275, 276, 277, 278, 
279, 280, 283, 286, 290, 291, 295, 296, 300, 
301, 302, 303, 307, 308, 312, 316, 317, 328, 
332, 356, 357, 374, 377, 381, 383, 386, 387, 
389, 391, 392, 394, 395, 396, 398, 401, 405, 
409, 420, 427, 428, 432, 435, 442, 464, 472, 
477, 478, 493, 498, 502, 514, 518, 520, 521, 
522, 524, 527, 528, 531, 533, 535, 540, 541, 543

Panna 39, 45, 71, 82, 83, 87, 96, 118, 141, 150, 
157, 190, 192, 193, 199, 200, 201, 203, 211, 
215, 218, 221, 222, 223, 224, 225, 227, 232, 
238, 244, 258, 259, 260, 266, 268, 269, 270, 
271, 272, 273, 276, 278, 280, 283, 285, 287, 
290, 295, 296, 299, 300, 303, 306, 307, 309, 
310, 315, 331, 334, 342, 343, 362, 377, 379, 
385, 386, 393, 394, 395, 397, 401, 404, 408, 
428, 442, 461, 466, 472, 493, 496, 506, 512, 
513,  514, 515, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 
526, 527, 529, 534, 535, 538, 540

Rak 37, 45, 63, 65, 71, 79, 96, 124, 146, 168, 177, 
193, 199, 200, 201, 204, 206, 210, 213, 215, 
216, 219, 220, 222, 226, 230, 233, 234, 235, 
236, 238, 242, 243, 245, 252, 257, 258, 266, 
274, 275, 278, 288, 289, 294, 299, 304, 307, 
316, 319, 321, 338, 349, 352, 353, 355, 364, 
365, 369, 372, 379, 385, 386, 391, 395, 396, 
399, 426, 442, 459, 462, 464, 472, 474, 478, 
483, 494, 499, 505, 512, 518, 519, 520, 522, 
523, 526, 527, 528, 539, 541

Ryby 45, 56, 62, 93, 133, 134, 135, 174, 185, 192, 
198, 201, 202, 206, 208, 209, 216, 217, 218, 
219, 220, 223, 224, 225, 234, 236, 238, 242, 
243, 244, 248, 251, 252, 254, 258, 260, 268, 
269, 270, 280, 281, 284, 285, 286, 289, 291, 
306, 307, 309, 311, 314, 316, 318, 319, 321, 
336, 340, 346, 354, 363, 376, 386, 406, 407, 
409, 417, 418, 424, 427, 431, 435, 442, 458, 
462, 473, 476, 480, 493, 495, 505, 512, 513, 
514, 515, 516, 517, 522, 523, 530, 539, 542

Skorpion 36, 37, 44, 45, 46, 55, 59, 66, 71, 90, 
110, 112, 148, 173, 174, 177, 195, 198, 204, 
206, 207, 211, 212, 213, 215, 216, 220, 222, 
224, 232, 238, 240, 242, 243, 244, 246, 248, 
249, 250, 255, 258, 259, 260, 261, 263, 268, 
269, 274, 277, 278, 283, 284, 287, 289, 290, 
291, 293, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 
302, 308, 309, 310, 314, 316, 317, 318, 321, 

337, 338, 343, 349, 356, 358, 367, 371, 373, 
388, 391, 392, 395, 404, 410, 426, 428, 429, 
431, 433, 460, 462, 473, 475, 494, 497, 505, 
513, 514, 516, 517, 518, 520, 521, 523, 525, 
526, 535, 542, 543

Strzelec 81, 82, 92, 98, 102, 108, 110, 111, 115, 
143, 171, 189, 190, 191, 193, 197, 199, 201, 
202, 204, 206, 208, 211, 213, 214, 216, 221, 
229, 232, 233, 236, 238, 238, 243, 244, 246, 
248, 249, 250, 253, 254, 260, 270, 273, 275, 
278, 280, 285, 286, 288, 295, 298, 299, 302, 
305, 306, 307, 308, 309, 311, 312, 313, 314, 
328, 332, 334, 377, 379, 380, 386, 387, 395, 
405, 420, 422, 426, 428, 434, 442, 458, 473, 
486, 496, 498, 502, 514, 517, 518, 519, 522, 
524, 525, 527, 530, 535, 539, 542

Waga 50, 63, 68, 71, 98, 106, 119, 127, 135, 149, 
196, 200, 201, 202, 203, 210, 213, 215, 220, 
224, 225, 227, 228, 230, 233, 237, 242, 247, 
253, 257, 261, 266, 269, 270, 271, 274, 277, 
278, 280, 284, 285, 286, 289, 290, 291, 293, 
294, 295, 296, 297, 299, 302, 307, 311, 318, 
344, 347, 348, 354, 362, 367, 376, 380, 396, 
399, 400, 402, 407, 415, 420, 427, 428, 434, 
435, 443, 463, 465, 473, 495, 499, 500, 503, 
513, 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520, 522, 
524, 526, 528, 534, 537, 541

Wodnik 36, 37, 69, 78, 82, 104, 120, 135, 143, 
189, 192, 194, 196, 197, 198, 201, 203, 206, 
210, 215, 219, 223, 227, 228, 232, 236, 237, 
243, 244, 246, 250, 253, 258, 267, 268, 269, 
270, 273, 275, 278, 281, 283, 285, 299, 307, 
309, 314, 315, 316, 318, 321, 336, 338, 344, 
345, 353, 356, 357, 373, 379, 395, 396, 402, 
417, 442, 443, 462, 463, 465, 473, 477, 480, 
495, 498, 503, 515, 516, 517, 520, 521, 522, 
523, 524, 529, 530, 536, 538, 543
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77, 83, 89, 92, 97, 99, 107, 114, 119, 122, 136, 
140, 143, 150, 158, 164, 185, 190, 191, 192, 
193, 194, 199, 200, 201, 203, 205, 206, 228, 
229, 235, 236, 239, 242, 243, 244, 245, 248, 
254, 256, 261, 270, 278, 281, 296, 306, 307, 
309, 314, 328, 356, 373, 386, 392, 396, 402, 
412, 422, 426, 436, 448, 457, 458, 476, 497, 
502, 503, 515, 516, 517, 519, 521, 522, 527, 
528, 530, 532, 533, 539
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Księżyc 32, 33, 35, 40, 42, 44, 45, 46, 48, 51, 52, 
54, 60, 63, 65, 66, 68, 69, 71, 74, 79, 80, 84, 90, 
99, 104, 110, 111, 117, 124, 125, 126, 129, 133, 
144, 146, 147, 148, 152, 155, 161, 164, 165, 
167, 169, 171, 173, 174, 175, 176, 177, 182, 
190, 194, 196, 197, 204, 209, 216, 219, 220, 
224, 226, 232, 239, 242, 243, 252, 254, 257, 
258, 259, 266, 269, 271, 274, 280, 289, 292, 
298, 299, 304, 307, 309, 316, 318, 319, 320, 
321, 322, 327, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 
337, 338, 339, 341, 342, 343, 344, 346, 349, 
353, 357, 358, 359, 361, 362, 363, 364, 367, 
368, 369, 371, 372, 374, 376, 378, 379, 383, 
386, 389, 391, 395, 396, 397, 399, 404, 405, 
406, 409, 415, 421, 422, 434, 435, 439, 411, 
422, 452, 474, 480, 482, 484, 485, 496, 497, 
505, 512, 517, 518, 520, 522, 523, 526, 532, 
535, 537, 539, 541

Mars 26, 27, 29, 37, 44, 45, 48, 49, 63, 66, 67, 74, 
82, 91, 95, 110, 112, 126, 129, 131, 133, 136, 
144, 149, 165, 170, 171, 182, 192, 194, 197, 199, 
202, 204, 206, 207, 211, 213, 221, 225, 228, 231, 
234, 239, 240, 241, 242, 244, 245, 246, 247, 248, 
249, 250, 251, 255, 256, 258, 260, 261, 262, 263, 
274, 278, 280, 283, 284, 287, 299, 301, 302, 303, 
309, 310, 311, 316, 317, 318, 337, 343, 347, 377, 
379, 381, 387, 399, 400, 401, 411, 422, 426, 428, 
433, 434, 449, 456, 475, 499, 502, 512, 514, 516, 
518, 519, 524, 525, 526, 527, 529, 532, 533, 535, 
537, 538, 542, 

Merkury 30, 31, 52, 53, 57, 60, 63,69, 71, 74, 78, 
79, 90, 93, 94, 97, 102, 108, 116, 121, 127, 136, 
137, 149, 150, 165, 177, 189, 191, 194, 195, 
197, 198, 200, 201, 203, 210, 211, 215, 219, 
221, 222, 223, 224, 225, 227, 228, 232, 235, 
236, 239, 244, 245, 246, 249, 252, 253, 256, 
258, 259, 267, 268, 273, 275, 278, 281, 284, 
286, 290, 291, 299, 300, 301, 302, 304, 308, 
313, 314, 315, 330, 333, 341, 355, 380, 399, 
400, 407, 410, 411, 421, 423, 424, 426, 428, 
429, 434, 435, 442, 443, 451, 454, 475, 503, 
505, 515, 518, 519, 520, 521, 522, 525, 526, 
527, 529, 530, 531, 533, 535, 538, 539, 540

Neptun 48, 52, 54, 55, 60, 74, 84, 111, 135, 139, 
146, 154, 162, 164, 167, 173, 174, 176, 182, 
198, 269, 270, 271, 274, 275, 281, 285, 295, 
296, 307, 318, 319, 377, 382, 404, 406, 425, 
427, 431, 441, 447, 448, 505, 516, 517, 519, 
521, 522, 523, 530, 534, 542

Pluton 31, 33, 41, 56, 81, 94, 111, 129, 136, 144, 
147, 148, 173, 177, 184, 192, 211, 230, 246, 
257, 258, 260, 270, 282, 283, 291, 293, 295, 
298, 304, 309, 310, 388, 391, 391, 392, 397, 
401, 404, 406, 407, 409, 428, 431, 452, 456, 
505, 513, 514, 516, 524, 526, 541

Saturn 27, 28, 30, 32, 33, 38, 44, 56, 58, 62, 87, 
89, 90, 99, 104, 110, 117, 124, 125, 131, 136, 
137, 144, 150, 157, 159, 163, 170, 173, 180, 
190, 192, 196, 197, 199, 201, 202, 203, 204, 
206, 207, 208, 211, 212, 216, 220, 234, 237, 
239, 241, 244, 246, 247, 253, 255, 257, 260, 
273, 282, 284, 286, 290, 296, 298, 304, 307, 
311, 315, 318, 331, 336, 353, 360, 361, 371, 
378, 383, 385, 386, 387, 391, 396, 397, 404, 
409, 415, 433, 446, 447, 455, 477, 498, 505, 
506, 513, 514, 516, 518, 520, 521, 523, 525, 
528, 529, 530, 532, 534, 535, 542, 542

Słońce 26, 28, 31, 32, 34, 35, 38, 39, 44, 46, 48, 49, 
51, 53, 60, 67, 68, 69, 74, 76, 77, 78, 84, 90, 92, 
93, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 102, 104, 107, 108, 
119, 120, 122, 125, 131, 133, 140, 146, 150, 
155, 162, 171, 173, 182, 189, 190, 191, 193, 
194, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 
208, 213, 214, 216, 216, 217, 221, 225, 229, 
231, 232, 234, 235, 236, 241, 242, 243, 246, 
248, 249, 250, 252, 259, 260, 262, 263, 270, 
274, 275, 276, 277, 278, 280, 288, 289, 290, 
290, 292, 300, 302, 308, 311, 312, 314, 315, 
316, 327, 328, 329, 331, 332, 334, 337, 338, 
339, 343, 345, 347, 349, 350, 352, 353, 353, 
354, 356, 357, 359, 360, 361, 362, 364, 366, 
370, 371, 373, 374, 376, 377, 381, 382, 388, 
391, 397, 405, 408, 409, 410, 412, 413, 420, 
421, 422, 424, 426, 427, 429, 428, 432, 433, 
434, 435, 442, 443, 449, 452, 453, 477, 478, 
480, 481, 482, 484, 486, 496, 498, 502, 514, 
518, 522, 524, 527, 528, 531, 534, 540, 541

Uran 27, 32, 49, 51, 54, 74, 77, 78, 108, 124, 135, 
136, 163, 169, 177, 197, 198, 269, 273, 280, 
292, 295, 376, 377, 385, 394, 395, 447, 451, 
516, 523, 529, 530, 533, 538, 542

Wenus 36, 44, 48, 50, 56, 60, 66, 71, 90, 92, 95, 
98, 99, 106, 109, 110, 112, 119, 120, 122, 124, 
125, 126, 129, 140, 149, 168, 178, 185, 189, 
190, 196, 201, 202, 203, 205, 209, 210, 211, 
213, 215, 218, 219, 220, 222, 223, 224, 226, 
227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 236, 237, 
238, 240, 241, 242, 250, 251, 253, 254, 256, 
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257, 258, 259, 261, 269, 273, 275, 276, 277, 
280, 281, 285, 286, 287, 288, 290, 291, 291, 
294, 295, 296, 297, 300, 301, 302, 304, 307, 
309, 310, 311, 312, 314, 318, 319, 321, 339, 
340, 344, 348, 354, 379, 395, 407, 432, 442, 
450, 455, 476, 478, 479, 493, 496, 506, 512, 
513, 514, 515, 516, 518, 519, 521, 523, 526, 
528, 529, 530, 533, 534, 537, 538, 541

Ziemia 40, 42, 60, 67, 84, 96, 104, 109, 125, 155, 
157, 177, 189, 193, 262, 266, 268, 270, 271, 
277, 278, 281, 284, 290, 325, 327, 328, 330, 
340, 367, 377, 383, 384, 385, 390, 394, 395, 
398, 400, 401, 408, 412, 416, 417, 418, 419, 
435, 422, 446, 450, 454, 473, 479, 481, 512, 
514, 521, 525, 533

FAZY KSIĘŻYCA
Księżyc malejący 33, 41, 42, 54, 60, 66, 69, 84, 87, 

89, 90, 92, 110, 114, 115, 117, 138, 144, 147, 
148, 155, 165, 173, 180, 383, 399, 401, 403, 
405, 439, 468, 484, 529, 530

Księżyc rosnący 30, 46, 52, 60, 69, 71, 74, 77, 83, 
84, 91, 95, 97, 119, 120, 126, 131, 143, 159, 
165, 171, 176, 178, 182, 376, 439, 440, 468, 
480, 526, 527

Nów/ciemny księżyc 36, 39, 51, 69, 90, 92, 98, 
124, 126, 129, 137, 176, 195, 337, 343, 349, 
389, 401, 468, 485, 495, 514, 528

Pełnia Full moon 26, 30, 32, 44, 45, 46, 48, 51, 52, 
60, 63, 65, 66, 68, 69, 71, 74, 77, 83, 84, 96, 98, 
99, 109, 114, 123, 124, 126, 129, 131, 146, 148, 
155, 165, 171, 176, 258, 316, 337, 340, 343, 
348, 357, 378, 439, 440, 467, 481, 482, 497, 
514, 521, 525, 528

PEŁNIE KSIĘŻYCA
Styczniowa 84, 97, 126, 131, 155, 284, 289, 294, 

302, 311, 343, 441, 469, 512, 519, 520
Lutowa 89, 99, 126, 171, 278, 289, 298, 299, 308, 

321, 343, 469, 514, 517
Marcowa 41, 82, 99, 107, 140, 269, 273, 284, 286, 

299, 309, 353, 469, 512, 520
Kwietniowa 41, 99, 126, 171, 274, 277, 280, 297, 

307, 344, 469, 513, 522
Majowa 39, 71, 99, 165, 174, 266, 283, 290, 294, 

307, 309, 310, 344, 470, 519
Czerwcowa 68, 71, 83, 107, 124, 233, 262, 266, 

269, 276, 283, 289, 291, 302, 307, 321, 470, 
514, 518, 519

Lipcowa 63, 109, 111, 131, 146, 290, 297, 299, 
302, 305, 307, 309, 311, 470, 521, 522

Sierpniowa 67, 69, 83, 107, 115, 262, 285, 289, 
290, 300, 301, 307, 308, 310, 470, 521, 522

Wrześniowa 40, 68, 95, 262, 277, 285, 290, 291, 
295, 300, 305, 307, 311, 471, 513, 

Październikowa 52, 91, 94, 137, 155, 181, 269, 
283, 291, 298, 299, 307, 310, 318, 471, 514, 
517

Listopadowa 33, 78, 165, 169, 181, 274, 276, 278, 
291, 307, 308, 321, 471, 517, 520, 521

Grudniowa 13 pełnia 71, 88, 104, 107, 131, 193, 
269, 277, 284, 302, 309, 439, 440, 471, 514

PORY ROKU
Jesień 29, 32, 40, 66, 68, 83, 97, 123, 133, 144, 

148, 212, 239, 278, 307, 308, 210, 325, 328, 
329, 334, 340, 344, 347, 349, 350, 357, 367, 
416, 455, 456, 457, 473, 484, 485, 488, 505, 
510, 511, 518, 543

Lato 34, 68, 71, 84, 94, 96, 120, 131, 146, 171, 
182, 262, 269, 277, 283, 300, 302, 305, 331, 
332, 334, 338, 342, 344, 346, 347, 349, 350, 
351, 355, 356, 357, 360, 361, 369, 372, 373, 
374, 410, 414, 428, 449, 451, 452, 453, 454, 
472, 482, 484, 502, 508, 509, 524, 543

Wiosna 26, 36, 67, 73, 78, 82, 87, 90, 98, 99, 126, 
134, 146, 155, 182, 270, 276, 300, 306, 307, 
325, 328, 331, 332, 334, 336, 337, 338, 341, 
342, 344, 346, 348, 349, 350, 351, 353, 354, 
355, 357, 358, 360, 361, 362, 368, 388, 395, 
397, 400, 403, 407, 414, 421, 426, 449, 450, 
472, 480, 482, 503, 509, 510, 543

Zima 33, 36, 51, 53, 66, 74, 89, 110, 111, 116, 
130, 133, 144, 157, 173, 280, 289, 292, 295, 
307, 309, 321, 334, 335, 337, 340, 341, 343, 
346, 351, 354, 360, 362, 367, 368, 383, 403, 
420, 446, 447, 448, 466, 473, 474, 480, 486, 
506, 509, 510, 523, 544

DNI TYGODNIA
Poniedziałek 40, 45, 51, 52, 54, 55, 60, 63, 65, 71, 

84, 99, 102, 111, 113, 115, 124, 155, 176, 189, 
190, 202, 209, 215, 216, 218, 219, 226, 234, 
245, 257, 289, 292, 307, 316, 321, 391, 406, 
409, 435, 442, 452, 459, 474, 497, 512, 517, 
520, 532, 535, 539

Wtorek 26, 27, 29, 44, 46, 87, 91, 95, 113, 114, 
131, 136, 155, 158, 170, 191, 204, 208, 211, 
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213, 225, 244, 249, 255, 263, 283 284, 302, 
307, 308, 317, 426, 438, 449, 456, 460, 475, 
499, 514, 518, 520, 533, 540, 543

Środa 30, 53, 57, 60, 69, 97, 102, 108, 114, 116, 
122, 137, 138, 149, 159, 165, 197, 200, 203, 
219, 221, 222, 223, 230, 266, 270, 273, 296, 
299, 302, 309, 315, 380, 421, 426, 429, 443, 
451, 454, 461, 475, 497, 515, 518, 519, 520, 
522, 532, 539, 540

Czwartek 30, 39, 62, 83, 97, 107, 112, 122, 124, 
136, 140, 143, 158, 162, 170, 193, 200, 206, 
208, 236, 239, 246, 254, 256, 262, 270, 276, 
290, 291, 307, 309, 314, 396, 422, 434, 436, 
446, 448, 458, 476, 499, 516, 519, 521, 535

Piątek 45, 63, 69, 71, 95, 98, 99, 120, 122, 126, 
130, 190, 196, 202, 215, 226, 233, 237, 238, 
241, 258, 259, 269, 275, 276, 291, 294, 302, 
307, 314, 376, 389, 398, 407, 418, 441, 450, 
455, 465, 476, 498, 513, 516, 517, 519, 521, 
534, 535, 537, 539, 543

Sobota 30, 44, 56, 62, 69, 77, 80, 84, 89, 97, 104, 
114, 118, 133, 136, 144, 163, 180, 183, 192, 
194, 195, 202, 238, 239, 243, 247, 270, 280, 
282, 284, 295, 296, 309, 391, 433, 439, 447, 
463, 477, 493, 514, 516, 519, 520, 534, 542, 543

Niedziela 27, 28, 32, 34, 39, 41, 44, 49, 51, 60, 76, 
78, 84, 95, 97, 98, 107, 119, 120, 122, 123, 131, 
133, 136, 140, 146, 155, 162, 163, 172, 190, 
198, 208, 210, 214, 218, 235, 246, 250, 275, 
280, 290, 292, 308, 312, 316, 321, 382, 420, 
438, 453, 464, 477, 498, 512, 518, 519, 522, 
531, 541, 543

PORY DOBY
Południe 27, 34, 36, 37, 41, 44, 47, 60, 71, 82, 84, 

87, 90, 91, 95, 100, 117, 129, 131, 133, 140, 
142, 146, 159, 174, 177, 182, 191, 197, 204, 
210, 213, 217, 222, 227, 249, 266, 268, 269, 
277, 281, 282, 283, 290, 297, 298, 300, 303, 
304, 305, 332, 346, 356, 357, 358, 366, 367, 
373, 382, 399, 405, 414, 442, 453, 464, 472, 
478, 482, 493, 498, 502, 508, 514, 522, 524, 543

Północ 29, 31, 35, 36, 39, 44, 46, 56, 63, 68, 69, 
74, 83, 87, 90, 100, 110, 122, 123, 127, 131, 
140, 147, 155, 159, 163, 164, 167, 173, 174, 
175, 266, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 
275, 276, 277, 279, 280, 281, 282, 283, 285, 
286, 288, 289, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 
297, 298, 299, 300, 302, 303, 304, 305, 306, 

307, 308, 310, 313, 318, 319, 321, 328, 334, 
335, 339, 340, 343, 344, 346, 354, 356, 362, 
368, 374, 442, 450, 465, 466, 473, 479, 486, 
496, 499, 506, 509, 512, 513, 514, 517, 520, 
521, 522, 523, 544

Świt 26, 73, 78, 96, 99, 109, 122, 126, 146, 184, 
330, 332, 333, 348, 353, 373, 378, 387, 414, 
422, 433, 443, 465, 478, 480, 493, 495, 499, 
503, 510, 543

Zmierzch 89, 133, 173, 177, 326, 330, 332, 333, 
343, 348, 352, 359, 428, 442, 452, 465, 478, 
484, 494, 496, 498, 505, 511, 543

ŚWIĘTA
1 stycznia – Nowy Rok/Hogmanay 78, 126, 189, 

339, 358, 360, 363, 389, 392, 396, 401, 403, 
422, 436, 439, 479

6 stycznia – Trzech Króli/Epifania Kory-Persefo-
ny/Noc Perchty 33, 68, 162, 397, 403, 404, 479

12 stycznia – Compitalia/Uczta Larów 39, 107, 
122, 342, 438, 479

5 dzień miesiąca magh (styczeń/luty)/
Wasantapańćami

1 lub 2 lutego Imbolc/Imbolg/Ofiarowanie Pań-
skie/Oimelc 26, 32, 39, 51, 52, 73, 78, 87, 89, 
99, 107, 115, 126, 146, 148, 155, 166, 181, 191, 
197, 205, 207, 212, 214, 220, 260, 262, 270, 
309, 325, 328, 336, 337, 343, 353, 358, 374, 
378, 379, 380, 382, 385, 390, 394, 396, 406, 
408, 414, 416, 417, 418, 420, 424, 437, 447, 
459, 468, 473, 480, 502, 512, 519, 521, 522

15 lutego Luperkalia/Święto Fauna 480
21 lub 22 marca Ostara/Wiosenna Równonoc/

Alban Eilir 35, 47, 71, 72, 90, 98, 99, 100, 125, 
127, 146, 171, 172, 181, 183, 190, 192, 198, 
200, 201, 215, 221, 224, 229, 233, 239, 269, 
289, 294, 332, 337, 344, 349, 352, 362, 367, 
376, 378, 379, 380, 384, 385, 386, 387, 390, 
392, 394, 395, 396, 398, 400, 403, 404, 407, 
408, 412, 415, 416, 417, 427, 429, 430, 437, 
464, 472, 478, 480, 481, 491, 493, 503, 518, 
519, 521, 522

31 marca – Święto Luny 154, 174, 399, 467, 481 
22 kwietnia – Dzień Ziemi 39, 73, 98, 125, 135, 

142, 154, 155, 157, 169, 171, 390, 466, 481, 
506, 513, 521

30 kwietnia – Noc Walpurgii/Wigilia Majowa 99, 
122, 125, 144, 161, 166, 189, 193, 194, 197, 
198, 193, 194, 197, 198, 207, 214, 215, 222, 
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228, 230, 231, 232, 234, 236, 238, 244, 247, 
252, 253, 262, 338, 393, 464, 466, 481

1 maja – Beltane/Beltaine/May Day 34, 60, 68, 
73, 87, 99, 110, 120, 125, 130, 162, 173, 176, 
178, 189, 191, 193, 194, 196, 197, 198, 199, 
201, 206, 207, 209, 210, 212, 214, 218, 220, 
221, 224, 231, 236, 239, 248, 256, 261, 284, 
307, 331, 332, 340, 371, 376, 379, 385, 386, 
388, 389, 398, 400, 404, 405, 407, 412, 413, 
415, 418, 424, 429, 430, 437, 439, 459, 467, 
472, 482, 502, 514, 518, 521, 522

23 maja – Rosalia/Święto Róż 98, 125, 179, 233, 
388, 482

21 lub 22 czerwca – Litha/Przesilenie letnie/
Alban Hefin 56, 68, 74, 99, 109, 125, 131, 140, 
146, 166, 173, 177, 183, 189, 191, 193, 201, 
204, 208, 214, 217, 223, 234, 238, 240, 242, 
249, 259, 280, 285, 295, 307, 312, 330, 339, 
358, 359, 360, 361, 362, 364, 365, 377, 388, 
410, 413, 422, 424, 427, 432, 433, 434, 436, 
439, 446, 464, 472, 478, 482, 492, 502, 514, 
517, 521, 522

22 lub 23 czerwca – Noc świętojańska 87, 162, 
173, 189, 193, 204, 206, 214, 223, 245, 330, 
363, 374, 376, 413, 428, 439, 452, 483

17 lipca – Urodziny Izydy 90, 126, 173, 395, 483
23 lipca – Neptunalia 305, 404, 409, 427, 483, 

505
1 sierpnia – Lughnasadh/Lammas 33, 123, 125, 

144, 148, 155, 170, 173, 189, 193, 196, 197, 
202, 220, 221, 242, 262, 263, 278, 280, 300, 
339, 353, 376, 383, 385, 388, 389, 394, 395, 
397, 404, 417, 424, 429, 459, 468, 472, 484, 
513, 518, 519, 522

4 dzień miesiąca Bhadrapada (sierpień/wrzesień) 
– Ganeśćaturthi 56, 135, 419, 484

21 lub 22 września – Mabon/Jesienna równonoc/
Alban Elfed 32, 33, 51, 73, 82, 109, 113, 123, 
125, 127, 132, 136, 145, 157, 159, 164, 174, 
181, 191, 193, 195, 200, 202, 203, 210, 211, 
212, 213, 220, 230, 236, 239, 240, 255, 262, 
270, 308, 330, 338, 343, 347, 349, 354, 364, 
387, 394, 395, 397, 401, 404, 412, 416, 417, 
421, 425, 435, 437, 464, 473, 478, 484, 486, 
488, 505, 506, 513, 515, 517, 518, 522

31 października – Samhain/Wigilia Wszystkich 
Świętych 33, 53, 69, 122, 144, 155, 158, 162, 
166, 173, 191, 192, 195, 196, 202, 207, 209, 
213, 214, 220, 236, 240, 241, 244, 246, 247, 

251, 260, 263, 290, 298, 299, 326, 331, 335, 
338, 340, 381, 383, 387, 391, 392, 394, 395, 
397, 399, 402, 405, 411, 413, 416, 420, 423, 
424, 431, 439, 459, 468, 473, 485, 514, 518

11 listopada – Lunantishees 42, 65, 106, 207, 376, 
439, 485

16 listopada – Noc Hekate 65, 66, 122, 161, 391, 
485

od 17 do 23 grudnia – Saturnalia 92, 110, 120, 
204, 212, 336, 360, 433, 486

18 grudnia – Święto Epony 330, 380, 387, 400, 
486

21 lub 22 grudnia – Jul/Przesilenie zimowe/Al-
ban Arthan 33, 87, 90, 116, 146, 148, 166, 190, 
191, 192, 193, 196, 197, 199, 204, 206, 212, 
232, 234, 236, 243, 247, 249, 250, 283, 284, 
302, 316, 326, 328, 334, 342, 343, 346, 348, 
356, 358, 359, 360, 362, 376, 389, 390, 392, 
393, 394, 395, 399, 407, 410, 412, 413, 414, 
416, 420, 422, 424, 425, 426, 427, 429, 432, 
433, 437, 442, 464, 473, 479, 486, 487, 489, 
506, 514, 520, 521, 522

26 grudnia – Polowanie na strzyżyka 69, 90, 99, 
115, 116, 137, 143, 144, 166, 212, 356, 360, 
393, 486, 506

PISMO OGAMICZNE I HOROSKOP 
CELTYCKI

Ailm/Ailim 32 78, 155, 184, 199, 
206, 316, 346, 486, 487, 518, 531 

Beithe/Beith/Beth 46, 87, 90, 126, 155, 170, 177
, 190, 290, 345, 486, 487, 512, 533

Coll/Call 32, 60, 69, 116, 160, 200, 267, 362, 487, 
513, 535

Duir/Dair 29, 91, 96, 113, 131, 170, 173, 193, 
292, 360, 488, 513, 514, 536

Éabhadh/Ebad/Koad 122, 183, 203, 239, 488
Eadha/Eadhadh/Edad 54, 57, 74, 115, 137, 170, 

203, 314, 354, 484, 488, 505, 514, 532
Eamhancholl/Mór 87, 155, 202, 206, 488, 505
Fearn/Fern 41, 84, 132, 157, 167, 202, 283, 355, 

488, 516, 535
Gort 36, 53, 78, 150, 171, 212, 304, 354, 489, 

517, 536
Huath/Uath 78, 82, 95, 118, 120, 130, 136, 155, 

173, 194, 295, 361, 489, 519
Ifin/Iphin/Phagos 56, 115, 162, 191, 489
Ioho/Idho/Iodho/Iodahdh 90, 144, 148, 173, 

192, 315, 356, 486, 489, 506, 512, 532
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Luis 26, 31, 59, 82, 88, 116, 197, 308, 351, 490, 
520

Muin/Muinn 53, 115, 171, 220, 239, 270, 490, 
534

Ngetal/Ngétal 37, 39, 50, 110, 121, 170, 260, 287, 
347, 490, 521

Nion/Nuin/Nuinn 60, 62, 90, 104, 106, 131, 173, 
198, 274, 490, 537

Oir/Or 52, 60, 207, 212, 491
Onn/Ohn 37, 78, 100, 118, 177, 221, 316, 352, 

480, 491, 503, 522, 533
Quert/Ceirt 38, 71, 73, 109, 162, 173, 174, 183, 

196, 354, 491, 513, 521
Ruis 35, 38, 83, 154, 173, 177, 189, 297, 491, 514
Saille/Saile 50, 52, 54, 121, 124, 127, 173, 209, 

302, 349, 491
Straif/Straith 28, 59, 117, 131, 207, 492,  

519
Tinne/Teine 40, 46, 84, 91, 115, 127, 136, 167, 

204, 293, 361, 492, 520, 536, 
Uilleann/Uilen/Uilleand 68, 191, 239, 492
Ur/Ura 492

RUNY I RUNICZNE PÓŁMIESIĄCE
As/Ansur/Ansuz/Os 493
Beorc/Berkana/Berkano 232, 389, 392, 448, 454, 

478, 493, 503, 510, 537
Dag/Dagaz/Daeg 35, 126, 146, 148, 173, 177, 

206, 403, 429, 451, 477, 478, 493, 502, 508, 
533, 542

Ehwaz/Eh 68, 108, 124, 148, 168, 177, 193, 198, 
330, 418, 449, 451, 494, 534, 539

Elhaz/Algiz/Eolh 35, 45, 82, 84, 192, 197, 214, 
260, 328, 452, 494, 535, 539

Eoh/Eihwaz 82, 89, 131, 139, 174, 192, 253, 429, 
456, 494, 542

Feoh/Fehu/Fe/Fa 31, 60, 83, 115, 123, 143, 189, 
258, 339, 389, 418, 428, 438, 449, 478, 494, 
505, 511, 542

Gyfu/Gebo 51, 124, 127, 198, 208, 389, 429, 448, 
495, 539

Hagal/Hagalaz/Haegl/Hagall 26, 50, 163, 177, 
192, 198, 221, 413, 447, 455, 478, 495, 503, 
510, 532, 542

Ing/Inguz/Ingwaz 71, 100, 140, 154, 171, 196, 
245, 418, 450, 468, 495, 541

Is/Isa/Iss 479, 496, 509, 538
Jera/Ger 35, 100, 104, 107, 123, 193, 232, 389, 

418, 464, 478, 496, 505, 511, 535, 538

Ken/Kenaz/Kano 51, 56, 60, 93, 206, 389, 454, 
465, 496, 502, 534, 541

Lagu/Laguz/Logr/Laf 54, 60, 63, 100, 124, 129, 
131, 136, 209, 413, 428, 438, 459, 474, 497, 
505, 538

Man/Mannaz/Mann 53, 60, 110, 204, 425, 429, 
458, 497, 540

Nyd/Nauthiz/Naudhr 62, 109, 117, 170, 191, 
440, 446, 456, 497, 538, 

Odal/Othila/Othala/Ethel 40, 53, 194, 429, 434, 
451, 467, 475, 497, 539

Peorth/Perth/Perthro 36, 51, 147, 148, 191, 237, 
446, 463, 476, 478, 498, 505, 511, 539

Rad/Raido/Reidh/Raidho 56, 57, 102, 109, 167, 
193, 213, 330, 453, 457, 478, 498, 502, 508, 
533, 540

Sigel/Sowelu/Sowilo 39, 49, 140, 197, 249, 413, 
434, 447, 464, 477, 478, 498, 502, 508, 541

Thorn/Thurisaz 82, 109, 110, 133, 177, 193, 196, 
434, 451, 460, 476, 478, 499, 503, 510, 537

Tyr/Thorn 30, 136, 158, 165, 193, 236, 434, 451, 
455, 475, 479, 499, 506, 509, 541

Ur/Uruz 39, 46, 51, 74, 95, 140, 172, 190, 452, 
479, 482, 533, 539, 

Wyn/Wunjo/Wynn 105, 120, 122, 140, 146, 198, 
252, 389, 429, 438, 453, 455, 500, 540

KIERUNKI GEOGRAFICZNE
Południe 159, 174, 177, 182, 191, 197, 204, 210, 

213, 217, 222, 227, 249, 266, 268, 269, 277, 
281, 283, 290, 297, 300, 303, 332, 346, 356, 
357, 358, 366, 373, 382, 399, 405, 414, 442, 
453, 464, 472, 478, 482, 493, 498, 502, 508, 
514, 522, 524, 543

Południowy wschód 31, 107, 266, 268, 268, 270, 
272, 275, 276, 277, 278, 281, 284, 285, 286, 
289, 290, 295, 301, 302, 303, 306, 308, 309, 
509, 519

Południowy zachód 71, 124, 126, 266, 268, 269, 
270, 271, 272, 275, 276, 277, 278, 280, 281, 
284, 285, 286, 289, 292, 293, 294, 296, 297, 
298, 300, 302, 303, 305, 306, 307, 308, 310, 
318, 319, 472, 509, 519

Północ 29, 31, 35, 36, 39, 44, 46, 56, 63, 68, 69, 74, 
83, 87, 90, 100, 110, 122, 123, 127, 131, 140, 
147, 155, 159, 163, 164, 167, 173, 174, 175, 
176, 266, 269, 272, 273, 274, 276, 279, 280, 
282, 288, 289, 290, 291, 294, 297, 300, 304, 
310, 318, 321, 354, 465, 473, 509, 512, 521, 
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Północny wschód 69, 110, 159, 266, 268, 270, 
271, 275, 276, 279, 280, 281, 285, 286, 288, 
290, 291, 295, 299, 302, 305, 307, 308, 310, 
313, 319, 321, 473, 510, 517

Północny zachód 123, 164, 167, 272, 273, 276, 
277, 281, 283, 285, 288, 300, 302, 306, 307, 
308, 473, 510, 520

Wschód 60, 69, 107, 110, 266, 272, 275, 278, 279, 
282, 286, 288, 291, 300, 304, 356, 510, 512, 
517, 

Zachód 511

KOLORY
Biały 26, 29, 35, 41, 42, 48, 50, 52, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 64, 65, 71, 73, 76, 78, 81, 82, 84, 86, 87, 
92, 93, 95, 98, 99, 101, 104, 107, 109, 110, 113, 
114, 117, 120, 122, 125, 127, 131, 133, 132, 
134, 139, 144, 145, 146, 147, 149, 151, 153, 
156, 157, 159, 162, 163, 166, 167, 168, 170, 
173, 174, 176, 177, 180, 183, 193, 198, 215, 
216, 217, 219, 224, 240, 255, 266, 280, 286, 
292, 307, 318, 328, 330, 338, 339, 343, 348, 
354, 383, 384, 358, 387, 390, 403, 405, 411, 
416, 420, 442, 443, 446, 448, 449, 451, 452, 
454, 459, 465, 466, 469, 474, 477, 480, 486, 
487, 488, 489, 503, 505, 506, 509, 510, 511, 
512, 524, 530, 531, 532, 533, 534, 536, 539, 
540, 541, 543

Biskupi 26, 34, 39, 71, 73, 76, 93, 95, 104, 120, 
126, 158, 465, 512, 528, 534, 536, 537, 540

Bordowy 456, 460, 462, 484, 513
Brązowy 29, 30, 31, 32, 36, 38, 40, 41, 47, 48, 58, 

67, 76, 81, 84, 90, 91, 93, 96, 97, 102, 105, 108, 
111, 113, 114, 120, 121, 123, 124, 125, 127, 
128, 130, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 143, 
144, 156, 157, 158, 164, 167, 178, 182, 266, 
273, 278, 286, 310, 376, 441, 442, 446, 451, 
454, 455, 456, 457, 462, 463, 466, 469, 471, 
481, 484, 487, 488, 491, 502, 506, 507, 509, 
513, 524, 525, 526

Brzoskwiniowy 57, 94, 96, 98, 121, 122, 131, 513
Cyjan 36. 50, 168, 442, 448, 465, 476, 505, 513, 

529, 536
Czarny 26, 28, 29, 33, 37, 42, 44, 48, 49, 56, 59, 

60, 62, 63, 64, 65, 66, 69, 74, 80, 83, 89, 92, 93, 
108, 111, 130, 137, 138, 147, 150, 152, 155, 
159, 161, 165, 170, 175, 177, 182, 184, 334, 
353, 372, 386, 392, 397, 401, 462, 468, 469, 
471, 475, 477, 485, 488, 514, 542

Czerwony 27, 29, 32, 37, 38, 45, 47, 48, 58, 60, 
62, 66, 68, 69, 71, 74, 77, 81, 84, 91, 94, 95, 
100, 101, 113, 114, 121, 122, 124, 131, 136, 
163, 185, 314, 373, 514, 394, 400, 414, 419, 
420, 441, 442, 446, 450, 451, 453, 457, 467, 
470, 482, 483, 486, 488, 491, 502, 508, 525, 
533

Fioletowy 29, 39, 41, 49, 52, 53, 54, 57, 58, 60, 68, 
69, 74, 77, 84, 87, 99, 104, 106, 110, 113, 116, 
134, 140, 148, 149, 154, 156, 164, 166, 176, 
317, 394, 446, 448, 451, 454, 455, 458, 461, 
475, 505, 515, 530, 532, 540, 

Fiołkowy 71, 130, 450, 465, 515, 532
Indygo 27, 43, 44, 50, 56, 57, 68, 90, 105, 106, 

109, 110, 113, 124, 127, 128, 137, 140, 143, 
146, 154, 166, 170, 180, 316, 386, 394, 446, 
447, 448, 458, 462, 463, 465, 476, 477, 505, 
516, 530, 540, 546

Karmazynowy 46, 182, 442, 456, 460, 462, 488, 
502, 516, 537

Lawendowy 36, 50, 53, 66, 68, 86, 87, 104, 111, 
116, 153, 164, 166, 172, 173, 176, 448, 462, 
465, 503, 511, 516, 530

Liliowy 42, 122, 505, 516, 532
Miedziany 30, 32, 47, 97, 171, 442, 517
Niebieski 30, 32, 33, 34, 39, 40, 41, 45, 47, 48, 

50, 52, 53, 54, 57, 60, 62, 64, 65, 70, 76, 78, 80, 
84, 87, 88, 92, 96, 99, 100, 105, 107, 108, 109, 
111, 113, 114, 117, 120, 122, 124, 129, 130, 
131, 134, 136, 139, 140, 143, 146, 148, 149, 
150, 153, 154, 158, 159, 162, 163, 164, 167, 
172, 176, 177, 179, 182, 183, 185, 362, 382, 
384, 394, 396, 399, 405, 425, 429, 440, 443, 
446, 447, 448, 450, 451, 452, 454, 455, 456, 
457, 458, 459, 461, 462, 463, 465, 469, 471, 
474, 476, 480, 483, 484, 487, 489, 503, 505, 
510, 511, 517, 529, 532, 533, 534, 536, 538, 
539, 543

Pomarańczowy 27, 28, 30, 32, 34, 39, 40, 44, 45, 
47, 52, 53, 57, 59, 60, 74, 83, 91, 92, 94, 96, 97, 
101, 102, 104, 108, 109, 114, 119, 120, 121, 
124, 127, 131, 136, 137, 140, 143, 148, 149, 
150, 156, 163, 168, 177, 183, 185, 452, 453, 
456, 457, 459, 460, 461, 464, 470, 473, 475, 
477, 482, 484, 485, 502, 518, 526, 531, 535, 
538, 539

Purpurowy 28, 29, 31, 40, 42, 43, 44, 45, 50, 52, 
53, 54, 55, 64, 66, 68, 69, 74, 80, 82, 84, 87, 88, 
89, 92, 93, 95, 99, 110, 113, 114, 115, 123, 134, 
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136, 140, 143, 144, 146, 148, 149, 153, 154, 
155, 156, 163, 164, 166, 171, 176, 179, 182, 
387, 389, 396, 400, 454, 457, 458, 461, 462, 
469, 470, 475, 476, 477, 484, 489, 492, 505, 
509, 519, 530, 534, 535, 539

Różowy 26, 29, 34, 35, 36, 39, 45, 50, 51, 52, 54, 
56, 60, 61, 64, 68, 71, 73, 76, 95, 96, 98, 104, 
110, 119, 120, 124, 126, 134, 140, 141, 149, 
156, 158, 162, 168, 178, 182, 183, 449, 450, 
451, 452, 454, 455, 460, 465, 470, 476, 477, 
480, 502, 503, 509, 510, 519, 528, 534, 536

Srebrny 27, 41, 47, 48, 52, 54, 55, 57, 60, 65, 74, 
80, 83, 84, 86, 87, 97, 99, 111, 116, 127, 133, 
137, 140, 146, 154, 156, 164, 166, 170, 174, 
176, 376, 378, 392, 399, 401, 406, 415, 434, 
447, 451, 452, 459, 461, 471, 471, 475, 486, 
503, 505, 520, 533, 536, 539, 539, 541

Szary 28, 34, 42, 47, 69, 78, 80, 86, 104, 109, 111, 
114, 127, 129, 134, 137, 137, 147, 163, 164, 
165, 169, 170, 173, 446, 452, 454, 456, 459, 
461, 463, 469, 474, 477, 490, 492, 503, 505, 
510, 520, 533, 538, 542

Szkarłatny 40, 442, 453, 475, 520
Turkusowy 60, 104, 107, 127, 156, 171, 458, 462, 

521, 529
Zielony 26, 27, 30, 31, 38, 39, 40, 43, 45, 47, 48, 

49, 50, 51, 60, 65, 67, 68, 69, 71, 73, 82, 83, 89, 
90, 91, 92, 93, 96, 97, 98, 107, 110, 119, 121, 
123, 124, 125, 127, 129, 130, 131, 134, 135, 
136, 140, 141, 143, 156, 157, 159, 164, 168, 
170, 171, 174, 175, 176, 177, 180, 183, 185, 
394, 438, 439, 442, 446, 447, 448, 450, 451, 
452, 453, 454, 455, 456, 458, 459, 461, 462, 
463, 465, 466, 467, 469, 470, 471, 476, 480, 
481, 482, 483, 486, 490, 491, 505, 506, 509, 
510, 521, 528, 532, 534, 537, 540, 541, 544

Złoty 29, 31, 33, 39, 40, 49, 52, 54, 60, 69, 74, 83, 
84, 96, 97, 98, 99, 106, 107, 119, 120, 122, 131, 
140, 146, 149, 153, 154, 156, 159, 164, 166, 
182, 442, 443, 453, 454, 457, 464, 477, 483, 
484, 486, 491, 502, 508, 522, 530, 531, 534, 
538, 540, 541

Żółty 34, 36, 40, 43, 45, 47, 49, 52, 53, 54, 55, 57, 
58, 59, 60, 69, 76, 78, 81, 84, 87, 88, 92, 93, 94, 
96, 99, 101, 104, 110, 111, 120, 122, 133, 135, 
146, 149, 150, 153, 154, 157, 159, 163, 168, 
169, 176, 177, 179, 185, 262, 353, 372, 380, 
387, 394, 397, 400, 405, 419, 439, 441, 443, 
447, 448, 449, 450, 451, 452, 453, 454, 455, 

457, 461, 463, 464, 465, 470, 475, 477, 480, 
482, 484, 502, 503, 509, 510, 522, 527, 531, 
536, 538, 539, 540, 541, 543

ENERGIA: YIN I YANG
Yang 189, 191, 192, 193, 194, 195, 197, 198, 

199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 
210, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 221, 222, 
223, 225, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 234, 
235, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 
247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 
256, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 266, 267, 
268, 270, 271, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 
280, 281, 283, 284, 287, 288, 289, 290, 291, 
292, 293, 296, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 
304, 305, 308, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 
316, 317, 318, 326, 328, 334, 343, 345, 349, 
357, 359, 361, 373, 374, 446, 447, 449, 451, 
453, 455, 457, 460, 462, 464, 472, 502, 503, 
508, 512, 523, 524, 531, 532, 533, 534, 536, 
537

Yin 189, 190, 191, 192, 196, 197, 200, 201, 202, 
204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 
213, 215, 216, 218, 219, 220, 222, 223, 224, 
226, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 236, 237, 
238, 240, 241, 242, 243, 244, 247, 248, 249, 
250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 
259, 260, 261, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 
272, 273, 274, 275, 276, 277, 281, 282, 285, 
286, 287, 288, 289, 291, 292, 293, 294, 295, 
296, 297, 298, 300, 302, 304, 305, 306, 307, 
308, 309, 310, 314, 315, 316, 318, 319, 321, 
322, 323, 334, 340, 348, 349, 350, 355, 357, 
359, 361, 367, 368, 369, 370, 391, 448, 450, 
452, 454, 456, 459, 465, 473, 505, 506, 509, 
514, 523, 531, 532, 533, 534, 535 

CZAKRY
Pierwsza czakra/korzenia/podstawy 29, 68, 77, 

101, 109, 121, 137, 157, 168, 170, 184, 189, 
191, 192, 199, 221, 222, 232, 243, 244, 249, 
261, 266, 267, 268, 271, 272, 274, 276, 278, 
282, 283, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 293, 
294, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 
306, 310, 311, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 
319, 414, 446, 449, 450, 456, 457, 460, 461, 
463, 466, 467, 506, 514, 525

Druga czakra/sakralna 45, 60, 77, 83, 95, 100, 
106, 112, 120, 130, 163, 193, 194, 206, 223, 
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228, 243, 244, 255, 258, 263, 266, 267, 269, 
270, 272, 273, 278, 279, 282, 283, 285, 286, 
287, 289, 290, 291, 293, 294, 295, 296, 297, 
299, 300, 301, 302, 303, 304, 306, 308, 310, 
311, 312, 313, 314, 318, 321, 435, 452, 454, 
455, 456, 459, 460, 461, 462, 465, 468, 505, 
513, 518, 526

Trzecia czakra/splotu słonecznego 28, 44, 47, 76, 
91, 96, 133, 142, 148, 165, 197, 215, 219, 223, 
227, 228, 234, 244, 246, 250, 266, 271, 272, 
274, 275, 276, 277, 278, 279, 282, 284, 285, 
287, 288, 289, 290, 293, 297, 299, 300, 301, 
302, 306, 308, 309, 311, 312, 313, 315, 318, 
337, 409, 449, 452, 453, 454, 457, 458, 460, 
461, 464, 468, 502, 513, 522, 527

Czwarta czakra/serca 46, 71, 73, 96, 98, 124, 127, 
149, 155, 168, 199, 209, 216, 219, 223, 233, 
238, 259, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 
276, 277, 278, 279, 281, 282, 283, 284, 285, 
287, 289, 290, 291, 293, 294, 295, 296, 297, 
298, 299, 300, 301, 302, 304, 306, 308, 309, 
310, 311, 312, 313, 316, 318, 321, 322, 351, 
362, 450, 451, 452, 453, 455, 458, 463, 464, 
465, 467, 468, 503, 512, 519, 521, 528

Piąta czakra/gardła 52, 57, 60, 113, 155, 208, 227, 
234, 235, 236, 243, 248, 257, 268, 269, 270, 
271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 
283, 287, 288, 289, 292, 294, 295, 296, 299, 
300, 303, 304, 305, 306, 307, 309, 311, 312, 
316, 328, 346, 351, 358, 362, 422, 447, 450, 
451, 454, 460, 461, 463, 465, 468, 503, 513, 
517, 521, 529

Szósta czakra/brwi/trzeciego oka 52, 54, 55, 56, 
69, 116, 155, 163, 169, 176, 196, 201, 203, 206, 
213, 214, 215, 239, 243, 244, 246, 250, 252, 
254, 258, 260, 268, 270, 271, 272, 273, 275, 
279, 281, 283, 284, 285, 288, 289, 291, 295, 
296, 298, 300, 302, 303, 305, 306, 307, 308, 
309, 311, 312, 313, 325, 334, 345, 358, 366, 
373, 447, 448, 449, 457, 458, 461, 462, 465, 
468, 512, 516, 530

Siódma czakra/korony 41, 48, 52, 69, 93, 106, 
146, 159, 199, 204, 223, 233, 239, 243, 250, 
252, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 274, 275, 
276, 277, 279, 280, 281, 282, 283, 285, 289, 
290, 293, 295, 296, 298, 300, 302, 304, 305, 
306, 307, 309, 311, 312, 313, 316, 318, 321, 
325, 334, 434, 446, 447, 448, 462, 463, 465, 
468, 503, 512, 515, 519, 522, 530

LICZBY
1 – jeden 27, 30, 37, 44, 50, 52, 60, 74, 82, 91, 92, 

97, 104, 108, 110, 122, 123, 127, 133, 143, 147, 
155, 267, 268, 269, 271, 273, 274, 275, 279, 
287, 290, 298, 308, 310, 315, 373, 376, 386, 
408, 410, 418, 421, 431, 443, 449, 453, 461, 
464, 477, 487, 493, 502, 512, 518, 523, 524, 
531, 540, 

2 – dwa 46, 53, 54, 71, 93, 111, 116, 120, 121, 
126, 127, 150, 163, 168, 169, 170, 177, 182, 
267, 278, 283, 289, 307, 310, 315, 321, 383, 
404, 407, 424, 433, 450, 451, 459, 460, 474, 
488, 495, 505, 512, 521, 522, 523, 532

3 – trzy 44, 50, 59, 56, 57, 60, 65, 68, 71, 77, 84, 
98, 106, 120, 122, 127, 129, 140, 143, 150, 155, 
169, 173, 176, 183, 267, 270, 273, 275, 277, 
283, 288, 289, 295, 302, 303, 306, 311, 314, 
392, 401, 431, 442, 451, 458, 459, 460, 463, 
475, 489, 499, 502, 515, 516, 521, 524,532 

4 – cztery 58, 60, 62, 68, 74, 84, 95, 97, 108, 112, 
117, 119, 122, 123, 134, 135, 136, 137, 142, 
146, 168, 270, 277, 284, 289, 292, 301, 305, 
307, 308, 311, 312, 313, 318, 337, 422, 453, 
458, 461, 465, 466, 476, 491, 493, 506, 513, 
517, 520, 523, 533, 537

5 – pięć 44, 47, 52, 57, 71, 77, 84, 92, 95, 102, 
106, 112, 119, 130, 137, 163, 177, 178, 179, 
189, 209, 268, 269, 270, 276, 280, 289, 290, 
306, 311, 315, 354, 370, 383, 395, 397, 400, 
416, 426, 429, 434, 436, 450, 453, 458, 460, 
461, 465, 475, 487, 492, 498, 503, 512, 514, 
520, 524, 533, 540

6 – sześć 45, 50, 53, 60, 61, 62, 69, 71, 89, 97, 101, 
104, 120, 122, 124, 127, 141, 143, 146, 149, 
150, 168, 169, 183, 185, 276, 279, 280, 286, 
287, 291, 296, 299, 300, 307, 308, 310, 311, 
312, 318, 377, 380, 389, 412, 421, 443, 451, 
453, 464, 465, 476, 490, 496, 506, 512, 517, 
519, 522, 523, 539, 534

7 – siedem 53, 54, 55, 69, 71, 74, 92, 95, 97, 100, 
102, 104, 113, 114, 123, 137, 140, 147, 149, 
150, 155, 159, 169, 174, 177, 182, 271, 278, 
289, 291, 294, 311, 321, 328, 380, 394, 400, 
427, 442, 455, 462, 463, 465, 477, 494, 505, 
512, 519, 521, 523, 524, 534

8 – osiem 44, 56, 74, 83, 84, 88, 97, 100, 108, 123, 
129, 131, 136, 137, 140, 147, 182, 204, 274, 
275, 282, 288, 296, 304, 307, 315, 319, 358, 
390, 392, 398, 407, 427, 431, 453, 456, 461, 
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463, 476, 488, 494, 506, 513, 514, 518, 519, 
523, 535, 540

9 – dziewięć 45, 51, 52, 60, 65, 69, 71, 79, 82, 84, 
91, 123, 127, 138, 141, 147, 150, 155, 168, 176, 
200, 266, 283, 284, 297, 302, 376, 378, 392, 
396, 399, 401, 405, 406, 415, 429, 434, 439, 
453, 456, 457, 459, 460, 476, 487, 496, 502, 
512, 514, 519, 520, 524, 535, 538

10 – dziesięć 56, 68, 100, 108, 122, 127, 144, 183, 
489, 518, 523, 536

11 – jedenaście 52, 53, 54, 64, 76, 100, 116, 118, 
212, 340, 407, 427, 428, 431, 442, 447, 492, 
513, 524, 536

12 – dwanaście 68, 74, 115, 159, 163, 173, 413, 
422, 442, 488, 522, 523, 536

13 – trzynaście 44, 56, 64, 65, 68, 74, 99, 161, 
173, 193, 336, 420, 431, 436, 443, 459, 490, 
514, 524, 537

TAROT – ARKANA WIELKIE
Cesarz 27, 28, 29, 32, 47, 59, 74, 96, 131, 193, 

230, 236, 280, 284, 302, 449, 460, 499, 514, 
516, 533, 537

Cesarzowa 32, 60, 96, 98, 100, 120, 122, 140, 192, 
202, 221, 233, 262, 294, 300, 308, 310, 382, 
385, 387, 450, 455, 465, 476, 493, 512, 521, 
532, 537

Diabeł 49, 62, 64, 146, 170, 255, 280, 282, 298, 
446, 460, 497, 513, 514, 520, 538

Eremita 52, 53, 69, 76, 159, 203, 284, 300, 307, 
311, 454, 461, 496, 513, 518, 522, 536, 538

Głupiec 35, 41, 44, 127, 167, 203, 227, 263, 266, 
273, 309, 310, 447, 465, 496, 504, 517, 522, 
538

Gwiazda 52, 56, 78, 116, 127, 159, 164, 167, 199, 
260, 277, 292, 310, 400, 447, 465, 497, 517, 
522, 538

Kapłanka 35, 52, 54, 55, 69, 147, 177, 182, 195, 
200, 257, 290, 308, 321, 452, 459, 474, 499, 
512, 520, 532, 539

Kochankowie 45, 50, 71, 98, 119, 124, 126, 127, 
130, 266, 269, 289, 294, 306, 451, 461, 476, 
493, 495, 517, 518, 522, 534, 539
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SKLEP ZE  SZCZĘŚCIEM

Sandra Kynes jest badaczką celtyckiej historii, mitologii i magii oraz człon-
kinią Zakonu Bardów, Ovatów i Druidów. Oprócz prowadzenia uzdrawiają-
cych kręgów i rytuałów dla kobiet jest instruktorką jogi i praktykiem Reiki. 
Mieszka w Portland, w stanie Maine.

Wykorzystaj moc korespondencji

Połączenia są wszędzie. Nic nie istnieje w izolacji i wszystko wiąże się 
ze sobą. Różne korespondencje mogą być pomocne w ulepszaniu rytu-
ałów, a zaklęć w szczególności. Korzystając z korespondencji, spleciesz 
ze sobą swoje idee, przekonania oraz energię i ukierunkujesz je w celu 
realizacji marzeń. Nadasz głębsze znaczenie rytuałom i zaklęciom, kie-
dy zjednoczysz swoją indywidualność z wyższym celem.

Wykorzystanie korespondencji pozwoli ci ucieleśnić zarówno fizyczną, 
jak i symboliczną energię. Dostarczy środków do połączenia światów, 
widzialnego z  niewidzialnym. Korespondencje funkcjonują jak klu-
cze do odblokowania energetycznych potencjałów, które pomogą ci 
w utrzymaniu intencji. Ponadto, w książce znajdziesz tradycyjne ko-
respondencje oraz instrukcje do tworzenia nowych, takich, które będą 
miały dla ciebie szczególne znaczenie.

Odkryj korespondencje  
i spełnij każde swoje marzenie




